

व्यय अनुमानको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

विवरण	चालु		पूँजीगत	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा	स्रोत		
	प्रदेशबाट खर्च	वित्तीय हस्तान्तरण				प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
							संघ	वैदेशिक
प्रदेश	११,१५,००,६०	०	१९,५१,७९,९३	३०,००,००	३०,९६,८०,५३	१८,३७,००,५३	११,४६,००,००	१,१३,८०,००
स्थानीय तह	०	२,०१,०५,२२	०	०	२,०१,०५,२२	२,०१,०५,२२	०	०
जम्मा	११,१५,००,६०	२,०१,०५,२२	१९,५१,७९,९३	३०,००,००	३२,९७,८५,७५	२०,३८,०५,७५	११,४६,००,००	१,१३,८०,००
कुल जम्मा	१३,१६,०५,८२		१९,५१,७९,९३	३०,००,००	३२,९७,८५,७५	२०,३८,०५,७५	११,४६,००,००	१,१३,८०,००

व्यय अनुमानको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

विवरण	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को लक्ष्य			
			जम्मा	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
					संघ	वैदेशिक
कुल खर्च	२३,६१,४९,१५	२३,००,२६,८७	३२,९७,८५,७५	२०,३८,०५,७५	११,४६,००,००	१,१३,८०,००
चालु	८,३५,३५,५५	९,४२,७६,२२	१३,१६,०५,८२	११,३५,३३,६६	१,३७,१०,१६	४३,६२,००
पूँजीगत खर्च	१५,२६,१३,६०	१३,५७,५०,६५	१९,५१,७९,९३	८,७२,७२,०९	१०,०८,८९,८४	७०,१८,००
वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार	८२,४८	१,०४,२२	१,७६,११	१,७६,११	०	०
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने	२३,६०,६६,६७	२२,९९,२२,६५	३२,९६,०९,६४	२०,३६,२९,६४	११,४६,००,००	१,१३,८०,००

प्रदेश सञ्चित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा	चालु	वित्तीय व्यवस्था
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	४०,५९	५८,३१	६०,००	६०,००	०
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	४१,८९	४५,९१	४६,११	४६,११	०
५०२	अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	६०,००	६०,००	०
६०२	अर्थ - विविध	०	०	१०,००	१०,००	०
	जम्मा	८२,४८	१,०४,२२	१,७६,११	१,७६,११	०

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२		प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट				
प्रदेश संचित कोष माथि व्ययभार			८२,४८	१,०४,२२		१,७६,११			
खर्च			८२,४८	१,०४,२२		१,७६,११			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			४०,५९	५८,३१		६०,००			
२०२०० प्रदेश सभा			४०,५९	५८,३१		६०,००			
२०२०००१ प्रदेश सभा (सभामुख/ उपसभामुख)			४०,५९	५८,३१		६०,००	P१	०	३
२०२०००१३ चालु			४०,५९	५८,३१		६०,००			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,९९	१६,०६		१६,०६			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,५८	३६,२३		३७,००			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०२	६,०२		६,९४			
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग			४१,८९	४५,९१		४६,११			
२१००० लोकसेवा आयोग			४१,८९	४५,९१		४६,११			
२१००००१ प्रदेश लोकसेवा आयोग			४१,८९	४५,९१		४६,११	P१	०	१
२१००००१३ चालु			४१,८९	४५,९१		४६,११			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,८२	२७,७०		२७,७०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०६	४,५६		४,५६			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	६,६७		६,६५			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	६,९८		७,२०			
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी			०	०		६०,००			
५०२०१ आन्तरिक ऋणको व्याज			०	०		६०,००			
५०२०१००१ प्रदेश सरकारको ऋण भुक्तानी			०	०		६०,००	P१	०	३
५०२०१००१३ चालु			०	०		६०,००			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०		३०,००			
२४३११ अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०		३०,००			
६०२ अर्थ - विविध			०	०		१०,००			
६०२०० अर्थ- विविध			०	०		१०,००			
६०२०००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरूको धरौटी फिर्ता समेत)			०	०		१०,००	P१	०	३
६०२०००१३ चालु			०	०		१०,००			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०		५,००			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०		५,००			
		जम्मा खर्च	८२,४८	१,०४,२२		१,७६,११			

प्रदेश सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को ब्यर्ष खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को विनियोजन			स्रोत			
				जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान		वैदेशिक
								संघ		
२०२	प्रदेश व्यवस्थापिका	१०,११,०६	१४,८७,८८	१७,०३,४०	१५,९०,७०	१,१२,८०	१७,०३,५०	०	०	
	चालु	९,३७,८१	१३,७८,०४	१५,९०,७०	१५,९०,७०	०	१५,९०,७०	०	०	
	पूँजीगत खर्च	७३,२५	१,०९,८४	१,१२,८०	०	१,१२,८०	१,१२,८०	०	०	
२१०	प्रदेश लोक सेवा आयोग	७,४१,२८	१२,९६,६३	१२,१२,१३	११,०३,१३	१,०९,००	१२,१२,१३	०	०	
	चालु	७,०९,६२	१२,१८,३३	११,०३,१३	११,०३,१३	०	११,०३,१३	०	०	
	पूँजीगत खर्च	३१,६६	७८,३०	१,०९,००	०	१,०९,००	१,०९,००	०	०	
२१६	मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	१,१४,९८	१,५६,३९	२,४८,४५	२,३३,४५	१५,००	२,४८,४५	०	०	
	चालु	१,१०,०४	१,३६,६३	२,३३,४५	२,३३,४५	०	२,३३,४५	०	०	
	पूँजीगत खर्च	४,९४	१९,७६	१५,००	०	१५,००	१५,००	०	०	
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५६,३७,२६	९६,७७,००	१,००,५४,९८	८१,८२,९८	१८,७२,००	८१,०१,५१	९,९८,४७	९,५५,००	
	चालु	५१,९४,७८	७९,४३,९४	८१,८२,९८	८१,८२,९८	०	६६,६१,५१	५,९८,४७	९,२३,००	
	पूँजीगत खर्च	४,४२,४८	१७,३३,०६	१८,७२,००	०	१८,७२,००	१४,४०,००	४,००,००	३२,००	
३०५	आर्थिक मामिला मन्त्रालय	९,०२,०५	१०,५५,७५	१७,१४,९९	१४,१५,९९	२,९९,००	१५,१४,९९	२,००,००	०	
	चालु	८,२२,३६	९,६५,३५	१४,१५,९९	१४,१५,९९	०	१४,१५,९९	०	०	
	पूँजीगत खर्च	७९,६९	९०,४०	२,९९,००	०	२,९९,००	९९,००	२,००,००	०	
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	४८,०४,६९	१,२७,३३,५७	१,५८,४४,३०	८२,१९,३०	७६,२५,००	१,२३,७२,००	३४,७२,३०	०	
	चालु	१३,२१,६५	६८,६०,४६	८२,१९,३०	८२,१९,३०	०	७९,००,००	३,१९,३०	०	
	पूँजीगत खर्च	३४,८३,०४	५८,७३,११	७६,२५,००	०	७६,२५,००	४४,७२,००	३१,५३,००	०	
३१२	कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	१,५०,८३,४७	१,६४,१४,४०	२,०९,२१,०७	१,८८,८३,५७	२०,३७,५०	१,७६,८३,९०	१२,९६,१७	१९,४१,००	
	चालु	१,३७,९६,४७	१,५१,५५,३६	१,८८,८३,५७	१,८८,८३,५७	०	१,६१,८३,९०	९,९१,६७	१७,०८,००	
	पूँजीगत खर्च	१२,८६,००	१२,५९,०४	२०,३७,५०	०	२०,३७,५०	१५,००,००	३,०४,५०	२,३३,००	
३१४	कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय	३,९०,२२	०	०	०	०	०	०	०	
	चालु	२,८२,१३	०	०	०	०	०	०	०	
	पूँजीगत खर्च	१,०८,०९	०	०	०	०	०	०	०	
३१६	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	३४,८४,३०	०	०	०	०	०	०	०	
	चालु	२०,६९,००	०	०	०	०	०	०	०	
	पूँजीगत खर्च	१४,१५,३०	०	०	०	०	०	०	०	
३२०	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७७,९३,७०	०	०	०	०	०	०	०	
	चालु	४२,९२,६५	०	०	०	०	०	०	०	
	पूँजीगत खर्च	३५,०१,०५	०	०	०	०	०	०	०	
३३७	भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	८,०९,९४,३९	७,३६,७४,९९	१२,७०,१६,६६	४४,०८,४३	१२,२६,०८,२३	७,२३,३३,७०	४,७९,९४,९६	६६,८८,००	
	चालु	२८,२९,५९	३७,४१,८५	४४,०८,४३	४४,०८,४३	०	४२,७९,१७	५९,२६	७०,००	
	पूँजीगत खर्च	७,८१,६४,८०	६,९९,३२,६४	१२,२६,०८,२३	०	१२,२६,०८,२३	६,८०,५४,५३	४,७९,३५,७०	६६,१८,००	
३४०	उर्जा ,जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	५,०६,१३,७०	४,५७,४६,००	४,०२,५३,८९	३४,७६,८९	३,६७,७७,००	३,६९,९९,८९	३,६५,५४,००	०	

अनुदान संख्या	मन्त्रालय / निकाय	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा	चालु	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
								संघ	वैदेशिक
	चालु	२३,४३,१३	३०,६१,१७	३४,७६,८९	३४,७६,८९	०	३४,७६,८९	०	०
	पूँजीगत खर्च	४,८२,७०,५७	४,२६,८४,८३	३,६७,७७,००	०	३,६७,७७,००	२,२३,३००	३,६५,५४,००	०
३५०	सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	२,२७,०९,२७	४,२८,९०,३६	५,४७,७४,१६	४,१७,९६,५२	१,२९,७७,६४	२,८८,९४,०६	२,४०,८४,१०	१७,९६,००
	चालु	१,१६,०९,८९	३,४१,७०,९८	४,१७,९६,५२	४,१७,९६,५२	०	२,८३,९४,०६	१,१७,४१,४६	१६,६१,००
	पूँजीगत खर्च	१,१०,९९,३८	८७,१९,३८	१,२९,७७,६४	०	१,२९,७७,६४	५,००,००	१,२३,४२,६४	१,३५,००
३५१	युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	२८,८४,५६	०	०	०	०	०	०	०
	चालु	१६,३४,८४	०	०	०	०	०	०	०
	पूँजीगत खर्च	१२,४९,७२	०	०	०	०	०	०	०
३५५	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१,९६,९७,३८	०	०	०	०	०	०	०
	चालु	१,६३,३५,४७	०	०	०	०	०	०	०
	पूँजीगत खर्च	३३,६१,९१	०	०	०	०	०	०	०
३९१	प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	२,८९,०९	५,३७,६२	९,५६,००	७,७६,००	१,८०,००	९,५६,००	०	०
	चालु	२,४८,३७	४,९२,००	७,७६,००	७,७६,००	०	७,७६,००	०	०
	पूँजीगत खर्च	४०,७२	४५,६२	१,८०,००	०	१,८०,००	१,८०,००	०	०
५०१	अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०,००,००	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०
	वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०,००,००	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०
६०१	कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	१,००,००	१,००,००	०	१,००,००	०	०
	चालु	०	०	१,००,००	१,००,००	०	१,००,००	०	०
६०२	अर्थ - विविध	०	७५,८२,४७	३,१७,०४,२९	२,११,३७,५३	१,०५,६६,७६	३,१७,०४,२९	०	०
	चालु	०	२३,७७,८०	२,११,३७,५३	२,११,३७,५३	०	२,११,३७,५३	०	०
	पूँजीगत खर्च	०	५२,०४,६७	१,०५,६६,७६	०	१,०५,६६,७६	१,०५,६६,७६	०	०
८०१	स्थानीय तह	१,८९,१५,२७	१,६६,७०,०९	२,०१,०५,२२	२,०१,०५,२२	०	२,०१,०५,२२	०	०
	चालु	१,८९,१५,२७	१,६६,७०,०९	२,०१,०५,२२	२,०१,०५,२२	०	२,०१,०५,२२	०	०
	जम्मा	२३,६०,६६,६७	२२,९९,२२,६५	३२,९६,०९,६४	१३,१४,२९,७१	१९,८१,७९,९३	२०,३६,२९,६४	११,४६,००,००	१,१३,८०,००

एकीकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु. हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
प्रदेश संचित कोषबाट विनियोजन हुने			२१,७१,५१,४०	२१,३२,५२,५६	३०,९५,०४,४२	१८,३५,२४,४२	११,४६,००,००	१,१३,८०,००			
खर्च			२१,७१,५१,४०	२१,३२,५२,५६	३०,६५,०४,४२	१८,०५,२४,४२	११,४६,००,००	१,१३,८०,००			
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका			१०,११,०६	१४,८७,८८	१७,०३,५०	१७,०३,५०	०	०			
२०२०० प्रदेश सभा			१०,११,०६	१४,८७,८८	१७,०३,५०	१७,०३,५०	०	०			
२०२०००११ प्रदेश सभा (प्रदेश सभा सदस्यहरु)			५,१५,३१	८,२२,४३	८,४०,००	८,४०,००	०	०	P१	०	३
२०२०००११३ चालु			५,१५,३१	८,२२,४३	८,४०,००	८,४०,००	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३६,७६	३,८३,१३	३,९०,८७	३,९०,८७	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६७,५२	४,१५,५९	४,२२,४९	४,२२,४९	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०३	२३,७१	२६,६४	२६,६४	०	०			
२०२०००१२ प्रदेश सभा सचिवालय			४,९५,७५	६,६५,४५	८,६३,५०	८,६३,५०	०	०	P१	०	३
२०२०००१२३ चालु			४,२२,५०	५,५५,६१	७,५०,७०	७,५०,७०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०,२५	१,५२,९५	१,९६,६४	१,९६,६४	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,९६	१०,९६	१०,९६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१०	५,३०	६,२०	६,२०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५४	५४	५४	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१२	३,६१	६,७२	६,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	४,२०	४,००	४,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,९८	१९,६०	२५,००	२५,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,२९	५७,०२	७४,२५	७४,२५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८७	३,९५	३,९५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७१	२,००	२,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	७८	१,९२	१,९२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,६०	१२,३५	१६,९२	१६,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९३	६,३२	९,६०	९,६०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९७	२,९२	२,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२४	७,२४	१०,४२	१०,४२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,९७	२१,१७	५२,५०	५२,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२५	४,२५	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	३,००	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९७	२,७३	४,००	४,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१,९६	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,७७	१८,२४	१९,७१	१९,७१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३	७३	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८	५६	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५६	४,६८	५,००	५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७०	१२,८७	१२,८७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	५०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,५९	६१,७३	४३,०४	४३,०४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६७	४,६९	५,९४	५,९४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४४	४९	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,९४	७४,२५	१,२७,००	१,२७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७०	२४,४५	४१,००	४१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२९	१,४९	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,८५	३८,१०	४५,६०	४५,६०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>२०२०००१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>७३,२५</b>	<b>१,०९,८४</b>	<b>१,१२,८०</b>	<b>१,१२,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,५२	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,१०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७३	२४,०१	६४,८०	६४,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,१६	१५,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,५५	१२,००	१२,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८४	५४,१८	१६,००	१६,००	०	०			
<b>२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग</b>			<b>७,४१,२८</b>	<b>१२,९६,६३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१००० लोकसेवा आयोग</b>			<b>७,४१,२८</b>	<b>१२,९६,६३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१०००११ प्रदेश लोकसेवा आयोग</b>			<b>७,४१,२८</b>	<b>१२,९६,६३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>१२,१२,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>२१०००११३ चालु</b>			<b>७,०९,६२</b>	<b>१२,१८,३३</b>	<b>११,०३,१३</b>	<b>११,०३,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८२,०१	२,४२,१६	२,५६,०४	२,५६,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	२,३०	३,७०	३,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८०	६,३०	८,८८	८,८८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,४१	२२,५०	२६,००	२६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	५,४८	७,२५	७,२५	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,६०	१०,००	१०,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२५	५,८५	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१४	७,३७	९,३४	९,३४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३५	१४,०७	१४,२६	१४,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९९	१२,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४४	५,१०	६,००	६,००	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७८	४,९५	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७८	५,३०	८,००	८,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८९	११,८८	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१९	४,७०	५,००	५,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१५	७,१२	८,००	८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४२	२३,०१	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३७	९,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,२८	४२,१६	४२,१६	४२,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६६	४,५६	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४३	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९३	७,५०	७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,१७	७,१७,५०	५,६५,६०	५,६५,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२८	८,३०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८२	५,८८	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३६,५३	९,९०	१०,००	१०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,७३	२१,७८	२२,००	२२,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा भेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२०	१,००	१,००	०	०			
<b>२१०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३१,६६</b>	<b>७८,३०</b>	<b>१,०९,००</b>	<b>१,०९,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,००	९,००	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,०५	३९,६०	६०,००	६०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७९	१८,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	२०,००	२०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८२	९,३०	१०,००	१०,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,४०	०	०	०	०			
<b>२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>१,१४,९८</b>	<b>१,५६,३९</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१६०० मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>१,१४,९८</b>	<b>१,५६,३९</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>२१६००११ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय</b>			<b>१,१४,९८</b>	<b>१,५६,३९</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>२,४८,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>१६</b>	<b>२</b>
<b>२१६००११३ चालु</b>			<b>१,१०,०४</b>	<b>१,३६,६३</b>	<b>२,३३,४५</b>	<b>२,३३,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,९७	५६,२६	६२,५१	६२,५१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७०	१०,००	१०,००	१०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	८०	८०	८०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६	१,८२	१,९२	१,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६७	१,९१	१,६८	१,६८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७	३४	३५	३५	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९७	८,०८	७,९१	७,९१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३५	१,३१	१,९०	१,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	१,१०	९३	९३	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८१	२,१०	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१७	४,२३	५,०१	५,०१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५८	४,८५	६,८४	६,८४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३६	१,४४	१,८०	१,८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८	१,५४	२,७८	२,७८	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	३,५०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	२९	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९०	२,५०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४३	२५	२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,६०	१०,१२	१०,३३	१०,३३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६	५९	६०	६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,२७	१५,६६	९७,३०	९७,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०५	२,९७	१,४५	१,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५५	७९	१,४५	१,४५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	३,००	४,५०	४,५०	०	०			
<b>२१६०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>४,९४</b>	<b>१९,७६</b>	<b>१५,००</b>	<b>१५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४	१,४९	३,५०	३,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	१,४४	१,५०	१,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८८	१६,८३	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>५६,३७,२६</b>	<b>९६,७७,००</b>	<b>१,००,५४,९८</b>	<b>८१,०१,५१</b>	<b>९,९८,४७</b>	<b>९,५५,००</b>			
<b>३०१०० मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>३४,९१,९३</b>	<b>७३,४७,५२</b>	<b>७९,७२,१८</b>	<b>७५,७२,१८</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>३०१०००११ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय</b>			<b>३४,९१,९३</b>	<b>३७,१२,३२</b>	<b>७९,७२,१८</b>	<b>७५,७२,१८</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०१०००११३ चालु</b>			<b>३४,७९,१२</b>	<b>३६,९२,५२</b>	<b>६३,४७,१८</b>	<b>६३,४७,१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३०,४५	३,९२,९१	५,०२,४७	५,०२,४७	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,०८	६२,४३	६५,७२	६५,७२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७०	४,५०	८,३०	८,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२९	११,५५	१९,९२	१९,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७३	४१,९४	१६,००	१६,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९४	६,९३	७,००	७,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५	५,४६	१०,७४	१०,७४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९५	५,४०	४,००	४,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,८२	२१,८९	२३,०४	२३,०४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	२०,००	२०,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३९	३,१९	३,९९	३,९९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००	२१,१६	२२,८०	२२,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	११,२०	१६,००	१६,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६३	९,८०	९,९०	९,९०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,८५	३९,६०	४०,००	४०,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७,३८	४९,७२	५५,००	५५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०९	२३,६६	२०,००	२०,००	०	०			
२२२२१ भेशिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४७	५,८८	८,००	८,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	९,९०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००	२५,००	३०,००	३०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,११	३,२४	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	१३,५०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	७,००	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०५	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०५	७,५०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०,५८	२,१७,०८	२,४०,६७	२,४०,६७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२	२,६७	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,९२,०७	१२,९९,८९	२९,९१,६३	२९,९१,६३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,०४	४०,००	४०,००	४०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,६९	२१,७८	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,००	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,९१	६५,००	६५,००	६५,००	०	०			
२६३३२ सशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८२,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९९,००	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःसर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२९,५८	१,००,००	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९,९५	५०,००	०	०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५४,०५	४,९५,००	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,९६	१३,१९	१५,००	१५,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३०१०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१२,८१</b>	<b>१९,८०</b>	<b>१६,२५,००</b>	<b>१२,२५,००</b>	<b>४,००,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९६	९,९०	४०,००	४०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८५	९,९०	७०,००	७०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
<b>३०१००९०१ आन्तरिक मामिला</b>			<b>०</b>	<b>३६,३५,२०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३०१००९०१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२३,१५,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,०५,००	०	०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,००,००	०	०	०	०			
२८९११ भेपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,४०	०	०	०	०			
<b>३०१००९०१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१३,१९,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,०४,२५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६३,७५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१६,८०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७२,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३९,००	०	०	०	०			
<b>३०१०२ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>			<b>१,५८,०८</b>	<b>७,९९,४०</b>	<b>५,२९,३३</b>	<b>५,२९,३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P१</b>	<b>६</b>	<b>३</b>
<b>३०१०२०११ प्रशिक्षण प्रतिष्ठान</b>			<b>१,५८,०८</b>	<b>७,९९,४०</b>	<b>५,२९,३३</b>	<b>५,२९,३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P१</b>	<b>६</b>	<b>३</b>
<b>३०१०२०११३ चालु</b>			<b>१,४८,१९</b>	<b>४,३१,७०</b>	<b>३,१४,३३</b>	<b>३,१४,३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>		
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,२२	१,१५,९४	१,२८,६०	१,२८,६०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४७	७,८३	८,५९	८,५९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	९०	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८	३,७०	४,८०	४,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	१,००	१,००	१,००	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६	२,५८	३,००	३,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१४	२,१६	२,१६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६	१,१७	१,८०	१,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७	२,५६	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	१,८९	२,४६	२,४६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०२	५,०२	५,५२	५,५२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७०	१,८९	४,२०	४,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१	९७	१,२०	१,२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८४	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५९	२,९७	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२	२०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२	५०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४७	४,७५	४,८०	४,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	८४	१,२०	१,२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८०	११,८०	१३,४२	१३,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३,७१	५,२८	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,५६	५५,२०	१,०८,००	१,०८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६	३,३३	४,०६	४,०६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०	२,४०	३,००	३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,९५,००	०	०	०	०			
<b>३०१०२०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>९,८९</b>	<b>३,६७,७०</b>	<b>२,१५,००</b>	<b>२,१५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	३,६०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७५	९५	२,००,००	२,००,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५०	५,००	५,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१४	३,२५	१०,००	१०,००	०	०			
<b>३०१९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>१९,८७,२५</b>	<b>१५,३०,०८</b>	<b>१५,५३,४७</b>	<b>०</b>	<b>५,९८,४७</b>	<b>९,५५,००</b>			
<b>३०१९११२० प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम(संघ सशर्त अनुदान)</b>			<b>१९,६५,६८</b>	<b>१५,०२,१९</b>	<b>१५,५३,४७</b>	<b>०</b>	<b>५,९८,४७</b>	<b>९,५५,००</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०१९११२०३ चालु</b>			<b>१५,४५,९०</b>	<b>१४,७६,४३</b>	<b>१५,२१,४७</b>	<b>०</b>	<b>५,९८,४७</b>	<b>९,२३,००</b>			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२०	२०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१,१३	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,३०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१,९२	०	३,००	०	०	३,००			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,२३	५,२८	७,००	०	०	७,००			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,२१	४,६५	५,००	०	०	५,००			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	६,०४	५,०४	८,००	०	०	८,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,४७	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३	३,००	५,००	०	०	५,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१,७३	२,९७	४,००	०	०	४,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१०,८३	११,७६	१२,००	०	०	१२,००			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२८	३४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,००	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५८	३,४२	४,००	०	०	४,००			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	४,५०	०	५,००	०	०	५,००			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	८१	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,६०	५,३२	८,००	०	०	८,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	७७,६१	०	५,९८,१८	०	५,९८,१८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१४,०८,६१	१४,०७,६१	८,३९,००	०	०	८,३९,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,६८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,२०	६,६०	९,००	०	०	९,००			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	५,००	०	०	५,००			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	४,०५	४,३५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२९	०	२९	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	७,८१	९,९७	९,००	०	०	९,००			
३०१९११२०४ पूँजीगत खर्च			४,१९,७८	२५,७६	३२,००	०	०	३२,००			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान					
							संघ	वैदेशिक				
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,९३,५४	०	०	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	७०	०	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	६,९५	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	१२,१७	१२,१८	२५,००	०	०	०	२५,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	३,५०	१०,७८	७,००	०	०	०	७,००			
३११४१ सुरक्षा उपकरण प्राप्ति खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२,९२	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२,८०	०	०	०	०	०			
<b>३०१९११२१ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>२१,५७</b>	<b>२७,८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०१९११२१३ चालु</b>			<b>२१,५७</b>	<b>२७,८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१०,०९	८,०६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३०	३०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,१८	१९,५३	०	०	०	०	०			
<b>३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय</b>			<b>९,०२,०५</b>	<b>१०,५५,७५</b>	<b>१७,१४,९९</b>	<b>१५,१४,९९</b>	<b>२,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०० आर्थिक मामिला मन्त्रालय</b>			<b>५,४०,६२</b>	<b>६,०२,५२</b>	<b>१२,६१,७५</b>	<b>१०,६१,७५</b>	<b>२,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०००११ आर्थिक मामिला मन्त्रालय</b>			<b>५,४०,६२</b>	<b>६,०२,५२</b>	<b>१२,६१,७५</b>	<b>१०,६१,७५</b>	<b>२,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०५०००११३ चालु</b>			<b>४,६४,०२</b>	<b>५,४६,४७</b>	<b>९,८१,७५</b>	<b>९,८१,७५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४९,७२	१,९२,२८	२,८८,७७	२,८८,७७	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	२,५९	४,१०	४,१०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५८	७,१९	९,८४	९,८४	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४४	२,००	७,२०	७,२०	०	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,८७	१४,०५	२०,५३	२०,५३	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,९१	१,९१	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२९	२९	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३८	६,७३	११,७३	११,७३	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५०	७,६८	८,१६	८,१६	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४४	४,०४	४,०८	४,०८	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,२४	१४,८८	१५,६३	१५,६३	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,६३	१४,८५	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९२	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९३	३,८०	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६७	९,८०	९,९६	९,९६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९५	४,००	६,१५	६,१५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,००	१२,३५	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	१,१८	३,४०	३,४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,०२	६,४१	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	४,७३	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७५	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	१,२५	५,७५	५,७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,८२	३९,२५	४१,४१	४१,४१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,००	१८,००	१८,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४	३,२८	७,००	७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१,६७	१,२६,१७	३,८४,७४	३,८४,७४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५२	१२,२०	२४,२०	२४,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८७	१३,९०	१५,८०	१५,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,८६	१९,५८	२०,००	२०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०७	१,०३	७,२०	७,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
<b>३०५००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>७६,६०</b>	<b>५६,०५</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>८०,००</b>	<b>२,००,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६७	०	२५,००	२५,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,३१	१९,००	१५,६०	१५,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९४	७,००	१०,००	१०,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०५	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६५	०	६,४०	६,४०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०३	१०,००	२०,००	२०,००	०	०			
<b>३०५०१ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>			<b>३,६१,४३</b>	<b>४,५३,२३</b>	<b>४,५३,२४</b>	<b>४,५३,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०५०१०११ प्रदेश लेखा नियन्त्रक कार्यालय</b>			<b>२,९५,५४</b>	<b>३,६५,९४</b>	<b>३,७६,२४</b>	<b>३,७६,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०५०१०११३ चालु</b>			<b>२,९२,४५</b>	<b>३,५३,१९</b>	<b>३,६८,२४</b>	<b>३,६८,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१,५०	१,२०,१८	१,३३,८०	१,३३,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,१०	२,००	२,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१६	२,९१	४,८०	४,८०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	२,४०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६६	७,६९	७,९५	७,९५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४६	२,८१	२,५०	२,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१७	२,००	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,७७	९,००	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१३	५,९२	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६	१,२३	१,४०	१,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५९	२,७९	२,५०	२,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२२	५०	५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३	१,४४	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२६	५,२२	६,००	६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	४	४०	४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३	३२	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१६	१,०२	२,१८	२,१८	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०२	२,१६	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,३१	१७,५२	१७,९५	१७,९५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१३,५४	१,३५,३८	१,३९,५०	१,३९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९०	९,९०	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	३,५२	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	११,०४	६,००	६,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७१	५,८८	६,९६	६,९६	०	०			
<b>३०५०१०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>३,०९</b>	<b>१२,७५</b>	<b>८,००</b>	<b>८,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८१	८,५०	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	४,२५	३,००	३,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३०५०१०१२ प्रदेश लेखा इकाई कार्यालयहरू</b>			<b>६५,८९</b>	<b>८७,२९</b>	<b>७७,००</b>	<b>७७,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०५०१०१२३ चालु</b>			<b>६५,८९</b>	<b>६५,६९</b>	<b>६६,००</b>	<b>६६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५०	१५,१९	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,४७	१७,५०	१७,५०	१७,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४५	१६,५०	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७७	१६,५०	१६,५०	१६,५०	०	०			
<b>३०५०१०१२४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>२१,६०</b>	<b>११,००</b>	<b>११,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	११,००	११,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,६०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४८,०४,६९	१,२७,३३,५७	१,५८,४४,३०	१,२३,७२,००	३४,७२,३०	०			
३०७०० उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४,४२,५२	१२,५७,५२	१७,३९,८८	१७,३९,८८	०	०			
३०७००११ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय			४,०३,६३	७,०४,६७	१०,६७,८३	१०,६७,८३	०	०	P१	९ ३	
३०७००११३ चालु			२,८५,५९	४,६७,९२	८,९१,३२	८,९१,३२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०८,४५	१,२४,१४	२,१३,९४	२,१३,९४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	१,४०	१,९०	१,९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५९	३,३८	४,५६	४,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९२	५,२८	७,५६	७,५६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	२४	४७	४७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	८४	२,१०	२,१०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७९	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८३	५,७७	६,९१	६,९१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	४,४७	५,३४	५,३४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९९	३,६४	४,०९	४,०९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,२०	१०,१६	११,१०	११,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४०	८,६२	१०,३०	१०,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०७	२,३५	२,९८	२,९८	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१	३,०५	१,५०	१,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९१	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४०	७,८३	९,००	९,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२९	१,४८	१,४८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	६२	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७७	७,४४	८,००	८,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९८	२,८२	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	३,१३	५,६१	५,६१	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,०२	४०,०१	४०,४१	४०,४१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०३	४,४४	४,४४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,०२	१,८५,६०	४,६४,००	४,६४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९८	१२,०६	१३,२५	१३,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१८	४,७२	५,४२	५,४२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९६	८,००	८,१६	८,१६	०	०			
२६३३५ अन्य अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५५	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,०७	०	२०,००	२०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२७२१९ अन्य सामाजिक सहायता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७६	४,७८	४,९८	४,९८	०	०			
<b>३०७०००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,१८,०४</b>	<b>२,३६,७५</b>	<b>१,७६,५१</b>	<b>१,७६,५१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७४	३,००	३,००	३,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	४,२५	३,००	३,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८७,४६	२,०८,००	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२६	७,००	१०,५१	१०,५१	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६०	१२,५०	०	०	०	०			
<b>३०७०००१५ ताल संरक्षण तथा विकास प्राधिकरण</b>			<b>०</b>	<b>१,९४,८३</b>	<b>१,८२,०३</b>	<b>१,८२,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१३</b>	<b>३</b>
<b>३०७०००१५३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>९९,०४</b>	<b>९०,७३</b>	<b>९०,७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,०७	३५,३१	३५,३१	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,३३	७,५०	७,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१३	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८	२०	२०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	१,००	१,००	०	०			
२१२२२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३	१२	१२	०	०			
२१२२३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८	२४	२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७	६३	६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५८	१,६०	१,६०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४९	१,०५	१,०५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८७	३,२०	३,२०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८५	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६७	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४५	७५	७५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३३	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३८	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६	२४	२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८६	१,७५	१,७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,०९	७,०४	७,०४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२६,९८	१४,३०	१४,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,१७	३,२०	३,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१५	१,३५	१,३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५५	१,८०	१,८०	०	०			
<b>३०७०००१५४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>९५,७९</b>	<b>९१,३०</b>	<b>९१,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	२,००	२,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८८,००	८९,३०	८९,३०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७९	०	०	०	०			
<b>३०७०००१६ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय(वन तथा वातावरण तर्फ)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४,९०,०२</b>	<b>४,९०,०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१३ २</b>	
<b>३०७०००१६३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४,६०,०२</b>	<b>४,६०,०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,२२,७८	२,२२,७८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,९८	१४,९८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,२५	८,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,१२	७,१२	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८	८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,९७	१४,९७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१२,५२	१२,५२	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४१,०२	४१,०२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३६,९५	३६,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	११,८८	११,८८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,५०	८,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,८०	७,८०	०	०			
<b>३०७०००१६४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३०,००</b>	<b>३०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३०७००९०१ पर्यटन कार्यालयहरू</b>			<b>३८,८९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७००९०१३ चालु</b>			<b>३३,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
<b>३०७००९०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>५,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३०७००९०२ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय(वन तथा वातावरण तर्फ)</b>			<b>०</b>	<b>३,५८,०२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३०७००९०२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,४८,५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९६,०२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,१०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,४९	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६५	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१६	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५७	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,०८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,४४	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,६६	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,०७	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६३	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,३१	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५१	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८८	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,५६	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,६०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,२६	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,१२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८२	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,६३	०	०	०	०			
<b>३०७००९०२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>९,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९४	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६२	०	०	०	०			
<b>३०७०१ पर्यटन, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय</b>			<b>३९,८५,६१</b>	<b>३९,३४,९७</b>	<b>५४,४३,०१</b>	<b>३८,४३,०१</b>	<b>१६,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०१०११ पर्यटन, उद्योग, वाणिज्य तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालय</b>			<b>३,४२,६५</b>	<b>७,२६,५९</b>	<b>९,२५,३०</b>	<b>२,२५,३०</b>	<b>७,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
<b>३०७०१०११३ चालु</b>			<b>१,३८,६६</b>	<b>२,०१,२६</b>	<b>२,२०,३०</b>	<b>२,२०,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४,८३	९१,६८	१,१०,३३	१,१०,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	८०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८७	२,०५	३,३६	३,३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९६	२,८१	१,२६	१,२६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८	१,४४	१,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१५	१,८२	२,०४	२,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८८	१,१२	१,१४	१,१४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०४	५,४१	५,४१	५,४१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५५	२,७७	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	६०	७४	७४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७७	१,८०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८९	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	४,००	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	४४	४६	४६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४८	२,३०	२,३५	२,३५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,४९	१८,२९	२४,३९	२४,३९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५५	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,०२	३९,६८	२३,९०	२३,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५१	५,६०	५,६०	५,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	१,९२	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९६	२,९७	३,००	३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,४५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८५	२,१३	३,००	३,००	०	०			
<b>३०७०१०११४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>२,०३,९९</b>	<b>५,२५,३३</b>	<b>७,०५,००</b>	<b>५,००</b>	<b>७,००,००</b>	<b>०</b>			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२३	२,४३	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९१,७७	५,२२,९०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
<b>३०७०१०१२ पर्यटन तथा उद्योग कार्यालयहरू</b>			<b>३६,४२,९६</b>	<b>३२,०८,३८</b>	<b>४५,१७,७१</b>	<b>३६,१७,७१</b>	<b>९,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
<b>३०७०१०१२३ चालु</b>			<b>८,६२,४७</b>	<b>१०,२५,७०</b>	<b>१२,४०,७१</b>	<b>१२,४०,७१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२५,४९	४,७५,१८	५,६९,६९	५,६९,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	३,२०	८,३०	८,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७७	१०,२३	१७,०५	१७,०५	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२६	८,५१	१९,६८	१९,६८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४९	६,१९	७,५९	७,५९	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	२,६८	२,७९	२,७९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,७८	७,४८	७,४८	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,०१	४,०१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०७	१२,१७	१४,९६	१४,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४१	६,९०	९,११	९,११	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,७३	१४,६२	१४,९७	१४,९७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०३	९,५६	१०,६२	१०,६२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६४	२,३७	२,९३	२,९३	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४८	६,०९	७,१७	७,१७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२५	५,७६	६,००	६,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७०	२,९६	६,०३	६,०३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,८५	३१,६८	३३,००	३३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२३	३,६३	४,५२	४,५२	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६४	१५,१८	२०,६७	२०,६७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६,१२	१,५५,१६	१,७२,८५	१,७२,८५	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१,१२	७७,५७	७२,१०	७२,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,८०	७९,४३	१,०९,६७	१,०९,६७	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,९४	२७,०६	२७,९०	२७,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५९	७,६२	८,१७	८,१७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१९	११,०४	११,२०	११,२०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४,२१	३०,१६	५१,००	५१,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,८६	१३,७९	२१,२५	२१,२५	०	०			
<b>३०७०१०१२४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>२७,८०,४९</b>	<b>२१,८२,६८</b>	<b>३२,७७,००</b>	<b>२३,७७,००</b>	<b>९,००,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,५८	२१,२५	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,०८	६,००	०	०	०	०			
३११५२ रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,६०,३२	२०,९५,८३	२३,७३,००	२३,७३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	९,००,००	०	९,००,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,३०	१२,३०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,२१	३४,४०	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,९०	०	०	०	०			
<b>३०७०२ वन निर्देशनालय</b>			<b>०</b>	<b>६१,१४,४४</b>	<b>७०,५३,११</b>	<b>६५,५३,११</b>	<b>५,००,००</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०२०११ वन निर्देशनालय</b>			<b>०</b>	<b>२,७४,७३</b>	<b>३,७४,५०</b>	<b>३,७४,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१३</b>	<b>२</b>



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३०७०२०११३ चालु</b>			०	२,६३,३५	३,६२,००	३,६२,००	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४८,७३	१,६१,८७	१,६१,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	२,००	२,००	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,९४	१८,९८	१८,९८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,०२	४,८०	४,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५५	६४	६४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२६	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३२	१,४०	१,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२२	१,१३	१,१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,०४	५,८९	५,८९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२०	१,४४	१,४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७	८०	८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३४	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,३९	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,९२	२०,७५	२०,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४२,९२	४८,३८	४८,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,३७	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७१	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९५	१,०१	१,०१	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७८,८५	७८,८५	०	०			
<b>३०७०२०११४ पूंजीगत खर्च</b>			०	<b>११,३८</b>	<b>१२,५०</b>	<b>१२,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३५	२,५०	२,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,००	८,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,१४	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८९	२,००	२,००	०	०			
<b>३०७०२०१२ डिभिजन वन कार्यालयहरू</b>			०	<b>४०,०९,१४</b>	<b>४७,६७,२५</b>	<b>४७,६७,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	
<b>३०७०२०१२३ चालु</b>			०	<b>३६,०२,३३</b>	<b>४१,४८,५६</b>	<b>४१,४८,५६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,९६,४४	२६,०९,४०	२६,०९,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३३,०५	४९,०५	४९,०५	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९१,३५	३,२७,५९	३,२७,५९	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,७२	२३,८९	२३,८९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७७,००	१,१३,०४	१,१३,०४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७७	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५२	४,४९	४,४९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,३६	१५,२१	१५,२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित जीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०,१७	१५,१४	१५,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२९,५५	३४,२५	३४,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,२८	२२,१५	२२,१५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४९,४१	५२,८४	५२,८४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३९,५७	४७,०१	४७,०१	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,८५	९,८१	९,८१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,६३	१३,४९	१३,४९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२३,१८	३४,००	३४,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२३	२,१७	२,१७	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३४,८०	४२,१०	४२,१०	०	०			
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,१४	२५,४६	२५,४६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,३७	४,५८	४,५८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०,२८	२३,७०	२३,७०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३७	३७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७४	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१९,१७	१,३६,१४	१,३६,१४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२८,२८	४,४७,९५	४,४७,९५	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४०,३३	४२,२५	४२,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,७४	१४,००	१४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,७१	१८,३८	१८,३८	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०,००	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२७	६०	६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,३८	१५,१०	१५,१०	०	०			
<b>३०७०२०१२४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>४,०६,८१</b>	<b>६,१८,६९</b>	<b>६,१८,६९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,१४	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,५४	१८,१०	१८,१०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,०३	१२,१४	१२,१४	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७६,५३	५,०६,९५	५,०६,९५	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६२,९०	४९,५०	४९,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२८	३,००	३,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,३९	८,००	८,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
<b>३०७०२०१३ भू तथा जलाधार व्यवस्थापन कार्यालयहरू</b>			<b>०</b>	<b>१८,३०,५७</b>	<b>१९,११,३६</b>	<b>१४,११,३६</b>	<b>५,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३०७०२०१३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२,८६,९७</b>	<b>३,१६,३६</b>	<b>३,१६,३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७९,६६	२,०८,०९	२,०८,०९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	३,२०	३,२०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१९	२,६६	२,६६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८१	७,६८	७,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५१	८८	८८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२५	८५	८५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१६	१,२८	१,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७८	४,३३	४,३३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५३	२,७२	२,७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,९८	९,००	९,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,६६	६,९०	६,९०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२६	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६०	२,२०	२,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,९२	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,५३	७,००	७,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४२	४५	४५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८	२०	२०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,३२	२५,३२	२५,३२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,३२	७,६०	७,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,००	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	३,००	३,००	०	०			
<b>३०७०२०१३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१५,४३,६०</b>	<b>१५,९५,००</b>	<b>१०,९५,००</b>	<b>५,००,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०८	२,००	२,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०८	१,००	१,००	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,८७,६५	५,६९,५०	५,६९,५०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,६७,००	०	२,६७,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,५३,७९	५,२२,५०	५,२२,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,३३,००	०	२,३३,००	०			
<b>३०७०३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र</b>			<b>०</b>	<b>१,८०,७६</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३०७०३०११ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र</b>			<b>०</b>	<b>१,८०,७६</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१३ १</b>	
<b>३०७०३०११३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>१,६२,६३</b>	<b>१,७०,००</b>	<b>१,७०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५६,१५	५४,९०	५४,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७०	९०	९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,०४	५,२६	५,२६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६६	१,६८	१,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४०	४०	४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०	१५	१५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६७	४४	४४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२३	१,१७	१,१७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०८	१,२९	१,२९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,३५	३,४७	३,४७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७७	३,३६	३,३६	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५४	५५	५५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९५	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९४	७५	७५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७२	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९१	८०	८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,४६	९,५४	९,५४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८,६०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२७,०२	४५,२४	४५,२४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६४	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७६	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३०७०३०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१८,१३</b>	<b>६६,००</b>	<b>६६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४३	३,००	३,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,००	३,००	३,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,७०	६०,००	६०,००	०	०			
<b>३०७९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>३,७६,५६</b>	<b>१२,४५,८८</b>	<b>१३,७२,३०</b>	<b>०</b>	<b>१३,७२,३०</b>	<b>०</b>			
३०७९११२० पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३,७५,०७	०	०	०	०	०	P१	८	
३०७९११२०४ पूँजीगत खर्च			३,७५,०७	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३,७५,०७	०	०	०	०	०			
<b>३०७९११२२ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१,४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>९</b>	
३०७९११२२३ चालु			१,४९	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,४९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३०७९११३० डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,८८,६३	१,८९,३०	०	१,८९,३०	०	P१	१५	२
३०७९११३०३ चालु			०	१,८८,६३	१,८९,३०	०	१,८९,३०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,५२,९४	१,४९,९४	०	१,४९,९४	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३२,२६	३६,७२	०	३६,७२	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,८८	२,६४	०	२,६४	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	५५	०	०	०	०			
३०७९११३१ जडिवुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,११,३०	२,१०,००	०	२,१०,००	०	P१	१५	२
३०७९११३१४ पूंजीगत खर्च			०	१,११,३०	२,१०,००	०	२,१०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	२,१०,००	०	२,१०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,११,३०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३०७९११३२ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	२,३३,३५	५,२८,००	०	५,२८,००	०	P१	१५	१
३०७९११३२३ चालु			०	२९,१०	१,३०,००	०	१,३०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२९,१०	३०,००	०	३०,००	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३०७९११३२४ पूंजीगत खर्च			०	२,०४,२५	३,९८,००	०	३,९८,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	२,०४,२५	३,९८,००	०	३,९८,००	०			
३०७९११३३ वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,८४,९५	०	०	०	०	P१	१३	२
३०७९११३३३ चालु			०	१,८४,९५	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,८३,८०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,१५	०	०	०	०			
३०७९११३४ जलाधार संरक्षण तथा सीमासार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	३,०४,००	२,२५,००	०	२,२५,००	०	P१	१५	२
३०७९११३४४ पूंजीगत खर्च			०	३,०४,००	२,२५,००	०	२,२५,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	२,०९,००	०	२,०९,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	३,०४,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	१६,००	०	१६,००	०			
३०७९११३५ वातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			०	२,२३,६५	२,२०,००	०	२,२०,००	०	P१	१३	१
३०७९११३५४ पूंजीगत खर्च			०	२,२३,६५	२,२०,००	०	२,२०,००	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	२,२३,६५	२,२०,००	०	२,२०,००	०			
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			१,५०,८३,४७	१,६४,१४,४०	२,०९,२१,०७	१,७६,८३,९०	१२,९६,१७	१९,४१,००			
३१२०० कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			५,६८,३६	११,५०,९७	२२,७२,३३	१५,३२,३३	७,४०,००	०			
३१२०००११ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय			५,६८,३६	११,५०,९७	२२,७२,३३	१५,३२,३३	७,४०,००	०	P१	२ २	
३१२०००११३ चालु			५,५६,३४	१०,५६,७९	१९,१०,३३	१३,५०,३३	५,६०,००	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२७,९९	३,५७,२३	४,५६,४३	४,५६,४३	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४५	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६०	४,१०	५,९०	५,९०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१०	७,३३	१४,१६	१४,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२१	१२,४२	९,००	९,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५	१,२०	३,६०	३,६०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७६	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८८	६,६०	६,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,७६	५,७६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५८	६,२०	१०,७६	१०,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१३	६,३७	६,७४	६,७४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३३	३,९२	४,०८	४,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,११	१६,३८	२४,६१	२४,६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५५	१५,५८	२०,१०	२०,१०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५२	४,७०	६,५२	६,५२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३०	३,७०	६,६०	६,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६०	३,०५	२०,००	२०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,००	१३,८२	१५,८०	१५,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	७८	३,०६	३,०६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०	५,९६	६,७२	६,७२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१९	३८,९२	३८,९२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,५४	२,२०,८७	४६,६७	४६,६७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०९	७,८७	३१,००	३१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३५,३०	२,९०,४८	५,४३,९०	५,४३,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,६८	१३,८८	२४,१०	२४,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३७	७,६२	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६०	१३,९३	१६,००	१६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,६०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०४	२,२३	१०,८०	१०,८०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,५०	०	०	०	०			
<b>३१२००११४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>१२,०२</b>	<b>९४,१८</b>	<b>३,६२,००</b>	<b>१,८२,००</b>	<b>१,८०,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,८०,००	०	१,८०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,४०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	२१,३३	१०,००	१०,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	२१,४९	५,००	५,००	०	०			
३११३५ पुँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,२६	१०,००	१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	२४,७०	२५,००	२५,००	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३१२०१ कृषि विकास निर्देशनालय</b>			<b>७७,२३,०७</b>	<b>८८,१७,२१</b>	<b>८८,०५,९८</b>	<b>८८,०५,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१२०१००१ कृषि स्रोत केन्द्रहरू</b>			<b>७,०३,३०</b>	<b>६,३७,७४</b>	<b>९,१६,६१</b>	<b>९,१६,६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१</b>	<b>३</b>
<b>३१२०१००१३ चालु</b>			<b>४,३६,४४</b>	<b>५,२०,५४</b>	<b>६,४३,३६</b>	<b>६,४३,३६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२१,१०	१,८३,९१	२,२८,६९	२,२८,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	२,००	३,२०	३,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३०	४,६०	७,४४	७,४४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८१	१,१६	९८	९८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३	१,८७	४,१२	४,१२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५१	५,८६	७,८३	७,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७२	३,७५	४,५६	४,५६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,०८	१३,५५	१५,७१	१५,७१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८६	१०,१२	११,६०	११,६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८३	३,१७	३,११	३,११	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८४	६,८८	५,९०	५,९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	७,९०	१३,५५	१३,५५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	७,६०	८,५८	८,५८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६९	१,८२	१,३६	१,३६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	३,०५	७,१४	७,१४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,१७	४१,२४	५०,६२	५०,६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,८२	२६,६४	२८,००	२८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,१५	२२,२८	१९,५६	१९,५६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५४,३७	१,५४,५३	२,०२,३५	२,०२,३५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	३,००	२,१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१७	१०,३७	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९४	२,२९	२,०८	२,०८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७५	३,८०	४,२०	४,२०	०	०			
<b>३१२०१००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२,६६,८६</b>	<b>१,१७,२०</b>	<b>२,७३,२५</b>	<b>२,७३,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६३,८०	५३,४८	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२२	२३,२७	१८,५०	१८,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१९	५,५०	४,५०	४,५०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९५	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,१९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६१,५१	३४,९५	८७,२५	८७,२५	०	०			
<b>३१२०१०११ कृषि विकास निर्देशनालय</b>			<b>१५,०६,१४</b>	<b>५,२४,८१</b>	<b>६,४८,००</b>	<b>६,४८,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०११३ चालु</b>			<b>१४,४२,६२</b>	<b>५,०५,३३</b>	<b>६,३९,५०</b>	<b>६,३९,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९३,९९	९६,६८	१,५१,२२	१,५१,२२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	६०	१,९०	१,९०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९४	२,०८	४,५६	४,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,६०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	४७	३०	३०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०	८४	८४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	९२	९२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१३	८,०५	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३०	३,६४	४,६४	४,६४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१२	१०,८५	११,८२	११,८२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	८,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७९	१,६४	४,००	४,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९६	५,००	५,२५	५,२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	५,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४९	४,२५	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,७७	६,७३	६,४६	६,४६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	९९	८०	८०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६२	५,३९	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६६	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५९	१,६५	२,४०	२,४०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,६३	१९,९२	१२,४९	१२,४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	५,८२	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५०	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९,८८	१,४०,३०	२,४७,५०	२,४७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	९,८०,४९	२३,०७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८	८,००	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४३	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	३,००	४,००	४,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,७७	१,०६,००	०	०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,९४	२७,६०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
<b>३१२०१०१४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>६३,५२</b>	<b>१९,४८</b>	<b>८,५०</b>	<b>८,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,६०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७५	१,९८	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	५०	३,५०	३,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,१७	८,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,००	०	०	०	०			
<b>३१२०१०१२ कृषि व्यवसाय प्रवर्द्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र</b>			<b>१,७५,१५</b>	<b>२,०३,७१</b>	<b>२,५५,१५</b>	<b>२,५५,१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>१</b>
<b>३१२०१०१२३ चालु</b>			<b>१,६१,५५</b>	<b>१,९५,११</b>	<b>२,४१,८५</b>	<b>२,४१,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,२६	७६,३८	१,०७,१६	१,०७,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	७०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४	१,६२	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९०	९०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१	८	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	२,६४	५,७६	५,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१	१,५६	१,५८	१,५८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२०	३,८५	४,१०	४,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६	२,९५	३,९०	३,९०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६	१,०९	१,१२	१,१२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	१,२०	१२,५२	१२,५२	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०	३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१,५०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	२९	४०	४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	३२	२,२२	२,२२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,६८	१६,४४	१२,८४	१२,८४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,७२	१८,६०	३८,६०	३८,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,३३	५८,९६	२७,५६	२७,५६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	१,०२	७,१५	७,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	३,३६	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,२५	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३१२०१०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१३,६०</b>	<b>८,६०</b>	<b>१३,३०</b>	<b>१३,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१२	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४८	०	९,८०	९,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४५	१,००	१,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२२	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,९३	०	०	०	०			
<b>३१२०१०१३ माटो तथा मल परिक्षण प्रयोगशाला</b>			<b>१,५५,७९</b>	<b>२,७०,५५</b>	<b>२,३०,०३</b>	<b>२,३०,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१३३ चालु</b>			<b>१,४२,७७</b>	<b>१,७०,८५</b>	<b>२,०५,५३</b>	<b>२,०५,५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४,६५	७१,७४	८८,६२	८८,६२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	९०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०१	२,०१	२,८८	२,८८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३२	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५	७	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४	९०	९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	१,२६	२,५६	२,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०७	१,४४	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	४,३३	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९८	३,९८	४,३०	४,३०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३५	१,५९	१,६०	१,६०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६९	२,७०	२,६०	२,६०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८९	३,८८	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,५०	२,८०	२,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	६०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१३	७१	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	५०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,४२	११,१४	९,१८	९,१८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०	४,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,१६	५१,९७	७०,७०	७०,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	२,९४	३,१२	३,१२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	४८	५२	५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	०	०			
<b>३१२०१०१३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१३,०२</b>	<b>९९,७०</b>	<b>२४,५०</b>	<b>२४,५०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१३	६०,००	१४,००	१४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	५०	३,००	३,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९०	३९,२०	५,००	५,००	०	०			
<b>३१२०१०१४ बिज विजन प्रयोगशाला</b>			<b>१,४८,८४</b>	<b>१,७४,४६</b>	<b>२,४६,२१</b>	<b>२,४६,२१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०१०१४३ चालु</b>			<b>१,२०,७५</b>	<b>१,४९,०६</b>	<b>१,६५,४१</b>	<b>१,६५,४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४३,२८	५९,७३	७९,४७	७९,४७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	५०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,५६	२,९१	२,९१	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	४	१०	१०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	४,५१	४,८०	४,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४२	१,५१	१,९७	१,९७	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०	४,८१	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	३,४९	३,८०	३,८०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९२	८८	९६	९६	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३२	२,८०	१,९९	१,९९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,५०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९	४९	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७२	२,५५	३,५६	३,५६	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	५०	२४	२४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२७	१०,२७	१०,४७	१०,४७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२८	१६,६५	९,८८	९,८८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,४५	२२,२२	३०,१७	३०,१७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	७४	२,०५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२	४८	५१	५१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,२५	१,३०	१,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२४	४,५६	०	०	०	०			
<b>३१२०१०१४४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२८,०९</b>	<b>२५,४०</b>	<b>८०,८०</b>	<b>८०,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,६८	२०,४०	१८,५०	१८,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	५,००	११,५०	११,५०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,००	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९१	०	४६,८०	४६,८०	०	०			
<b>३१२०१०१५ बाली संरक्षण प्रयोगशाला</b>			<b>१,९१,०२</b>	<b>२,३०,९९</b>	<b>२,७१,००</b>	<b>२,७१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	
<b>३१२०१०१५३ चालु</b>			<b>१,७७,६२</b>	<b>१,९८,४७</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>२,३६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,८९	६७,५१	७०,६४	७०,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	७०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७०	२,००	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	१,१८	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४	८४	१,४४	१,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५६	३,१०	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	१,२४	१,२४	१,२४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१०	५,२१	५,२२	५,२२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५०	५,२०	५,४०	५,४०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	१,००	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७५	३,४९	३,२०	३,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४३	०	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४९	२,६५	२,७९	२,७९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	३६	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	२४	९७	९७	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,०८	९,६४	५,८६	५,८६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	३,७५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३९	३,२५	३,७५	३,७५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३१	३,००	३,३०	३,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९,१७	७८,८५	१,०५,५१	१,०५,५१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	३,५०	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९	५०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	१,२६	१,५०	१,५०	०	०			
<b>३१२०१०१५४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१३,४०</b>	<b>३२,५२</b>	<b>३५,००</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११२२ भेषिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४४	२२,३७	२९,६०	२९,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	५०	३,००	३,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९७	४,९०	२,४०	२,४०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७५	०	०	०	०			
<b>३१२०१०१६ कृषि ज्ञान केन्द्रहरू</b>			<b>४८,४२,८३</b>	<b>६७,७४,९५</b>	<b>६२,३८,९८</b>	<b>६२,३८,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>१</b>
<b>३१२०१०१६३ चालु</b>			<b>४६,६२,३७</b>	<b>६६,२३,१८</b>	<b>६०,८५,९८</b>	<b>६०,८५,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८,०५	८,८९,१८	९,६०,९८	९,६०,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२५	७,००	१३,६५	१३,६५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४२	२६,३८	३०,२७	३०,२७	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,११	१६,१७	३०,४८	३०,४८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४४	१५,००	१६,६५	१६,६५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	१,८५	२,०२	२,०२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	६,२६	१७,३३	१७,३३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७९	७,३०	७,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,१५	२७,७४	३७,३९	३७,३९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,५३	१५,४५	१९,१३	१९,१३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१,०१	५६,२२	५७,१५	५७,१५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,४६	४९,०२	५१,८०	५१,८०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३७	१०,०१	१३,८६	१३,८६	०	०			
२२२२१ भेषिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२३	१२,९१	१६,२०	१६,२०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७,५६	२१,३४	३२,००	३२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३७	२,२५	२,२५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,७०	३७,१५	३९,४१	३९,४१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४२	५,५५	६,३०	६,३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,१६	२९,४०	२१,७४	२१,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४२	१५,२५	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८०	१,१९	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८६,७६	१,५६,८७	१,०४,३५	१,०४,३५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	५,७०	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०,९६	८४,५१	९४,९०	९४,९०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,६२,९५	२९,२८,८८	२६,९७,३४	२६,९७,३४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	६,६६,१७	५,५६,६०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,५५	५२,८१	५७,८०	५७,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,८३	१०,८०	१४,१२	१४,१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,२०	१७,७२	१८,९४	१८,९४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१५,१२	१५,४६,१५	१६,७६,४०	१६,७६,४०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४४,१९	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,६८	१५,४१	१८,७२	१८,७२	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	०	०	०	०	०			
<b>३१२०१०१६४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>१,८०,४६</b>	<b>१,५१,७७</b>	<b>१,५३,००</b>	<b>१,५३,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,१४	४२,५७	१०,००	१०,००	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,५५	१४,००	१४,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८,८९	३६,१८	४१,२०	४१,२०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,८५	९,१६	२०,४०	२०,४०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४९	१५,५८	५६,३०	५६,३०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,३४	१२,७४	५,००	५,००	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३७,७५	२५,०२	६,१०	६,१०	०	०			
<b>३१२०२ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय</b>			<b>५२,९३,६९</b>	<b>५३,९८,२३</b>	<b>६९,४९,१३</b>	<b>६९,४९,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१२०२०११ पशुपन्छी तथा मत्स्य विकास निर्देशनालय</b>			<b>४,७९,८३</b>	<b>१०,६४,००</b>	<b>९,३४,४८</b>	<b>९,३४,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०२०११३ चालु</b>			<b>४,७६,१४</b>	<b>१०,१५,५०</b>	<b>८,३४,४८</b>	<b>८,३४,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४,९७	१,१३,६६	१,२३,५४	१,२३,५४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०	१,३०	१,६०	१,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७२	२,९२	३,८४	३,८४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८८	१,५४	१,४०	१,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४	५३	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	५६	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२८	४,७७	६,९५	६,९५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४१	२,०२	२,६५	२,६५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७६	७,४३	९,५५	९,५५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	६,६९	८,२०	८,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८९	१,५२	४,५०	४,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	२,४०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९९	१०,००	८,५०	८,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९५	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७४	६,००	५,६०	५,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	९४	१,२६	१,२६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८६	४,१२	४,२०	४,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९५	९२	१,६०	१,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२०	५,४९	१२,८१	१२,८१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६२	१,७८	८,८०	८,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९४	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६,६३	७,७४,८४	५,१८,५०	५,१८,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,६७	७,५०	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	१,०२	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४९	२,५०	२,५८	२,५८	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,१२	२१,३०	५०,००	५०,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,२८	३०,८०	२५,००	२५,००	०	०			
<b>३१२०२०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३,६९</b>	<b>४८,५०</b>	<b>१,००,००</b>	<b>१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८,००	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	०	४९,५०	४९,५०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	३,५०	३,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
<b>३१२०२०१२ पशु सेवा तालिम केन्द्र</b>			<b>१,९६,७९</b>	<b>२,२९,६१</b>	<b>२,४२,८६</b>	<b>२,४२,८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>२</b>	<b>१</b>
<b>३१२०२०१२३ चालु</b>			<b>१,७०,७१</b>	<b>१,९५,१४</b>	<b>२,१२,८६</b>	<b>२,१२,८६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,३७	६८,९०	८१,४४	८१,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	८०	१,१०	१,१०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६२	२,०३	२,६४	२,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	२१	१,३५	१,३५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	५६	४१	४१	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९३	६,१०	५,५८	५,५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६७	१,५४	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९४	३,९५	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३६	६,३६	८,५०	८,५०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	१,५२	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	१,५०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२३	२,०८	३,२५	३,२५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	३,३६	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	४५	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६१	१,१९	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०५	१६,६०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,४३	४४,१०	३८,८०	३८,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,४१	२४,१६	१२,२४	१२,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६८	५,०६	३३,६७	३३,६७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९९	२,९४	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	५०	७२	७२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२४	१,२१	१,२६	१,२६	०	०			
<b>३१२०२०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२६,०८</b>	<b>३४,४७</b>	<b>३०,००</b>	<b>३०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२४,३०	२४,३०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०	४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५८	०	५,३०	५,३०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०	५०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९७	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,००	०	०	०	०			
<b>३१२०२०१४ मत्स्य विकास केन्द्र</b>			<b>१,६१,३९</b>	<b>१,७६,६८</b>	<b>३,१०,००</b>	<b>३,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०२०१४३ चालु</b>			<b>१,५३,२९</b>	<b>१,६९,०२</b>	<b>३,००,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,९२	४०,९२	६२,६७	६२,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	३०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८	७०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	३०	२०	२०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०	१,८०	१,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२	१,०८	१,७९	१,७९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६२	२,२८	१,२६	१,२६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७४	३,७७	४,१७	४,१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९२	३,४१	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	७०	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४	१,३७	२,५०	२,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९६	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०	४०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,००	३,३०	३,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	२३	७४	७४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७२	१,४३	१,३९	१,३९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७८	११,६१	१२,३१	१२,३१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९८	११,३९	११,६०	११,६०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६,३६	५४,९६	१,३५,९२	१,३५,९२	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,००	३,६०	३,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,५०	१,८०	१,८०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४१	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०,००	४०,००	४०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४	२,८१	२,४०	२,४०	०	०			
<b>३१२०२०१४४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>८,१०</b>	<b>७,६६</b>	<b>१०,००</b>	<b>१०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,४०	६,४०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६०	६,६६	२,६०	२,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,००	१,००	१,००	०	०			
<b>३१२०२०१५ भेटेरिनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्रहरू</b>			<b>४४,५५,६८</b>	<b>३९,२७,९४</b>	<b>५४,६१,७९</b>	<b>५४,६१,७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>२</b>	<b>२</b>
<b>३१२०२०१५३ चालु</b>			<b>३८,१५,०४</b>	<b>३४,७५,१७</b>	<b>४८,८४,९९</b>	<b>४८,८४,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२,७०	६,४४,९६	८,५३,९०	८,५३,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२०	६,९५	१२,३५	१२,३५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,३४	१९,४०	२८,६७	२८,६७	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,१२	१५,०५	२८,३२	२८,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१	१,१९	३,६६	३,६६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८६	२,८५	५,५३	५,५३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२	१,९३	१४,३९	१४,३९	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	८५	१,६६	१,६६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,४४	२५,१५	३३,०१	३३,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९८	१४,०४	१८,७२	१८,७२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,९४	३९,४३	५०,६३	५०,६३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,७५	२८,७७	३९,८८	३९,८८	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८५	६,९६	१०,५४	१०,५४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,३३	१३,४३	१६,१७	१६,१७	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,२६	१६,८४	२२,३१	२२,३१	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६५	६५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,५८	३५,७४	३७,१४	३७,१४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७२	५,७०	६,२४	६,२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५४	१४,७४	१८,२३	१८,२३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४	५०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३८,५८	१,१६,५५	१,०२,९९	१,०२,९९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,७०	५,७०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,२२	८४,१५	९२,८५	९२,८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,४०,४०	२१,९५,१५	२४,६८,०६	२४,६८,०६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,२२	५०,७९	५१,९३	५१,९३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७८	११,९४	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४५	१७,५०	१८,१०	१८,१०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०,९६	७,२६,५१	७,२६,५१	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९३	२२,५०	१,७५,७०	१,७५,७०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	७,९२	९,८०	९,८०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४१	१३,२३	१६,५९	१६,५९	०	०			
<b>३१२०२०१५४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>६,४०,६४</b>	<b>४,५२,७७</b>	<b>५,७६,८०</b>	<b>५,७६,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२८,३०	३,३३,७८	३,७४,५०	३,७४,५०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८७,३२	३६,४९	७२,८०	७२,८०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,२८	२०,५०	२९,५०	२९,५०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९९	०	०	०	०			
३११५८ सरसफारुद संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३०	०	४,५०	४,५०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६९,४८	४८,५१	४४,००	४४,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	४१,००	४१,००	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९६	१२,५०	३,५०	३,५०	०	०			
<b>३१२०५ सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय</b>			<b>१,४८,३२</b>	<b>१,७९,४२</b>	<b>३,०३,१९</b>	<b>३,०३,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१२०५९०१ सहकारी रजिष्ट्रारको कार्यालय</b>			<b>१,४८,३२</b>	<b>१,७९,४२</b>	<b>३,०३,१९</b>	<b>३,०३,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३१२०५९०१३ चालु</b>			<b>१,३०,८०</b>	<b>१,७७,९३</b>	<b>२,९०,३४</b>	<b>२,९०,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,९१	७२,३७	७४,४५	७४,४५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	८०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५७	२,०३	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४	४१	२०	२०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४	७२	७२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१४	१,२२	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२	१,५८	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५५	४,४३	६,१०	६,१०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९९	४,८९	६,१०	६,१०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९	७२	७०	७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,८०	२,००	२,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९	१९	५०	५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	२,१८	७,८७	७,८७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६८	२५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	३५	४८	४८	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	१,८०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२८	३५,०४	३५,०४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	८,२१	९,२३	९,२३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,५२	४२,०९	८१,६०	८१,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५४	१३,०४	२६,६०	२६,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	३,९६	८,४०	८,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	७३	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२३	२,१८	३,१७	३,१७	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९४	९,५०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
<b>३१२०५९०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१७,५२</b>	<b>१,४९</b>	<b>१२,८५</b>	<b>१२,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००	७,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५७	९९	४,८५	४,८५	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९५	५०	१,००	१,००	०	०			
<b>३१२९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>१३,५०,०३</b>	<b>८,६८,५७</b>	<b>२५,९०,४४</b>	<b>९३,२७</b>	<b>५,५६,१७</b>	<b>१९,४१,००</b>			
३१२९११२० कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२३,६९	०	०	०	०	०	P१	०	२
३१२९११२०३ चालु			२३,६९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	२३,६९	०	०	०	०	०			
३१२९११२१ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)			५,८२,७७	१,६०,८०	१,३४,३०	०	१,३४,३०	०	P१	०	१
३१२९११२१३ चालु			५,८२,७७	१,६०,८०	१,३४,३०	०	१,३४,३०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	५,५२,६५	१,६०,८०	१,३०,५०	०	१,३०,५०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	३०,१२	०	३,८०	०	३,८०	०			
३१२९११२२ कृषि विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			६,८१,५१	७४,९७	१,४१,७०	०	१,४१,७०	०	P१	०	२
३१२९११२२३ चालु			६,८१,५१	७४,९७	१,४१,७०	०	१,४१,७०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	६,८१,५१	७४,९७	१,४१,७०	०	१,४१,७०	०			
३१२९११२३ पशु सेवा विभाग(संघ शसर्त अनुदान)			६२,०६	४५,५०	५०,७०	०	५०,७०	०	P१	०	१
३१२९११२३३ चालु			६२,०६	४५,५०	५०,७०	०	५०,७०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	६२,०६	४५,५०	५०,७०	०	५०,७०	०			
३१२९११३७ पहाडी क्षेत्र काष्ठफल तथा फलफुल विकास आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			०	५,८७,३०	२२,६३,७४	९३,२७	२,२९,४७	१९,४१,००	P१	२	१
३१२९११३७३ चालु			०	४,२२,००	१९,०६,२४	९३,२७	१,०४,९७	१७,०८,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४६,०६	७८,९९	७८,९९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५४	९०	९०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३२	२,१६	२,१६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	५,१९	२७,४५	०	२७,४५	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१४,०३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	९२	१,२७	०	१,२७	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	७,१५	८,००	०	०	८,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	२५	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,०३	७,००	०	०	७,००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	२७	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,१३	१,००	०	०	१,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	४९	६०	०	६०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,७९	६,००	०	०	६,००			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	६	३,००	०	३,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	९,८६	४७,२५	०	४७,२५	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	६५,७७	२,१५,००	०	०	२,१५,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२३,५९	८८,००	०	०	८८,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	५,००	०	०	५,००			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	०	०	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,७३	७,१२	७,१२	०	०	०		
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	६,३१	१४,००	०	०	०	१४,००		
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२,६४	६,००	०	०	०	६,००		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१०	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	८८	६६,००	०	०	०	६६,००		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	३८	३२,००	०	०	०	३२,००		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	७४	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२४	८,००	०	०	८,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	१,६७,१०	५३,००	०	०	०	५३,००		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२५,७६	२३,००	०	०	०	२३,००		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१८	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	७२	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	३२	०	०	०	०	०		
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,५५	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१४,६०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६,२०	३७,००	०	०	०	३७,००		
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२०	१,२०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	५३	१,४०	०	०	१,४०	०		
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४,०७	११,००	०	०	०	११,००		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१६,००	०	०	१६,००	०		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/जी ए एफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	३५,००	०	०	०	३५,००		
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१०,९९,००	०	०	०	१०,९९,००		
<b>३१२९११३७४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१,६५,३०</b>	<b>३,५७,५०</b>	<b>०</b>	<b>१,२४,५०</b>	<b>२,३३,००</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५०	०	५०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	०	६,००	०	०	६,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	२८,००	०	०	२८,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	४,००	०	०	४,००			
३११३१ पशुधन तथा जागवानी विकास खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७४	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा जागवानी विकास खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	६,५०	०	०	०	०			
३११३१ पशुधन तथा जागवानी विकास खर्च	संघ अनुदान/जी ए ऐफ एस पी(२३०७००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२,४६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६९,९२	१,२०,००	०	१,२०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	८५,६८	१,९५,००	०	०	१,९५,००			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	०	०	०	०			
<b>३१४ कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय</b>			<b>३,९०,२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१४०० कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय</b>			<b>३,९०,२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१४०००११ कानून, सञ्चार तथा प्रदेश सभा मामिला मन्त्रालय</b>			<b>३,९०,२२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	
<b>३१४०००११३ चालु</b>			<b>२,८२,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२,५६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७६	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१८	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३७	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६७	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१५	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८३	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६२	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५५	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,३२	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,०३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९१	०	०	०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९४	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५६	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३१४००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,०८,०९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०१,६९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८५	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	०	०	०	०	०			
<b>३१६ आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय</b>			<b>३४,८४,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१६०१ आन्तरिक मामिला मन्त्रालय</b>			<b>३४,८४,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३१६०१९०१ आन्तरिक मामिला मन्त्रालय</b>			<b>३४,८४,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३१६०१९०१३ चालु</b>			<b>२०,६९,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७२,३४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८८	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०४	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५८	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,४५	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३२	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३७	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३८	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,२२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०,५५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४५	०	०	०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,००,००	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३१६०१९०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१४,१५,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८६,२६	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,७४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९,५०	०	०	०	०	०			
<b>३२० बन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय</b>			<b>७७,९३,७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३२००१ बन, वातावरण तथा भू-संरक्षण</b>			<b>२,९४,२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३२००१००१ बन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय</b>			<b>२,९४,२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>१३</b>	<b>३</b>
<b>३२००१००१३ चालु</b>			<b>२,८८,२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५२,७४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६८	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,११	०	०	०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०७	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८२	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१९	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८०	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,२०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,३०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१९	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६७	०	०	०	०	०			
<b>३२००१००१४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>६,०६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८	०	०	०	०	०			
<b>३२००२ वन तथा बातावरण</b>			<b>३९,१५,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३२००२००१ वन निर्देशनालय</b>			<b>२,१४,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>१३</b>	<b>३</b>
<b>३२००२००१३ चालु</b>			<b>२,०५,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५,११	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७०	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६५	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१५	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४७	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८७	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८७	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,४८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
<b>३२००२००१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>८,३५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९७	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८८	०	०	०	०	०			
<b>३२००२००२ डिभिजन वन कार्यालयहरू</b>			<b>३५,३८,६६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१३</b>	<b>३</b>
<b>३२००२००२३ चालु</b>			<b>२९,१०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,५५,२६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,१५	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५७,७३	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,४८	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२,४३	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४९	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९७	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,५०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,१२	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४,९६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,९०	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२५	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६६	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८,६९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,३८	०	०	०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,१२	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०३	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,२४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१६,९७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७१,३१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,३२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,११	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,७१	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,९९	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७५	०	०	०	०	०			
<b>३२००२००२४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>६,२८,५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८,६७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,४९	०	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,०७	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,९१	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७७,५२	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
३११७१ पुँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,८६	०	०	०	०	०			
<b>३२००२००३ वन अनुसन्धान तथा प्रशिक्षण केन्द्र</b>			<b>१,६२,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१२</b>	<b>३</b>
<b>३२००२००३३ चालु</b>			<b>१,५१,०३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,३७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४५	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,१६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,२३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,९०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	०	०	०	०	०			
<b>३२००२००३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>११,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११५ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	०	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	०	०	०	०	०			
<b>३२००३ भूसंरक्षण</b>			<b>२०,२८,५५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३२००३००१ भूसंरक्षण कार्यालयहरू</b>			<b>१८,६२,८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>११</b>	<b>१३</b>	<b>३</b>
<b>३२००३००१३ चालु</b>			<b>२,७६,२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०,९०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२३	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९०	०	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०८	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,६३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,५७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
<b>३२००३००१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१५,८६,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२,७४	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५३,८५	०	०	०	०	०			
<b>३२००३००२ ताल संरक्षण तथा विकास प्राधिकरण</b>			<b>१,६५,७३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१७</b>	<b>३</b>
<b>३२००३००२३ चालु</b>			<b>५१,३०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,६३	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४	०	०	०	०	०			
२११३३ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७९	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१८	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०९	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५५	०	०	०	०	०			
<b>३२००३००२४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१,१४,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९,६८	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२७	०	०	०	०	०			
<b>३२०९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>१५,५५,८३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३२०९११२० वन तथा भू-संरक्षण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१,७३,४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३२०९११२०३ चालु</b>			<b>१,७३,४१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,४६,६४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,४८	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१६,८३	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६४	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६,८२	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२१ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>४,८१,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३२०९११२१३ चालु</b>			<b>५६,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५६,३४	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>४,२५,६५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३,९४,२३	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३१,४२	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२३ जडिबुटी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१,६६,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३२०९११२३४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,६६,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,६६,२५	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२४ बातावरण विभाग(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>२,४७,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>३</b>
<b>३२०९११२४४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२,४७,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,४७,०७	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२५ जलाधार संरक्षण तथा सीमसार व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>३,०७,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१५</b>	<b>२</b>
<b>३२०९११२५४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३,०७,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१९,६४	०	०	०	०	०			
३११५७ वन तथा बातावरण संरक्षण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,७२,६९	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१४,८०	०	०	०	०	०			
<b>३२०९११२६ डिभिजन वन कार्यालयहरु (वन सुरक्षा सैनिक समेत)(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१,७९,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१५</b>	<b>२</b>
<b>३२०९११२६३ चालु</b>			<b>१,७९,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,४६,८४	०	०	०	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२५,४२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महेंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सर्त अनुदान	७,७२	०	०	०	०	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			८,०९,९४,३९	७,३६,७४,४९	१२,७०,१६,६६	७,२३,३३,७०	४,७९,९४,९६	६६,८८,००			
३३७०० भौतिक पूर्वाधार, सहरी विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			३,८२,४७	५,४२,१७	७,४९,९३	७,४९,९३	०	०			
३३७००११ भौतिक पूर्वाधार, सहरी विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय			३,८२,४७	५,४२,१७	७,४९,९३	७,४९,९३	०	०	P१	९	२
३३७००११३ चालु			३,६६,८१	४,७६,६७	५,७९,९३	५,७९,९३	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०,२२	१,४४,४९	१,८८,१६	१,८८,१६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	२,००	३,४०	३,४०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६७	४,७०	८,१६	८,१६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०२	४,८०	८,४८	८,४८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,८१	१,५०	१,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२०	२,६०	२,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९२	२,६०	२,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५१	१५,१५	१०,२६	१०,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,१६	६,५७	६,८४	६,८४	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,०५	४,०८	४,३२	४,३२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,००	१५,२०	२३,३७	२३,३७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,२५	१०,५०	१९,१२	१९,१२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६१	३,७८	१,५१	१,५१	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७६	५,३६	६,१५	६,१५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९०	८,९१	७,००	७,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	५,३०	५,३०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५०	१०,४०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५	७०	७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१३	१,७८	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२२	५,९४	७,५०	७,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९७	३,५०	३,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,८४	२१,६०	२१,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	२,१६	२,१६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,१९	७१,७८	४४,५८	४४,५८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६४	३,३८	२,४०	२,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७३	४,१०	९५	९५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,४०	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७,०७	८६,३३	४५,७०	४५,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,३३	१७,२०	२५,१०	२५,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७५	५,१२	७,०४	७,०४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,६०	७,५०	१२,००	१२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०१	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८५,९३	८५,९३	०	०			
<b>३३७००११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१५,६६</b>	<b>६५,५०</b>	<b>१,७०,००</b>	<b>१,७०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९६	९,८०	८,००	८,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२५	५,००	७,००	७,००	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४५	५,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३४,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,७०	०	०	०	०			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
<b>३३७०१ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय</b>			<b>७,१४,२६,०३</b>	<b>६,२२,८१,५६</b>	<b>११,१९,५८,८३</b>	<b>६,८८,६५,९६</b>	<b>४,३०,९२,८७</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०१०११ यातायात पूर्वाधार निर्देशनालय</b>			<b>१९,४१,७८</b>	<b>२१,१६,६१</b>	<b>३८,४८,४४</b>	<b>१७,४८,४४</b>	<b>२१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
<b>३३७०१०११३ चालु</b>			<b>९४,७२</b>	<b>१,९०,९३</b>	<b>२,३४,४४</b>	<b>२,३४,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,७९	८४,२१	१,०९,७१	१,०९,७१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	८०	२,१०	२,१०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०८	१,५९	५,०४	५,०४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५८	४,०५	४,५०	४,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	४६	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९	२,३७	२,७६	२,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३४	४,८०	३,९६	३,९६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४३	६,८३	१०,४३	१०,४३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,६९	६,३९	९,२०	९,२०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०६	१,६०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८६	४,४२	४,५०	४,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४२	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०९	५,४६	७,००	७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	८५	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१	२,९४	५,५०	५,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७८	३,२०	३,२०	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६०	३६,१४	२४,१६	२४,१६	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	१,८०	१,२०	१,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,८१	२,८१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	२,४०	२,४०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	५,६७	५,६७	५,६७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०२	२,७०	२,७०	२,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	५,२८	६,६०	६,६०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४	१,६२	०	०	०	०			
<b>३३७०१०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१८,४७,०६</b>	<b>१९,२५,६८</b>	<b>३६,१४,००</b>	<b>१५,१४,००</b>	<b>२१,००,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९५	४,००	४,००	४,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९	१,०८	४,००	४,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,०३,६०	१०,२०,००	१०,२०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१५,८१,६९	१,७८,५०	११,००,००	०	११,००,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सम्पुरक अनुदान	८९	३,६६,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सम्पुरक अनुदान	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६२,६४	१,५७,५०	४,४६,००	४,४६,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१५,००	०	०	०	०			
<b>३३७०१०१२ पूर्वाधार विकास कार्यालयहरू</b>			<b>६,९४,८२,२५</b>	<b>६,०१,६४,९५</b>	<b>१०,८१,१०,३९</b>	<b>६,७१,१७,५२</b>	<b>४,०९,९२,८७</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
<b>३३७०१०१२३ चालु</b>			<b>१२,४६,१८</b>	<b>१६,१२,३२</b>	<b>१८,०२,६४</b>	<b>१८,०२,६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८७,९८	८,८५,५०	१०,३४,१८	१०,३४,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३०	१०,५५	१८,७५	१८,७५	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,८५	२५,६९	३१,५३	३१,५३	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,०९	२३,२१	३९,१२	३९,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०७	२,२०	४,३६	४,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८१	२,०५	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३	१,४४	१,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४४	२,४८	५,०२	५,०२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,१४	२३,२८	२३,२६	२३,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,३३	१७,५३	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,६६	५६,४२	६२,०९	६२,०९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,४९	४८,११	५६,८४	५६,८४	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३४	१३,७१	१८,०२	१८,०२	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२१	९,१०	९,९०	९,९०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५६	७,४४	८,५०	८,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४७	१,९९	१,९९	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,८३	४८,८७	५१,०७	५१,०७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८३	४,०३	४,८६	४,८६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,६५	२९,८३	३८,४८	३८,४८	०	०			
२२४११ सेना परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५२	२,२८	३८,२५	३८,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,७६	१,७६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४४,४२	२,४७,०७	१,६६,९२	१,६६,९२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	१७	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,४६	१,४६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९४	९९	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,४६	३५,८०	४३,२५	४३,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५९	२०,७९	२०,११	२०,११	०	०			
२२७११ त्रिविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,१३	२६,९९	२७,१५	२७,१५	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,४४	६५,३३	७१,०३	७१,०३	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४०	०	०	०	०			
<b>३३७०१०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>६,८२,३८,०७</b>	<b>५,८५,५२,६३</b>	<b>१०,६३,०७,७५</b>	<b>६,५३,१४,८८</b>	<b>४,०९,९२,८७</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२२,४३	४,५९,३२	७,५६,२२	७,५६,२२	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७९,७४	६,६७,९५	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,४८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,८९	१२,४६	३७,५०	३७,५०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२४,४९	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७८	८,५०	२९,००	२९,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१०,९३	५,००	०	५,००	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५७,००	५७,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४,९९,५७	१,४५,७१,२९	६,४०,२०,१६	६,४०,२०,१६	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५,२८,४५,२३	३,७३,२२,४१	२,९९,३७,८७	०	२,९९,३७,८७	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	समपुरक अनुदान	४१,२३,७४	४७,५८,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	समपुरक अनुदान	६,६२,९०	०	१,०९,००,००	०	१,०९,००,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,४४	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,०१	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,९१	१,४२,३८	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	३,०२,१९	३६,५२	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९,७८	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९२,४९	१,७४,२०	२,९५,००	२,९५,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	९,४९	३,६४,१८	३०,००	०	३०,००	०			
<b>३३७०२ यातायात व्यवस्था</b>			<b>११,९८,३१</b>	<b>१३,९९,६६</b>	<b>१५,४०,१४</b>	<b>१५,४०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०२०११ यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु</b>			<b>११,९८,३१</b>	<b>१३,९९,६६</b>	<b>१५,४०,१४</b>	<b>१५,४०,१४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>११</b>	<b>२</b>

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३३७०२०११३ चालु			१०,३४,३३	१२,४८,१२	१४,५२,१६	१४,५२,१६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८२,४६	५,३५,५७	६,४०,८४	६,४०,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,२०	५,६५	१०,५०	१०,५०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,८३	१,८९	१,८९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,७८	१४,८३	२५,७४	२५,७४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,३४	१५,५०	२४,००	२४,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१,०७	६४,९०	६३,३६	६३,३६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१०,३९	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,५५	५,५५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,४४	६,४४	०	०			
२१२२२ पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,३१	१७,४९	२५,६३	२५,६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,२३	१४,४६	१४,४६	१४,४६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,६८	२७,६७	३२,०९	३२,०९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,३३	२१,९९	२७,९५	२७,९५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	४,४१	३,८७	३,८७	०	०			
२२२२१ भैँशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६६	१४,६८	१५,३९	१५,३९	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३०	८,५०	६,५०	६,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	४,५५	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०,७८	६०,१०	६०,३५	६०,३५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२०	२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६	१,७७	२,१४	२,१४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,७७	२३,५२	३१,०९	३१,०९	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५५	३,९८	३१,१२	३१,१२	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	१,२४	२,२५	२,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७४,४२	१,७३,११	१,१५,५१	१,१५,५१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,०२	१२,४२	८,७३	८,७३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	३०	९६	९६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	५०	५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	१,२८,३८	१,८७,००	१,८७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,०१	२६,०६	२४,७२	२४,७२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४९	९,९३	१२,०२	१२,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९६	१८,३७	२०,२८	२०,२८	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	१,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,५६	२३,५२	३६,९८	३६,९८	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
<b>३३७०२०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१,६३,९८</b>	<b>१,५१,५४</b>	<b>८७,९८</b>	<b>८७,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,७९	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,०५	३,०५	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७४,६९	८२,००	४४,१९	४४,१९	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,५४	२५,७४	२५,९८	२५,९८	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,००	२९,७०	१०,०१	१०,०१	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९६	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,१०	१,८०	१,८०	०	०			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,९५	२,९५	०	०			
<b>३३७०४ भवन, आवास तथा शहरी विकास</b>			<b>११,५३,०८</b>	<b>१२,७५,७४</b>	<b>२१,५०,००</b>	<b>८,५७,६७</b>	<b>१२,९२,३३</b>	<b>०</b>			
<b>३३७०४०११ सहर विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरू</b>			<b>११,५३,०८</b>	<b>१२,७५,७४</b>	<b>२१,५०,००</b>	<b>८,५७,६७</b>	<b>१२,९२,३३</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>११ २</b>	
<b>३३७०४०११३ चालु</b>			<b>८७,५५</b>	<b>१,०६,१९</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>१,१०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,१४	५२,६९	६३,३७	६३,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	४०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१	१,२२	२,८८	२,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०	३०	४०	४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१	१,९२	२,१६	२,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४	९९	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३१	५,२८	४,५१	४,५१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	५,००	५,२५	५,२५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	१,५०	८०	८०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९६	२,९४	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८३	५,९४	५,०५	५,०५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८	३३	२४	२४	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	२,९४	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,९१	१७,३४	१०,९२	१०,९२	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५	२४	२४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९६	३,४३	२,१०	२,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	१,०६	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१८	२,६०	२,८८	२,८८	०	०			
<b>३३७०४०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१०,६५,५३</b>	<b>११,६९,५५</b>	<b>२०,४०,००</b>	<b>७,४७,६७</b>	<b>१२,९२,३३</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००,९०	४,४०,२०	२,९२,६७	२,९२,६७	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	५६,८०	१०,९२,३३	०	१०,९२,३३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गौर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
३१११४ जग्गा विकास कार्य	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,३५	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,९०,००	१,९०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५५,६०	२,८०,००	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१,२०,०९	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८४,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,५९	६,३०	१५,००	१५,००	०	०			
<b>३३७९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>६८,३४,५०</b>	<b>८१,७५,३६</b>	<b>१,०६,१७,७६</b>	<b>३,२०,००</b>	<b>३६,०९,७६</b>	<b>६६,८८,००</b>			
३३७९११२० बाग्लुङ-त्रेनी(संघ शसर्त अनुदान)			६७,५३	०	०	०	०	०	P१	१	
३३७९११२०४ पूँजीगत खर्च			६७,५३	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	६७,५३	०	०	०	०	०			
३३७९११२१ व्यास मार्ग - लुङसिंह मार्ग(संघ शसर्त अनुदान)			११,२५,३९	०	०	०	०	०	P१	१	
३३७९११२१४ पूँजीगत खर्च			११,२५,३९	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	४३,६१	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	१०,८१,७८	०	०	०	०	०			
३३७९११२२ मिर्दि-क्याक्मी-भिमाद(संघ शसर्त अनुदान)			११,१८,३२	०	०	०	०	०	P१	१	
३३७९११२२४ पूँजीगत खर्च			११,१८,३२	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	५४,६६	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	१०,६३,६६	०	०	०	०	०			
३३७९११२३ संभावित रणनीतिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			१०,९८,२८	०	०	०	०	०	P१	१	
३३७९११२३४ पूँजीगत खर्च			१०,९८,२८	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	५,७७	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	१०,९२,५१	०	०	०	०	०			
३३७९११२४ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरु(संघ शसर्त अनुदान)			९,४९,५४	२४,३१,१३	०	०	०	०	P१	१	
३३७९११२४४ पूँजीगत खर्च			९,४९,५४	२४,३१,१३	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	०	३०,५०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	शसर्त अनुदान	७,९८,७५	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	शसर्त अनुदान	९,४९,५४	१६,०१,८८	०	०	०	०			
३३७९११२५ आवास व्यवस्था कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			३८,३९	०	०	०	०	०	P२	१	
३३७९११२५४ पूँजीगत खर्च			३८,३९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३८,३९	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७९११२६ झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>५०,००</b>	<b>७३,२०</b>	<b>१,४०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,४०,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
३३७९११२६४ पूंजीगत खर्च			५०,००	७३,२०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
३११३५ पूंजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५०,००	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	७३,२०	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
<b>३३७९११२७ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>७,९१,०४</b>	<b>४,९०,२५</b>	<b>१६,७४,००</b>	<b>०</b>	<b>१६,७४,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
३३७९११२७४ पूंजीगत खर्च			७,९१,०४	४,९०,२५	१६,७४,००	०	१६,७४,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	७,९१,०४	४,९०,२५	१६,७४,००	०	१६,७४,००	०			
<b>३३७९११२८ बस्ती विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>१३,२७,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>११</b>	<b>२</b>
३३७९११२८४ पूंजीगत खर्च			०	१३,२७,४३	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	४९,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	१२,७६,३३	०	०	०	०			
३११७२ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	२,१०	०	०	०	०			
<b>३३७९११२९ ग्रमिण सडक संजाल सुधार आयोजना -ए एफ(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>३६,७९,५५</b>	<b>८८,०३,७६</b>	<b>३,२०,००</b>	<b>१७,९५,७६</b>	<b>६६,८८,००</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
३३७९११२९३ चालु			०	१,०७,६२	२,२९,२६	१,००,००	५९,२६	७०,००			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,४७	५४,९२	५४,९२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/ए डि बी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४,६२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७०	७०	०	०			
२११३२ महेगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,६८	१,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	१,८०	१,८०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/ए डि बी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६,७५	२,००	०	०	२,००			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,९४	२,९४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१,०३	३,००	०	०	३,००			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	२,००	०	०	२,००			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	९,००	०	९,००	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,८५	१०,००	०	०	१०,००			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२५	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,००	०	४,००	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	७,५०	५,००	०	०	५,००			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोझै भुक्तानी ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,०५	३,००	०	०	३,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,००	०	४,००	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६,८३	४,००	०	०	४,००			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५२	२,००	२,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,७५	४,००	०	०	४,००			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,१०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,५२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६९	६,५०	६,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१२,३६	०	१२,३६	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१३,००	०	०	१३,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	४,५०	४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७,००	०	७,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४,६३	७,००	०	०	७,००			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	२,४०	१,००	०	०	१,००			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१०	५,४०	५,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४,४०	०	४,४०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,२५	४,००	०	०	४,००			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७,००	०	७,००	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६,८८	८,००	०	०	८,००			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,१३	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७९११२९४ पुंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>३५,७१,९३</b>	<b>८५,७४,५०</b>	<b>२,२०,००</b>	<b>१७,३६,५०</b>	<b>६६,१८,००</b>			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	८,५०	०	८,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३,७५	१०,००	०	०	१०,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	५,००	५,००	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	६,५०	५,००	०	०	५,००			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,१३,६५	१,९०,००	१,९०,००	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७,८०,००	०	७,८०,००	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	९,४३,००	०	९,४३,००	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/ए डि वी(२१०१००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	३२,४०,०३	६६,०३,००	०	०	६६,०३,००			
३१४११ जग्गा प्राप्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
<b>३३७९११३० सघन शहरी विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
३३७९११३०४ पूंजीगत खर्च			०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३३७९११३१ बैकल्पिक सहायक राजमार्ग विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>४८,००</b>	<b>१,७३,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P१</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
३३७९११३१४ पूंजीगत खर्च			४८,००	१,७३,८०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,६९,००	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४८,००	०	०	०	०	०			
३११७१ पूंजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	४,८०	०	०	०	०			
<b>३३७९११३२ सडक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१५,४८,०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>० P१</b>	<b>९</b>	<b>२</b>
३३७९११३२४ पूंजीगत खर्च			१५,४८,०१	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८,२८,२३	०	०	०	०	०			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	७,१९,७८	०	०	०	०	०			
<b>३४० उर्जा ,जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय</b>			<b>५,०६,१३,७०</b>	<b>४,५७,४६,००</b>	<b>४,०२,५३,८९</b>	<b>३६,९९,८९</b>	<b>३,६५,५४,००</b>	<b>०</b>			
३४००१ उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय			७,११,६७	१७,३२,६६	१९,७४,४२	५,४४,४२	१४,३०,००	०			
३४००१००१ उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय			७,११,६७	१७,३२,६६	१९,७४,४२	५,४४,४२	१४,३०,००	० P१	१२	३	
३४००१००१३ चालु			४,९६,७९	८,५७,७१	५,४४,४२	५,४४,४२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८,४०	२,०१,१७	२,३५,५२	२,३५,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०	१,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९८	४,१४	८,६४	८,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२५	५,८३	६,८४	६,८४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	७२	४३	४३	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०	५,००	५,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	३,२५	५,००	५,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६९	८,८२	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०३	७,५५	८,३०	८,३०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४५	४,०४	४,०८	४,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,८७	१७,३२	२०,२६	२०,२६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४७	११,९२	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	३,३०	५,००	५,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	१,६५	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३२	४,६०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,००	१४,००	१६,००	१६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७८	१,०२	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०३	४,१६	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९५	४,९५	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७७	१,३५	१,५६	१,५६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६७,३२	७३,७५	४१,१९	४१,१९	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९७	३,६०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,२०	१२,००	१२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००,३६	४,३०,२९	७१,८५	७१,८५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,१०	१९,११	२१,००	२१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८६	५,५०	५,५०	५,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५०	१२,००	१३,००	१३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,८८	४,१७	५,१५	५,१५	०	०			
<b>३४००१००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२,१४,८८</b>	<b>८,७४,९५</b>	<b>१४,३०,००</b>	<b>०</b>	<b>१४,३०,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६२,७०	१५,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६५,००	०	६५,००	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	४,९५	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६१	१४,८५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७२	६,५२,५०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,२६,००	०	४,२६,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	०	८,००,००	०	८,००,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,२०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७५	४,४५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,१०	१,७१,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	८४,००	०	८४,००	०			
<b>३४००३ जलस्रोत</b>			<b>१,८५,८१,९९</b>	<b>१,९४,७५,१८</b>	<b>२,१७,४१,९९</b>	<b>१७,७०,९९</b>	<b>१,९९,७१,००</b>	<b>०</b>			
३४००३००१ जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास डिभिजन कार्यालयहरू			१,३८,२३,५७	१,४१,९०,१३	१,५३,४४,५०	११,७७,५०	१,४१,६७,००	०	P1	१२ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३४००३००१३ चालु			८,५४,३६	१०,१४,३८	११,२९,५०	११,२९,५०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८४,९१	६,२४,५६	६,३२,२१	६,३२,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९०	६,५०	८,६०	८,६०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७८	५,७६	७,५२	७,५२	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,३९	१६,६६	२१,१२	२१,१२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	६,१०	६,२७	६,२७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६६	३,७५	४,४२	४,४२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३२	४,३७	४,३७	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,८७	१७,०५	१६,०७	१६,०७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५३	१२,१४	१२,०३	१२,०३	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,५३	३२,४३	३६,६३	३६,६३	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,४२	३२,५६	४०,४२	४०,४२	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९१	९,३८	९,१०	९,१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०२	११,७८	१८,००	१८,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,१२	१९,३२	४०,३५	४०,३५	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,९३	३,९३	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६,०२	२९,०९	३६,३७	३६,३७	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४८	२,३१	६,४१	६,४१	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,०४	१४,२६	१९,०३	१९,०३	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४९	१,५८	६,०१	६,०१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३६	१,९०	२,७०	२,७०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४,४५	८८,९१	८१,७३	८१,७३	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४३	२,०४	२,९०	२,९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६३	४,८२	३,३०	३,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,७०	२९,११	३४,६६	३४,६६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,१०	१४,८०	१७,०५	१७,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,७२	१६,०४	२४,४२	२४,४२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१५,२०	१५,२०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५७	९,८३	११,८८	११,८८	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	०	०	०	०			
३४००३००१४ पूंजीगत खर्च			१,२९,६९,२१	१,३१,७५,७५	१,४२,१५,००	४८,००	१,४१,६७,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,३०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२९	७,९२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१६,५०	०	१६,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२१	१७,७६	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१५,५०	०	१५,५०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२८	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	९,००	९,००	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	८३,००	०	८३,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६,४६,०६	२३,९२,३२	२९,००	२९,००	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	८,६४,००	३३,३०,५०	०	३३,३०,५०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	११,४८,९२	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	२९,४५,००	२२,००,००	०	२२,००,००	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६८,४७,१०	६६,९६,९०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	२९,९६	८९,१०	८३,५१,५०	०	८३,५१,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,४३	०	१०,००	१०,००	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९८	४,९५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६१,२६	१,४३,२२	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
<b>३४००३००२ जलस्रोत, सिंचाई तथा खानेपानी कार्यालयहरू</b>			<b>३७,४८,८१</b>	<b>३७,३७,१९</b>	<b>४३,१५,४९</b>	<b>४,१५,४९</b>	<b>३९,००,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>६</b>	<b>१</b>
<b>३४००३००२३ चालु</b>			<b>२,९७,५८</b>	<b>३,९२,१४</b>	<b>४,१५,४९</b>	<b>४,१५,४९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२६,०४	१,९९,७९	२,०९,५६	२,०९,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	३,१५	४,७०	४,७०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,५३	२२,६७	२९,१८	२९,१८	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७२	५,२१	८,७८	८,७८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८	६८	२,१३	२,१३	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८३	६८	८७	८७	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५	८	१,१५	१,१५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२	९८	१,१६	१,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२४	४,६१	५,७६	५,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०४	३,४६	२,७८	२,७८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,६०	१२,९७	१३,५६	१३,५६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,१८	१३,९२	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२२	१,८८	२,१९	२,१९	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४०	३,९०	४,१०	४,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,८५	३,४३	५,०६	५,०६	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४०	१२,०८	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	३,५२	४,२७	४,२७	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५२	५,००	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,७३	६२,०५	४७,०३	४७,०३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६९	१०,२४	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९०	२,६०	३,१५	३,१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,२५	११,०८	१२,००	१२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१०	६,१६	६,१६	६,१६	०	०			
<b>३४००३००२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३४,५१,२३</b>	<b>३३,४५,०५</b>	<b>३९,००,००</b>	<b>०</b>	<b>३९,००,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	५,००	०	०	०	५,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९८	३,००	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,९४	६६,७५	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	५२,४३	०	२,६०,००	०	२,६०,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२४,७४	५,५५,७५	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	४,३४,९५	०	४,४०,००	०	४,४०,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	४,०५,३५	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	६,९६,००	८,९५,००	०	८,९५,००	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३०,४३	८,५०,०८	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	१०,३५,०७	०	१२,६२,५०	०	१२,६२,५०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१,१९	१०,५४,३५	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	७,३८,७२	१९,६०	१०,०८,००	०	१०,०८,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	१६,३९	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	५५,८०	०	०	०	०			
३११५८ सरसफाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९४	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९६,११	३८,७२	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३४,५०	०	३४,५०	०			
<b>३४००३००३ भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाइ कार्यालयहरू</b>			<b>१०,०९,६१</b>	<b>१५,४७,८६</b>	<b>२०,८२,००</b>	<b>१,७८,००</b>	<b>१९,०४,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१२</b>	<b>२</b>
<b>३४००३००३३ चालु</b>			<b>१,०३,३०</b>	<b>१,३३,३७</b>	<b>१,६२,००</b>	<b>१,६२,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,६०	५९,०४	६७,७७	६७,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	५०	१,१०	१,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१६	१,१९	२,६४	२,६४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२७	५५	५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९	१,१६	१,२८	१,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	९२	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३१	७,४३	७,३६	७,३६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	७,००	७,००	७,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,५०	१,७०	१,७०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	३०	३५	३५	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९०	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१५	१,७४	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,००	२१,२९	१०,३३	१०,३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१३	१,१२	४०	४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,०३	५,६६	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९३	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८८	४,०४	४,००	४,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३२,००	३२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१३	११,०५	७,३२	७,३२	०	०			
<b>३४००३००३४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>९,०६,३१</b>	<b>१४,१४,४९</b>	<b>१९,२०,००</b>	<b>१६,००</b>	<b>१९,०४,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९८	२,९४	०	०	०	०			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३१,८४	१४,००,३०	१६,००	१६,००	०	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१७,७०,००	०	१७,७०,००	०			
३११५५ सिंचाइ संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,२६,००	०	१,२६,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६९,५०	३,७५	०	०	०	०			
<b>३४००४ खानेपानी</b>			<b>१,८१,६५,३२</b>	<b>१,५५,४९,१५</b>	<b>१,४०,५५,४८</b>	<b>१३,८४,४८</b>	<b>१,२६,७१,००</b>	<b>०</b>			
<b>३४००४००१ खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन कार्यालयहरु</b>			<b>१,८१,६५,३२</b>	<b>१,५५,४९,१५</b>	<b>१,४०,५५,४८</b>	<b>१३,८४,४८</b>	<b>१,२६,७१,००</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>६</b>	<b>१</b>
<b>३४००४००१३ चालु</b>			<b>५,९१,१०</b>	<b>६,६३,५७</b>	<b>१२,२५,४८</b>	<b>१२,२५,४८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७१,१५	४,१७,०४	५,१८,०२	५,१८,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२०	४,३०	७,३०	७,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६३	४,२८	५,३५	५,३५	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,९६	११,२०	१६,८०	१६,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	४९	२,४५	२,४५	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२५	२,२६	२,१२	२,१२	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	३,६४	७,९२	७,९२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३	८४	२,२७	२,२७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०२	८,६०	११,०२	११,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४५	६,८४	७,०९	७,०९	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१२	१८,०२	१९,६१	१९,६१	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१७	१२,०६	१४,५५	१४,५५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५१	४,१७	५,४८	५,४८	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८९	५,४७	७,२५	७,२५	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४०	२,१३	३,३०	३,३०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३	४९	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५९	१६,००	१७,३८	१७,३८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	१,९८	२,९६	२,९६	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९२	७,५०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	८९	५०	५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२	३०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८५,५५	८१,८०	४८,३८	४८,३८	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०३	२,७१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७३	७,६९	९,५०	९,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५६	५,१२	५,२०	५,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३०	८,५०	१०,६१	१०,६१	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,५९,५०	४,५९,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,२८	२९,००	२९,८२	२९,८२	०	०			
<b>३४००४००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,७५,७४,२२</b>	<b>१,४८,८५,५८</b>	<b>१,२८,३०,००</b>	<b>१,५९,००</b>	<b>१,२६,७१,००</b>	<b>०</b>			
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५१,२७,११	१,२७,११,५८	१,५९,००	१,५९,००	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	२,८५,२०	१,२३,७१,००	०	१,२३,७१,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	२३,१०,८५	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	१७,६६,४०	३,००,००	०	३,००,००	०			
३११५८ सरसफारइ संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७३	२७,००	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३,५३	८५,५०	०	०	०	०			
<b>३४०९१ संघ शर्त अनुदान</b>			<b>१,३१,५४,७२</b>	<b>८९,८९,०१</b>	<b>२४,८२,००</b>	<b>०</b>	<b>२४,८२,००</b>	<b>०</b>			
<b>३४०९११२० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम(संघ शर्त अनुदान)</b>			<b>९८,८९</b>	<b>७१,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>०</b>	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३४०९११२०४ पूँजीगत खर्च			९८,८९	७१,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान		०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९८,८९	७१,००	०	०	०	०			
३४०९११२२ नदी नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			२१,५९,०२	१३,८६,५०	०	०	०	०	P१	२	
३४०९११२२४ पूँजीगत खर्च			२१,५९,०२	१३,८६,५०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान		१,३४	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२०,५४,९१	१३,५०,०५	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,०१,७७	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	३६,४५	०	०	०	०			
३४०९११२३ मर्मत संभार आयोजनाहरू(संघ शसर्त अनुदान)			१२,२९,५८	१०,९५,००	१०,००,००	०	१०,००,००	०	P१	१	
३४०९११२३४ पूँजीगत खर्च			१२,२९,५८	१०,९५,००	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान		०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,९५,००	४९,८०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९,३४,५८	१०,४५,२०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
३४०९११२५ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३,००,३८	४,१२,९६	०	०	०	०	P१	१	
३४०९११२५४ पूँजीगत खर्च			३,००,३८	४,१२,९६	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३,००,३८	४,१२,९६	०	०	०	०			
३४०९११२६ मझौला सिंचाई आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			३०,५३,५१	११,७४,५४	०	०	०	०	P१	१	
३४०९११२६४ पूँजीगत खर्च			३०,५३,५१	११,७४,५४	०	०	०	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४,८८	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२४,९०	२५,००	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारु संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	३०,२३,७३	११,४९,४४	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	८,१०	०	०	०	०	०		
३४०९११२८ जलवायु अनुकूलित वृहत खानेपानी आयोजना(संघ शसर्त अनुदान)			५५,६२,३७	३१,०८,५१	११,९४,००	०	११,९४,००	०	P२	०	१
३४०९११२८४ पूँजीगत खर्च			५५,६२,३७	३१,०८,५१	११,९४,००	०	११,९४,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५५,६२,३७	३१,०८,५१	११,९४,००	०	११,९४,००	०			
३४०९११२९ ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५०,००	१०,००	४,००	०	४,००	०	P२	०	२
३४०९११२९४ पूँजीगत खर्च			५०,००	१०,००	४,००	०	४,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५०,००	१०,००	४,००	०	४,००	०			
३४०९११३० नयाँ प्रविधिमा आधारित नदि नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५,३६,७१	०	०	०	०	०	P१	१३	२
३४०९११३०४ पूँजीगत खर्च			५,३६,७१	०	०	०	०	०			
३११५४ तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५,३६,७१	०	०	०	०	०			
३४०९११३१ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१,६४,२६	५,६९,६०	०	०	०	०	P१	२	२
३४०९११३१४ पूँजीगत खर्च			१,६४,२६	५,६९,६०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५५ सिंचारङ्ग संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,६४,२६	५,३९,६०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	३०,००	०	०	०	०			
३४०९११३२ खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	११,६०,९०	२,८४,००	०	२,८४,००	०	P१	६	२
३४०९११३२४ पूँजीगत खर्च			०	११,६०,९०	२,८४,००	०	२,८४,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	११,५०,६५	२,८४,००	०	२,८४,००	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११७१ पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	१०,२५	०	०	०	०			
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय			२,२७,०९,२७	४,२८,९०,३६	५,४७,७४,१६	२,८८,९४,०६	२,४०,८४,१०	१७,९६,००			
३५००० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय			३२,४२,७१	७१,८९,५९	८४,२१,६७	७१,८७,६१	१२,३४,०६	०			
३५००००११ सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय			२३,९७,०४	५१,५४,७८	४३,७१,७०	४१,३२,२४	२,३९,४६	०	P१	४	२
३५००००११३ चालु			२३,३५,४५	४४,०१,०६	४१,३२,२४	४१,३२,२४	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२४,२५	२,६८,७०	३,८०,७८	३,८०,७८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	२,३०	४,९०	४,९०	०	०			
२११३२ महेगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५८	६,२७	११,७६	११,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,१५	५,००	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	२,८८	३,००	३,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९०	३,६०	३,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५९	१,५९	१,५९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	८,५५	९,६१	९,६१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९९	६,३८	७,००	७,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६०	४,०८	४,०८	४,०८	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,२५	१४,४७	१२,४९	१२,४९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४२	१०,५०	१६,००	१६,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५९	५,८२	५,८५	५,८५	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०९	२,८५	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७४	२,०५	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८१	३,०५	५,००	५,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,२१	११,३१	१३,००	१३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७	४१	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	८,००	८,००	८,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४६	४,८०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,२९	९,२४	९,२४	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	२,७०	३,००	३,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,४०	४९,५४	१,३७,४४	१,३७,४४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१	२,४४	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,८०,९६	७,७२,५३	८,९३,४०	८,९३,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,८१	१५,५५	१९,२०	१९,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५	४,५०	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६७	१०,००	१०,००	१०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८८,०८	८,८१,६०	७,३३,००	७,३३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१,०९	५,६५,५९	७,९१,००	७,९१,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५९,७६	३,३२,१०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,८६,५०	१०,१०,००	१०,१०,००	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०३,५०	७९,००	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८४	५,००	५,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा भेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	०	०	०	०			
<b>३५००००११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>६१,५९</b>	<b>७,५३,७२</b>	<b>२,३९,४६</b>	<b>०</b>	<b>२,३९,४६</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	३,५५	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८५	३,४२	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६,००	०	६,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,४६	०	२,४६	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,०९	७,२५,४०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,३०,००	०	१,३०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,५३	२०,१०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	९६,००	०	९६,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२	०	०	०	०	०			
<b>३५००००१२ रोजगार सूचना केन्द्रहरु</b>			<b>१७,२३</b>	<b>४९,४७</b>	<b>६५,६१</b>	<b>६४,८१</b>	<b>८०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>८</b>	<b>१</b>
<b>३५००००१२३ चालु</b>			<b>१७,२३</b>	<b>४८,६५</b>	<b>६४,८१</b>	<b>६४,८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,१९	१२,८१	१२,८१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६	३०	३०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२	७२	७२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैटक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४१	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०	२०	२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०८	८१	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	७४	५०	५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	१,०७	१,००	१,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	२३	६०	६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	१५	२०	२०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	७७	८०	८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५	७४	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	२०	३०	३०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५७	५०	५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४९	१,९२	१,९२	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९०	७,६०	७,७६	७,७६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,८०	१९,००	१९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६	२,९२	११,५०	११,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५४	७८	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९८	३,०२	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०००१२४ पूँजीगत खर्च			०	८२	८०	०	८०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४०	०	४०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३३	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४०	०	४०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५०००१३ व्यवसायीक तथा सीप विकास कार्यालय</b>			<b>५,५५,४९</b>	<b>४,८६,४५</b>	<b>५,४८,७३</b>	<b>५,३१,९३</b>	<b>१६,८०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>५</b>	<b>१</b>
<b>३५०००१३३ चालु</b>			<b>५,३१,९०</b>	<b>४,७७,९८</b>	<b>५,३१,९३</b>	<b>५,३१,९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२,१७	१,१३,१३	६९,३७	६९,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,५०	८०	८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१	७४	५०	५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५३	२,४२	४,३२	४,३२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	४४	१,१०	१,१०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४	४६	६५	६५	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४	१३	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८२	३,५२	४,००	४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५२	२,३३	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५१	३,२२	३,७६	३,७६	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८७	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१	७९	९५	९५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	२,४५	३,५०	३,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,८६	४,००	४,३५	४,३५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	२०	३०	३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५९	७९	१,१०	१,१०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४६	३,००	३,१६	३,१६	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	९४	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	१,१०	१,१०	१,१०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५२,४४	५५,५३	५८,४०	५८,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३८,७५	२,५८,०२	३,३६,४२	३,३६,४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४२	४,३७	४,४०	४,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६४	५८	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०	२,९७	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५९	११,८५	१८,००	१८,००	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	२,००	३,५०	३,५०	०	०			
<b>३५००००१३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>२३,५९</b>	<b>८,४७</b>	<b>१६,८०</b>	<b>०</b>	<b>१६,८०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७८	३,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,३०	०	२,३०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९१	२,९७	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९०	२,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	११,५०	०	११,५०	०			
<b>३५००००५० संग्रहालयहरू</b>			<b>२,७२,९५</b>	<b>२,६३,४५</b>	<b>२,७६,४३</b>	<b>१,४०,४३</b>	<b>१,३६,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>११ ३</b>	
<b>३५००००५०३ चालु</b>			<b>१,०८,५४</b>	<b>१,२४,६६</b>	<b>१,४०,४३</b>	<b>१,४०,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८,२४	६९,२२	७२,६०	७२,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	६०	१,००	१,००	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३६	१,४३	२,४०	२,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९	४५	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	३२	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	२,८०	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८३	९४	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२१	१,४९	१,९५	१,९५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	३४	४०	४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	१,८२	१,८६	१,८६	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५२	९,१८	९,१८	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८९	१,९४	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९१	२,००	२,१६	२,१६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	७७	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,१७	४,१७	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,२२	१५,४९	१३,०९	१३,०९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४०	४,९०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,४०	१२,९०	१५,१८	१५,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०२	१,९८	२,००	२,००	०	०			
<b>३५००००५०४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१,६४,४१</b>	<b>१,३८,७९</b>	<b>१,३६,००</b>	<b>०</b>	<b>१,३६,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६५,२६	४८,५०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७२	९,६०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७२	८,२०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	२८	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५०	०	५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४,५१	७२,२१	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,३५,५०	०	१,३५,५०	०			
<b>३५०००५१ सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय (स्वास्थ्य क्षेत्र)</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३१,५९,२०</b>	<b>२३,१८,२०</b>	<b>८,४१,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५०००५१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२६,०६,२०</b>	<b>१८,१८,२०</b>	<b>७,८८,००</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,०५,२२	२,०५,२२	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,९२	७,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,८८	१४,८८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२	२	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१९,१७	१९,१७	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२१,७५	२१,७५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,८८	१४,८८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२५	२५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,५५	४,५५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,२८	५,२८	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०,९५	४०,९५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,५०	८,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,८४,२०	६,८४,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	७,८८,००	०	७,८८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,९३	९,९३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,८०	७,८०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,९०	९,९०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७,००,००	७,००,००	०	०			
<b>३५०००५१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,५३,००</b>	<b>५,००,००</b>	<b>५३,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२३,००	०	२३,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
<b>३५०००९०१ सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय (स्वास्थ्य)</b>			<b>०</b>	<b>१२,३५,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५०००९०१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>९,७५,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१५,९१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,७४	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५४	०	०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,१८	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२४	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,२०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,७८	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,४१	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६७	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६७	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९१	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,२८	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९७	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५८	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७७	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,९१	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,०७,५३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,८४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,२०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५	०	०	०	०			
<b>३५००९०१४ पूँजीगत खर्च</b>			०	<b>२,५९,८५</b>	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	१,३४,००	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०,४०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७४,९५	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,८०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,२०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५०	०	०	०	०			
<b>३५००१ शिक्षा विकास निर्देशनालय</b>			<b>३,५२,२६</b>	<b>४,०४,०३</b>	<b>८,०७,२३</b>	<b>७,७९,२३</b>	<b>२८,००</b>	<b>०</b>			
<b>३५००१०११ शिक्षा विकास निर्देशनालय</b>			<b>३,५२,२६</b>	<b>४,०४,०३</b>	<b>८,०७,२३</b>	<b>७,७९,२३</b>	<b>२८,००</b>	<b>० P1</b>	<b>०</b>	<b>२</b>	
<b>३५००१०११३ चालु</b>			<b>३,०९,८३</b>	<b>३,५४,३१</b>	<b>७,७९,२३</b>	<b>७,७९,२३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२७,४३	२,०८,५०	२,६५,२८	२,६५,२८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७०	१,५०	३,५०	३,५०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९३	४,१२	८,४०	८,४०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८०	१,००	१,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२	१९	२०	२०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९९	१,००	१,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६३	३,२५	३,२८	३,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७९	२,७९	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५८	३,४८	३,४८	३,४८	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९१	२,९५	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	७५	७५	७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७६	१,९४	१,५०	१,५०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९१	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	९८	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	१,००	१,००	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३	४९	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३३	१,९४	२,००	२,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७९	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७८	१५,७७	१७,२४	१७,२४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१,३९	६०,८०	४,०८,८०	४,०८,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४२	२,९१	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४५	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४२	१,९०	३,००	३,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःसर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१७,३४	२७,९०	३५,००	३५,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान सःसर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,३९	०	०	०	०	०			
<b>३५००१०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>४२,४३</b>	<b>४९,७२</b>	<b>२८,००</b>	<b>०</b>	<b>२८,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,८८	३१,७७	०	०	०	०			
३११२३ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,०५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५५	९,९०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२२,००	०	२२,००	०			
<b>३५००२ शिक्षा तालिम केन्द्र</b>			<b>३,०२,८७</b>	<b>२,२४,२८</b>	<b>३,०२,८०</b>	<b>२,७७,८०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
<b>३५००२०११ शिक्षा तालिम केन्द्र</b>			<b>३,०२,८७</b>	<b>२,२४,२८</b>	<b>३,०२,८०</b>	<b>२,७७,८०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>४</b>	<b>१</b>
<b>३५००२०११३ चालु</b>			<b>२,५३,५४</b>	<b>२,०१,८३</b>	<b>२,७७,८०</b>	<b>२,७७,८०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३,१२	९९,१६	१,१५,७९	१,१५,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	७०	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७६	१,८५	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५	५३	७७	७७	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८	१८	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,०२	२,०२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३१	३१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३०	४,८२	५,०४	५,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	३,५६	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०२	३,६२	३,९२	३,९२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	३,४९	४,६०	४,६०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	७५	६८	६८	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६५	२,४०	२,४०	२,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,८२	९,१२	५,००	५,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	४,३०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	३२	५०	५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८९	९६	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,५५	२१,७९	१९,२३	१९,२३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४,५९	३८,९४	८९,५०	८९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९६	३,२६	३,९६	३,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१	३४	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	१,७४	२,००	२,००	०	०			
<b>३५००२०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>४९,३३</b>	<b>२२,४५</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,००	०	४,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६	४५	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८,८७	२२,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१६,००	०	१६,००	०			
<b>३५००३ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>०</b>	<b>१,३०,५३,११</b>	<b>१,७८,४६,७९</b>	<b>१,३८,२२,९९</b>	<b>४०,२३,८०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००३०११ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>०</b>	<b>३,८४,८३</b>	<b>५,३२,६०</b>	<b>५,०७,६०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००३०११३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,७१,९३</b>	<b>५,०७,६०</b>	<b>५,०७,६०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४४,०७	२,४६,४०	२,४६,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५०	३,२०	३,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९८	७,६८	७,६८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५४	३,००	३,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३०	३,००	३,००	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६१	१,००	१,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,०६	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२२	१,५४	१,५४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६४	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,४८	६,००	६,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९५	१०,०५	१०,०५	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,९६	६,००	६,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१२	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९४	६,००	६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२०	२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	६०	६०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,४२	१७,५३	१७,५३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७,१२	१,६९,००	१,६९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९४	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८८	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	३,००	३,००	०	०			
<b>३५००३०११४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१२,९०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>	<b>२५,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
<b>३५००३०१२ अस्पतालहरु</b>			<b>०</b>	<b>७८,४४,३५</b>	<b>१,०३,३२,२७</b>	<b>७४,९५,२७</b>	<b>२८,३७,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५००३०१२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>६१,६८,७६</b>	<b>७४,९५,२७</b>	<b>७४,९५,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,६१,७३	२९,७४,५६	२९,७४,५६	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,१०	४६,८०	४६,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०,७९	८४,५६	८४,५६	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७,०५	१,०३,९२	१,०३,९२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,०९	१६,९४	१६,९४	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०८,४८	९६,००	९६,००	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८२	८,६९	८,६९	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,२०	३८,६२	३८,६२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,६०	२१,१६	२१,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८३,६२	३,२४,५१	३,२४,५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३१,०२	५०,९०	५०,९०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५४,८९	५५,६०	५५,६०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४१,१७	४९,५०	४९,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,०७	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६२,३०	७०,००	७०,००	०	०			
२२२२१ अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५,७०	४२,००	४२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६८,००	६७,००	६७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५,८८	४२,५०	४२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८,३८	३३,००	३३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५,७०	१८,००	१८,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६,३८	१८,००	१८,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,७३,५६	६,८७,०३	६,८७,०३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,२०,८८	२४,१२,३८	२४,१२,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,३४	४५,००	४५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,७०	९,००	९,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३१,००	३२,९०	३२,९०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१७,२४	९६,००	९६,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२६,०७	३६,००	३६,००	०	०			
<b>३५००३०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१६,७५,५९</b>	<b>२८,३७,००</b>	<b>०</b>	<b>२८,३७,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००,३८	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	६,१०,६०	१०,७०,००	०	१०,७०,००	०			
३११२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९४,४०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,४३,२१	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	७९,००	१२,१७,००	०	१२,१७,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४४,२०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	३७,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,६०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२१,८०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,३०,००	०	२,३०,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,९०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७५,००	०	७५,००	०			
<b>३५००३०१३ स्वास्थ्य कार्यालयहरू</b>			<b>०</b>	<b>२७,२६,७४</b>	<b>२८,१३,६३</b>	<b>२५,८१,१३</b>	<b>२,३२,५०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५००३०१३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२४,६२,३८</b>	<b>२५,८१,१३</b>	<b>२५,८१,१३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,४२,४९	१०,४४,६९	१०,४४,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,१५	१६,८०	१६,८०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७,४०	४३,८२	४३,८२	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,३९	३४,५६	३४,५६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,९२	८,८०	८,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,१२	२३,००	२३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६९	५,२८	५,२८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५४	१०,५६	१०,५६	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९१	७,४८	७,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४६,७५	५१,८४	५१,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२९,८७	३०,१६	३०,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८,०५	६१,५०	६१,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४६,५५	५८,५०	५८,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,७८	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,७५	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,३०	१३,२०	१३,२०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८,४०	४९,५०	४९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,४१	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,५५	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६१	३,३०	३,३०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९०,७२	१,१४,८४	१,१४,८४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,६४,६३	८,५८,६२	८,५८,६२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३४,४५	३९,६०	३९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,१७	५,२८	५,२८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,४८	११,००	११,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१७,२५	२२,००	२२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,०५	११,४०	११,४०	०	०			
<b>३५००३०१३४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>२,६४,३६</b>	<b>२,३२,५०</b>	<b>०</b>	<b>२,३२,५०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०५,४०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४३,१३	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२३,३८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३२,५०	०	३२,५०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७६,९५	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०			
<b>३५००३०१५ आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्रहरु</b>			<b>०</b>	<b>१२,६२,९६</b>	<b>१६,०२,२०</b>	<b>१३,१६,७०</b>	<b>२,८५,५०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५००३०१५३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>११,२६,८८</b>	<b>१३,१६,७०</b>	<b>१३,१६,७०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२५,९६	५,२८,६१	५,२८,६१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,५५	९,१०	९,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,२०	१४,२८	१४,२८	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,६९	१८,४८	१८,४८	०	०			
२११३३ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,१५	५,५०	५,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,१७	१३,३०	१३,३०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६१	२,७५	२,७५	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५९	५,५०	५,५०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५८	३,७४	३,७४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,३५	३३,२०	३३,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१४,१४	२२,००	२२,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	११,२८	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,९५	९,५०	९,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८३	२,७५	२,७५	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,३६	११,००	११,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पतिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,२४	८,८०	८,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५,२०	३५,२०	३५,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,१२	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,९५	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१०	२,७५	२,७५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५७,४९	७३,७०	७३,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,२३,६४	३,८१,०६	३,८१,०६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१९,७८	१९,८०	१९,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५४	४,४०	४,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,६२	११,९६	११,९६	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५३,००	५३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७९	२,५२	२,५२	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	०	०	०	०			
<b>३५००३०१५४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>१,३६,०८</b>	<b>२,८५,५०</b>	<b>०</b>	<b>२,८५,५०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,६०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८,२८	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७६,५०	०	७६,५०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८,८०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	७९,००	०	७९,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०,४०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६९,००	०	६९,००	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६,००	०	६,००	०			
<b>३५००३०१६ गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद</b>			<b>०</b>	<b>८,३४,२३</b>	<b>९,२४,६७</b>	<b>८,५५,८७</b>	<b>६८,८०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५००३०१६३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>८,१८,२४</b>	<b>८,५५,८७</b>	<b>८,५५,८७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३९,८७	६६,४५	६६,४५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,५८	९,३८	९,३८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७	२,६४	२,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८८	४,००	४,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८	४८	४८	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८०	८,०४	८,०४	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२७	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९१	१,३८	१,३८	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८४	२,०४	२,०४	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,२८	३,१२	३,१२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	१०	१०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१६	२०	२०	०	०			
२२२२१ भेडिनी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७१	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,०८	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६६	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३९	४०	४०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,५२	३,००	३,००	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९३	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१७,५५	१७,५५	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,९०	१४,९६	१४,९६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,०६,७८	६,६४,४३	६,६४,४३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५१	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५६	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९६	३,००	३,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत सःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५००३०१६४ पूँजीगत खर्च			०	१५,९९	६८,८०	०	६८,८०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९९	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१०,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६४,८०	०	६४,८०	०			
<b>३५००३०१७ संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल</b>			०	०	१२,१२,४१	६,७२,४१	५,४०,००	०	P१	३	१
३५००३०१७३ चालु			०	०	६,७२,४१	६,७२,४१	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,०९,५०	१,०९,५०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२१,४५	२१,४५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७०	७०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४८	४८	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	७२	७२	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९६	९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,०३,१८	१,०३,१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,१३,७०	३,१३,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४३,००	४३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
<b>३५००३०१७४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>५,४०,००</b>	<b>०</b>	<b>५,४०,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५००३०१८ क्षयरोग उपचार केन्द्र</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४,२९,०१</b>	<b>३,९४,०१</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५००३०१८३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,९४,०१</b>	<b>३,९४,०१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,६१,०५	१,६१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,७६	५,७६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९६	९६	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,००	८,००	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	९६	९६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,१६	१,१६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१४,८८	१४,८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२३,८४	२३,८४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,१०,५०	१,१०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	८,००	८,००	०	०			
<b>३५००३०१८४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>	<b>३५,००</b>	<b>०</b>			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
<b>३५००४ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र</b>			०	५,६०,७१	५,४९,०६	५,७९,०६	७०,००	०			
<b>३५००४०११ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र</b>			०	५,६०,७१	५,४९,०६	५,७९,०६	७०,००	०	P१	३	
<b>३५००४०११३ चालु</b>			०	४,८०,४१	४,७९,०६	४,७९,०६	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०६,८०	१,१४,८४	१,१४,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९४	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४०	५०	५०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९९	२,४०	२,४०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३८	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,३२	११,६०	११,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२६	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८०	५,५०	५,५०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	५,००	५,००	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७	१,००	१,००	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,८६	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४०	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९४	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२३,८०	२५,४०	२५,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,०२,५०	२,८२,००	२,८२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,५६	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४७	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३०	२,४०	२,४०	०	०			
<b>३५००४०११४ पूंजीगत खर्च</b>			०	८०,३०	७०,००	०	७०,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४१,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,२०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२०,००	०	२०,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,६०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२			प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ				वैदेशिक
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,५०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५००५ स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र</b>			०	१५,८९,११	१५,७०,०२	८,६३,०२	७,०७,००	०			
<b>३५००५०११ स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र</b>			०	१५,८९,११	१५,७०,०२	८,६३,०२	७,०७,००	०	P१	३ ३	
<b>३५००५०११३ चालु</b>			०	९,५३,२९	८,६३,०२	८,६३,०२	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,०४,२६	१,१७,१५	१,१७,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००	१,७०	१,७०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७५	४,०८	४,०८	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८५	३,००	३,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४८	१,००	१,००	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२०	५०	५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२२	१,४४	१,४४	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७२	८२	८२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,९०	१०,००	१०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९६	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,००	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,९२	८,००	८,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,२२	२,५०	२,५०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८५	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३१	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,८२	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६४	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,९४	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४०	४०	४०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,२९	२५,५१	२५,५१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,३२,३४	३७,००	३७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४१	५२	५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४०	२,४०	२,४०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२२,००	६,१०,००	६,१०,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,४१	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,००	२,००	०	०			
<b>३५००५०११४ पूँजीगत खर्च</b>			०	६,३५,८२	७,०७,००	०	७,०७,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४१,५२	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,७०,४०	४,४७,००	०	४,४७,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१८,९०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
<b>३५००६ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			०	४,२९,८४	५,४७,६०	३,३२,६०	२,१५,००	०			
<b>३५००६०११ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			०	४,२९,८४	५,४७,६०	३,३२,६०	२,१५,००	०	P1	३ २	
<b>३५००६०११३ चालु</b>			०	३,५२,९४	३,३२,९४	३,३२,६०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,००,४८	१,०७,७९	१,०७,७९	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९०	१,४०	१,४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६०	३,३६	३,३६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५४	१,५०	१,५०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२,९०	१५,००	१५,००	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०	१,००	१,००	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२	३,००	३,००	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२७	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७,०७	६,८०	६,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,२०	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,७६	४,००	४,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९९	१,५०	१,५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५०	६,००	६,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९३	२,००	२,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९२	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,३५	१,००	१,००	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९२	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,२९	५०	५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,०९	१५,०९	१५,०९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०,८९	६५,५०	६५,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८०	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२८	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९४	२,४०	२,४०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८८,००	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२४,००	१८,००	१८,००	०	०			
<b>३५००६०११४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>७६,९०</b>	<b>२,१५,००</b>	<b>०</b>	<b>२,१५,००</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३१,००	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६,४०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,०५,००	०	१,०५,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,९०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५,००	०	५,००	०			
<b>३५००७ विद्यविद्यालय तथा प्राविधिक प्रतिष्ठान</b>			<b>२४,११,९१</b>	<b>५,००,७७</b>	<b>११,२८,६८</b>	<b>४,३९,४८</b>	<b>६,८९,२०</b>	<b>०</b>			
<b>३५००७०११ गण्डकी विद्यविद्यालय</b>			<b>२०,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	
<b>३५००७०११३ चालु</b>			<b>२०,००,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३</b>	
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००,००	०	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पूँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,००,००	०	०	०	०	०			
<b>३५००७०१२ गण्डकी प्राविधिक प्रतिष्ठान</b>			<b>१,६८,६३</b>	<b>३,११,२६</b>	<b>९,११,४९</b>	<b>२,४६,२९</b>	<b>६,६५,२०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१०</b>	
<b>३५००७०१२३ चालु</b>			<b>१,४८,२८</b>	<b>१,८२,४०</b>	<b>२,४६,२९</b>	<b>२,४६,२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१</b>	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,४६	७५,१२	९१,४०	९१,४०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४२	७,८७	८,६५	८,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	५०	१,५०	१,५०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	२,९२	३,६०	३,६०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६३	५,७०	६,००	६,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९	३३	४०	४०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१२	४८	४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४	७२	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२	७२	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८५	१,४१	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३३	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७९	१,०८	३,७०	३,७०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१५	८४	८४	८४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९	९१	१,००	१,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	७८	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७४	३,५०	३,००	३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४	४६	५४	५४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	२०	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८०	२,३५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८२	१,२२	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६	३३	३६	३६	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,९१	१३,८८	२१,०४	२१,०४	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५	६०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,२८	२,४६	९,२०	९,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,८१	४४,४४	६६,२८	६६,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४४	३,९६	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८१	१,९२	२,००	२,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५६	४,५६	५,४०	५,४०	०	०			
<b>३५००७०१२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२०,३५</b>	<b>१,२८,८६</b>	<b>६,६५,२०</b>	<b>०</b>	<b>६,६५,२०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७५,४०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	६,००,००	०	६,००,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६६	२,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३,००	०	३,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६२	०	०	०	०	०			
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२७,००	०	२७,००	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३७,६०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	३५,२०	०	३५,२०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,०७	१३,८६	०	०	०	०			
<b>३५००७०१६ गण्डकी प्रदेश विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान</b>			<b>२,४३,२८</b>	<b>१,८९,५१</b>	<b>२,१७,१९</b>	<b>१,९३,१९</b>	<b>२४,००</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१७</b>	<b>३</b>
<b>३५००७०१६३ चालु</b>			<b>१,३७,२०</b>	<b>१,६१,१६</b>	<b>१,९३,१९</b>	<b>१,९३,१९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,६४	३३,०६	२८,८५	२८,८५	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१८	८,४४	६,१८	६,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	१०	४०	४०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	१,३६	९६	९६	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९७	१,४२	१,८०	१,८०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९८	८०	८०	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	१,०४	१,९२	१,९२	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	३१	४६	४६	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३०	१,८०	१,८०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०	३४	३९	३९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४७	१,६७	२,३५	२,३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०५	१,१०	१,२०	१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७४	१,४२	२,१६	२,१६	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९९	२,७७	३,५२	३,५२	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६०	१,८०	३,००	३,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१९	१,३८	५,००	५,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९३	२,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	४३	४०	४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५०	१,५०	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६३	१,३४	२८,७३	२८,७३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८४	५४	५४	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३०,४६	४३,७८	१२,६२	१२,६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४०	४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६८	२,५०	८,००	८,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९७	७,६८	९,००	९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,०७	७,९२	२७,३३	२७,३३	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,७०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९०	२,९४	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	५०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६५	२,६७	३,००	३,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत निःशर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२२	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३३	३,९०	१५,००	१५,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७२	१४,२५	११,८८	११,८८	०	०			
<b>३५००७०१६४ पुँजीगत खर्च</b>			<b>१,०६,०८</b>	<b>२८,३५</b>	<b>२४,००</b>	<b>०</b>	<b>२४,००</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७,६२	१०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१२,००	०	१२,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२,००	०	२,००	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,४६	१३,३५	०	०	०	०			
३११७२ पुँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
<b>३५००८ सामाजिक विकास</b>			<b>९९,२८,२४</b>	<b>४६,४३,९९</b>	<b>१,००,१२,०१</b>	<b>४७,१२,२७</b>	<b>५२,९९,७४</b>	<b>०</b>			
३५००८००९ गण्डकी प्रज्ञा प्रतिष्ठान			२,६७,९६	२,११,०९	२,३६,१२	२,०९,६९	२६,४३	०	P१	१६ २	
३५००८००९,३ चालु			२,१७,९२	१,८१,९२	२,०९,६९	२,०९,६९	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,६५	१९,४२	२१,०५	२१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४८	३०	३०	३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९६	५	५	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३०	३,९२	५,००	५,००	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५	३०	१०	१०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६५	४,२५	५,०३	५,०३	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५९	२,५०	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०३	१,१३	७५	७५	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	३,१६	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७६	१,९८	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९७	२,९८	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	४८	५०	५०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९८	१,४९	१,००	१,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	७८	१,००	१,००	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९१	९९	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	५०	२५	२५	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९१	२०,००	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	५०	१,००	१,००	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०१	१०,३३	१०,३३	१०,३३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२,५५	८४,६५	१,२९,२३	१,२९,२३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९६	२,४८	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४६	१०	१०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७५	४,००	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	३,००	३,००	३,००	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,००	८,०१	९,००	९,००	०	०			
<b>३५००८००९४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>५०,०७</b>	<b>२९,१७</b>	<b>२६,४३</b>	<b>०</b>	<b>२६,४३</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९८	२,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,००	०	१,००	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,९४	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१२,००	०	१२,००	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१७	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	५०	०	५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२९,१५	१६,००	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४,५०	०	४,५०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	८,४३	०	८,४३	०			
<b>३५००८०१६ सामाजिक विकास कार्यालयहरू</b>			<b>९६,६०,२८</b>	<b>४४,३२,९०</b>	<b>९७,७५,८९</b>	<b>४५,०२,५८</b>	<b>५२,७३,३१</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>१६ १</b>	
<b>३५००८०१६३ चालु</b>			<b>११,३७,२६</b>	<b>१८,२२,५४</b>	<b>४५,०२,५८</b>	<b>४५,०२,५८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५७,०३	४,२८,५९	५,६०,८१	५,६०,८१	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६०	३,०५	९,३०	९,३०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८४	९,८४	१६,६९	१६,६९	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,०२	२१,८९	२०,६४	२०,६४	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२०	४,६८	५,५८	५,५८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७२	३,४७	५,५०	५,५०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,३१	१२,६१	१२,६१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	५,२०	५,४१	५,४१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४४	१०,०३	१०,८३	१०,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२०	८,८०	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,५२	१६,४५	१५,६९	१५,६९	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४१	६,९४	९,१५	९,१५	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९	३,००	३,०३	३,०३	०	०			
२२२२१ भैँशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,६५	९,००	९,८०	९,८०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८८	३,००	३,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०५	४,६८	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३,००	२८,००	२७,५०	२७,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९३	२,२०	२,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३१	५,५०	५,७०	५,७०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,०७	९,७९	१२,४४	१२,४४	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९६	१,८५	२,८१	२,८१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४०	१९,९९	५६,३३	५६,३३	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,४३	५,५०	५,५०	५,५०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१४,४३	१,३९,७९	१,०१,९४	१,०१,९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४६,६७	४,५२,६८	१६,१२,२१	१६,१२,२१	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,९४	२६,२५	३२,००	३२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,६०	६,५५	५,५०	५,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,३०	२२,००	२२,००	२२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' स:शर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८५,२७	२,९४,००	३,८३,२५	३,८३,२५	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुजिगत स:शर्त अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८,६६	२,५७,४०	१४,९५,७२	१४,९५,७२	०	०			
२६४२३ अन्य संस्थालाई स:शर्त पुँजीगत अनुदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,९८	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८५	५,५२	१७,६४	१७,६४	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३,००	३,००	०	०			
<b>३५००८०१६४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>८५,२३,०२</b>	<b>२६,१०,३६</b>	<b>५२,७३,३१</b>	<b>०</b>	<b>५२,७३,३१</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९,५३	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	विशेष अनुदान	०	२,६१,००	१०,१२,००	०	१०,१२,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४८	१०,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	९,९५	०	९,९५	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,७९	९,६०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१४,५०	०	१४,५०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८२,६९,३५	२१,४६,५०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	४०,७२,७१	०	४०,७२,७१	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५१,१९	१,८३,२६	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	०	१,३९,१५	०	१,३९,१५	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९६	०	०	०	०	०			
<b>३५०१२ संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल</b>			<b>०</b>	<b>१३,१६,५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५०१२९०१ संक्रामक तथा सरुवा रोग अस्पताल</b>			<b>०</b>	<b>१३,१६,५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>३</b>
<b>३५०१२९०१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>७,७०,५३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५,२९	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२१,३०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,१०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२५	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,७०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५६	०	०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३६	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,०४	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१५,८४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,९०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,८०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	०	०	०	०			
२२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,६५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,७०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,०१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,६४	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,००	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४२	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४८,६५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,०९,०५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३,८४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,४०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६,००	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८०,३४	०	०	०	०			
<b>३५०१२९०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>५,४६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	वित्तीय समानिकरण	०	४,८५,००	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४६,४०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,६०	०	०	०	०			
<b>३५०१३ क्षयरोग उपचार केन्द्र</b>			<b>०</b>	<b>३,४६,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५०१३९०१ क्षयरोग उपचार केन्द्र</b>			<b>०</b>	<b>३,४६,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>३</b>
<b>३५०१३९०१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,३५,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,५६,४४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,५५	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९१	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	९,६०	०	०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	६०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,४०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१३,६९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,१४	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,७५	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,००	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	३५	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,४०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,६८	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,२०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,८८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९७	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२२,८९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७७,४३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,९७	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	७८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	२,००	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	८,२०	०	०	०	०			
<b>३५०१३९०१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>११,१५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५,००	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,७०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,४५	०	०	०	०			
<b>३५०९१ संघ शसर्त अनुदान</b>			<b>६४,७१,२८</b>	<b>१,२६,३२,१५</b>	<b>१,३५,८८,३०</b>	<b>०</b>	<b>१,१७,९२,३०</b>	<b>१७,९६,००</b>			
<b>३५०९११२४ विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>८,००,७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५०९११२४३ चालु</b>			<b>४,१२,५४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,३१,१०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२२,५९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	९,९६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,९०,६२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	२६,६२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	३१,६५	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११२४४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>३,८८,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,२१,११	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५३,८५	०	०	०	०	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	१,१३,२९	०	०	०	०	०			
<b>३५०९११२५ राष्ट्रिय परीक्षा बोर्ड(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>३,५२,५७</b>	<b>५,०३,४३</b>	<b>५,१९,००</b>	<b>०</b>	<b>५,१९,००</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५०९११२५३ चालु</b>			<b>३,५२,५७</b>	<b>५,०३,४३</b>	<b>५,१९,००</b>	<b>०</b>	<b>५,१९,००</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,५२,५७	५,०३,४३	५,१९,००	०	५,१९,००	०			
<b>३५०९११२६ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>५२,८७,८१</b>	<b>४५,८३,१२</b>	<b>४६,७८,८२</b>	<b>०</b>	<b>४२,०५,८२</b>	<b>४,७३,००</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>१</b>
<b>३५०९११२६३ चालु</b>			<b>३६,१७,५५</b>	<b>३९,२३,६३</b>	<b>४१,६५,९८</b>	<b>०</b>	<b>३६,९२,९८</b>	<b>४,७३,००</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,३०,३९	१७,३०,४५	१५,२८,०८	०	१५,२८,०८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११२१ पोशाक	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२१,६०	२१,३०	१७,३५	०	१७,३५	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४०,४६	५०,२८	७५,६७	०	७५,६७	०			
२११३२ महंगी भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३२,२३	५९,५७	५९,५२	०	५९,५२	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,२१	२०,०४	२,४०	०	२,४०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	३,००	०	०	३,००			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२१	२,२४	७५,६०	०	७५,६०	०			
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३६,६३	४७,९४	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२९,१८	३५,९६	३६,२४	०	३६,२४	०			
२२११२ संचार महसुल	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,९४	२०,११	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२७,२९	३०,४०	४८,०९	०	४८,०९	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१४,८३	१४,२०	८,१६	०	८,१६	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,८९	७,३७	०	०	०	०			
२२२२१ भैँशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,३१	१३,२६	२९,१६	०	२९,१६	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,८१	१३,६१	२,४०	०	२,४०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६,७३	७,८०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२८,३३	२९,५२	१३,४४	०	१३,४४	०			
२२३१२ पशुपंजीहरूको आहार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६,६३	७,६५	३,६०	०	३,६०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,९८	१,९४	१,५६,६०	०	१,५६,६०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८,३४	९,७०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२४,८६	६९,५३	५४,०४	०	५४,०४	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२६,८६	२४,६०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,११	१,६८	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,७७,८२	३,४८,६५	३,६७,८६	०	३,६७,८६	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,०१,७३	०	१,०२,६०	०	१,०२,६०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८,१४,८५	४,६३,२०	६,७०,१९	०	६,७०,१९	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	१,११,१५	२,०५,४०	४,७०,००	०	०	४,७०,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३३,७२	४१,७०	११,५२	०	११,५२	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२१,२५	१८,१६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,३२	११,२९	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई नि:शर्त चालु अनुदान	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१६,४०	०	१६,४०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,२६,५३	३,८५,५८	३,७८,३०	०	३,७८,३०	०			
२८१४२ घर भाडा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२५,८३	४१,०४	३५,७६	०	३५,७६	०			
<b>३५०९११२६४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>१६,७०,२६</b>	<b>६,५९,४९</b>	<b>५,१२,८४</b>	<b>०</b>	<b>५,१२,८४</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१२,६४,७७	३,१९,९१	०	०	०	०			
३१११३ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	५८,६६	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,६७	०	०	०	०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१२,९०	१७,८५	६,००	०	६,००	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,४०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२,१६,६३	१,२७,२५	७५,५०	०	७५,५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	१,६८	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४०,७१	३९,००	१७,५०	०	१७,५०	०			
३११३२ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	३,८४	०	३,८४	०			
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१९	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	७०,३३	९८,५५	२,८०,००	०	२,८०,००	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	५५,२५	१,३०,००	०	१,३०,००	०			
<b>३५०९११२७ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>३०,११</b>	<b>१७,१०</b>	<b>१,२९,३७</b>	<b>०</b>	<b>११,३७</b>	<b>१,१८,००</b>	<b>P२</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५०९११२७३ चालु</b>			<b>३०,११</b>	<b>१७,१०</b>	<b>१,१८,३७</b>	<b>०</b>	<b>९,३७</b>	<b>१,०९,००</b>			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	३५	१,८०	४,००	०	०	४,००			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४६	०	४६	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	२,००	०	०	२,००			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	५,००	०	०	५,००			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	१,००	०	०	१,००			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७३	०	७३	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	२०,००	०	०	२०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	३,००	०	०	३,००			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	२२	०	२२	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	५,४०	२३,००	०	०	२३,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	७,५६	०	७,५६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	२३,५४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	५,८०	९,२०	३७,००	०	०	३७,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	४०	०	४०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	४२	७०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	१४,००	०	०	१४,००			
<b>३५०९११२७४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>०</b>	<b>११,००</b>	<b>०</b>	<b>२,००</b>	<b>९,००</b>			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	१,५०	०	१,५०	०			
३११२१ सवारी साधन	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	३,००	०	०	३,००			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	५०	०	५०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	४,००	०	०	४,००			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	संघ अनुदान/स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी(२२२३००२)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	२,००	०	०	२,००			
<b>३५०९११३१ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>२,८७,६६</b>	<b>५,३४,६०</b>	<b>०</b>	<b>५,३४,६०</b>	<b>० P1</b>	<b>३</b>	<b>१</b>	
<b>३५०९११३१३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>२,१७,२६</b>	<b>५,३४,६०</b>	<b>०</b>	<b>५,३४,६०</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,१७,२६	४,५४,६०	०	४,५४,६०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
<b>३५०९११३१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>०</b>	<b>७०,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	७०,४०	०	०	०	०			
<b>३५०९११३२ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>५,६०,६५</b>	<b>७,३३,७८</b>	<b>०</b>	<b>७,३३,७८</b>	<b>० P1</b>	<b>३</b>	<b>१</b>	
<b>३५०९११३२३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>५,६०,६५</b>	<b>७,३३,७८</b>	<b>०</b>	<b>७,३३,७८</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,१४,२०	७,३३,७८	०	७,३३,७८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	३,४६,४५	०	०	०	०			
<b>३५०९११३३ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>०</b>	<b>३,२०,१०</b>	<b>३,१८,२७</b>	<b>०</b>	<b>३,१८,२७</b>	<b>० P1</b>	<b>३</b>	<b>१</b>	
<b>३५०९११३३३ चालु</b>			<b>०</b>	<b>३,२०,१०</b>	<b>३,१८,२७</b>	<b>०</b>	<b>३,१८,२७</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,२०,१०	३,१८,२७	०	३,१८,२७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३५०९११३४ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	१,४१,९२	१,१०,७७	०	१,१०,७७	०	P१	३	१
<b>३५०९११३४३ चालु</b>			०	१,४१,९२	१,१०,७७	०	१,१०,७७	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३६,५०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२४,४८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	८५	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,७८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३२,४०	१,१०,७७	०	१,१०,७७	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	२८,४९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	९०	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,५२	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१४,००	०	०	०	०			
<b>३५०९११३५ विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	७,०१,८४	११,०४,८९	०	८,०८,८९	२,९६,००	P१	४	१
<b>३५०९११३५३ चालु</b>			०	३,२९,००	६,५४,८९	०	४,८४,८९	१,७०,००			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,५६,७२	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	२८,३०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	४८,६८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६३,८५	४,८४,८९	०	४,८४,८९	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	११,५२	७३,००	०	०	७३,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	१९,९३	९७,००	०	०	९७,००			
<b>३५०९११३५४ पूँजीगत खर्च</b>			०	३,७२,८४	४,५०,००	०	३,२४,००	१,२६,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,२४,८९	३,२४,००	०	३,२४,००	०			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	५८,०९	५४,००	०	०	५४,००			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/एस.इ.एस.पी.(२११६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने ऋण	०	८९,८६	७२,००	०	०	७२,००			
<b>३५०९११३६ राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	२,७५,४०	०	०	०	०	P१	४	२
<b>३५०९११३६३ चालु</b>			०	२,७५,४०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२,७५,४०	०	०	०	०			
<b>३५०९११३७ राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			०	४१,५८	४१,००	०	४१,००	०	P२	३	१
<b>३५०९११३७३ चालु</b>			०	४१,५८	४१,००	०	४१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	४१,५८	४१,००	०	४१,००	०			



शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०९११३८ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	३,८८,५०	५,०१,५०	०	५,०१,५०	०	P१	३	१
३५०९११३८३ चालु			०	३,८८,५०	५,०१,५०	०	५,०१,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,८८,५०	५,०१,५०	०	५,०१,५०	०			
३५०९११३९ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,६६,६३	०	०	०	०	P१	४	२
३५०९११३९३ चालु			०	६४,८७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६४,८७	०	०	०	०			
३५०९११३९४ पूँजीगत खर्च			०	१,०१,७६	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	१,०१,७६	०	०	०	०			
३५०९११४० उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	३,४५,०४	४,४७,२०	०	४,४७,२०	०	P१	३	१
३५०९११४०३ चालु			०	३,४५,०४	४,४७,२०	०	४,४७,२०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	३,४५,०४	४,४७,२०	०	४,४७,२०	०			
३५०९११४१ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	२,८८,५०	२,३२,००	०	२,३२,००	०	P१	३	१
३५०९११४१३ चालु			०	२,८८,५०	२,३२,००	०	२,३२,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	५३,७६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,८३,१७	२,३२,००	०	२,३२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/सेम द चिल्ड्रेन(२३०८००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	१,२४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	७७	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	४९,५६	०	०	०	०			
३५०९११४२ परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	३६,९१,९९	३९,६३,५६	०	३०,५४,५६	९,०९,००	P१	३	१
३५०९११४२३ चालु			०	३६,६२,७५	३९,६३,५६	०	३०,५४,५६	९,०९,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२५,०५,२३	३०,१८,५६	०	३०,१८,५६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	३६,००	०	३६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/गामी(२३०५००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	७,४८,९३	३,०१,००	०	०	३,०१,००			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	०	४,०८,५९	६,०८,००	०	०	६,०८,००			
३५०९११४२४ पूँजीगत खर्च			०	२९,२४	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	२९,२४	०	०	०	०			
३५०९११४३ क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			०	१,७३,६९	१,४०,०४	०	१,४०,०४	०	P१	३	१
३५०९११४३३ चालु			०	१,७३,६९	१,४०,०४	०	१,४०,०४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,५८,२४	१,४०,०४	०	१,४०,०४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	१५,४५	०	०	०	०			
३५०९११४४ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			०	१५,७२	०	०	०	०	P१	४	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५०९११४४३ चालु			०	१५,७२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	९,७२	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६,००	०	०	०	०			
३५०९११४५ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			०	६०,७५	७५,००	०	७५,००	०	P२	३	१
३५०९११४५३ चालु			०	६०,७५	७५,००	०	७५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६०,७५	७५,००	०	७५,००	०			
३५०९११४६ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			०	६८,५३	५८,५०	०	५८,५०	०	P१	३	१
३५०९११४६३ चालु			०	६८,५३	५८,५०	०	५८,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	६५,५७	५८,५०	०	५८,५०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,००	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	१,९६	०	०	०	०			
३५१ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			२८,८४,५६	०	०	०	०	०			
३५१०१ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			१५,५१,५१	०	०	०	०	०			
३५१०१००१ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय			१५,५१,५१	०	०	०	०	०	P१	०	१
३५१०१००१३ चालु			४,२३,१७	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०,४५	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३४	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४६	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२२	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३५	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७७	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,५२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,३१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३१	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,२७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६०,९१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,८२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३४	०	०	०	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५१०१००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>११,२८,३४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८४	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,४७	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,१९,७६	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५१०३ खेलकुद</b>			<b>१०,५१,६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५१०३००२ गण्डकी प्रदेश खेलकुद परिषद</b>			<b>१०,५१,६३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५१०३००२३ चालु</b>			<b>१०,२०,८२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३१	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,५०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३८	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९७	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७५	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,३३	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७३	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२४११ सेना र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८७	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,६३,३२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१६	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२५	०	०	०	०	०			
<b>३५१०३००२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३०,८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८२	०	०	०	०	०			
३११२२ भेषिनी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९८	०	०	०	०	०			
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,०२	०	०	०	०	०			
<b>३५१९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>२,८१,४२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३५१९११२० राष्ट्रिय युवा परिचालन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१,१७,८६	०	०	०	०	०	P१	२	
३५१९११२०३ चालु			१,१७,८६	०	०	०	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,१७,८६	०	०	०	०	०			
३५१९११२१ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			१,५५,५६	०	०	०	०	०	P१	२	
३५१९११२१३ चालु			६४,९९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	६४,९९	०	०	०	०	०			
३५१९११२१४ पूँजीगत खर्च			९०,५७	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९०,५७	०	०	०	०	०			
३५१९११२२ राष्ट्रिय युवा परिषद्(संघ शसर्त अनुदान)			८,००	०	०	०	०	०	P१	३	
३५१९११२२३ चालु			८,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८,००	०	०	०	०	०			
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५५ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय</b>			<b>१,९६,९७,३८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३५५०१ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			७,९१,९५	०	०	०	०	०			
३५५०१००१ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			७,९१,९५	०	०	०	०	०	P१	३	
३५५०१००१३ चालु			७,५२,०१	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१२,६२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५०	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३३	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३२	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५९	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१३ योगदानमा आधारित जीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,५९	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,७८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४८	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८१	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८१	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,५४	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,३३	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४१	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,१४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३४,८३	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,३१,१०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	४०,६१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,२२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्थालाई अनुदान' सःशर्त	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,००	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५५०१००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>३९,९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,३२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५३	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२१	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,८८	०	०	०	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५५०२ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>२,८४,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०२००१ स्वास्थ्य निर्देशनालय</b>			<b>२,८४,३१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
<b>३५५०२००१३ चालु</b>			२,७६,०५	०	०	०	०	०			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,७८,७९	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,३८	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२६	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,६०	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,७२	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५७	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७०	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,८८	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७७	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,९९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,९९	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४३	०	०	०	०	०			
<b>३५५०२००१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>८,२६</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,९८	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,८८	०	०	०	०	०			
<b>३५५०३ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र</b>			<b>५,३६,७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०३००१ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र</b>			<b>५,३६,७७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५०३००१३ चालु</b>			<b>४,६३,३२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४,०६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१०	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,६५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,४६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,४९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,००	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६६	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,००	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,००	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,६२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८२,०७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,३६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	२०,४२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
<b>३५५०३००१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>७३,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८,८३	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७२	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९०	०	०	०	०	०			
<b>३५५०४ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			<b>२,०६,९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०४००१ जनस्वास्थ्य प्रयोगशाला</b>			<b>२,०६,९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५०४००१३ चालु</b>			<b>१,९१,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६१,७२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०	०	०	०	०	०			
२११३२ महेंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,७७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१९	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,२८	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४९	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेगिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६८	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९२	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२३	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९२	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२६	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२७,७३	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२४,९६	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,९६	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७२	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,६८	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७०	०	०	०	०	०			
<b>३५५०४००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१४,९७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ भेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९७	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,००	०	०	०	०	०			
<b>३५५०५ स्वास्थ्य आपूर्ति केन्द्र</b>			<b>७,७०,९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०५००१ स्वास्थ्य आपूर्ति व्यवस्थापन केन्द्र</b>			<b>७,७०,९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५०५००१३ चालु</b>			<b>५,७८,१०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७६,८४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२९	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,६०	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०७	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,४०	०	०	०	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३६	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,३२	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,५०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८८	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,००	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१,००	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,६६,१८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८८	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,०७	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,३३,७१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४८	०	०	०	०	०			
२८१४३ सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५८	०	०	०	०	०			
<b>३५५०५००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>१,९२,८५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९०,८९	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९६	०	०	०	०	०			
<b>३५५०६ अस्पतालहरू</b>			<b>७९,२७,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०६००१ अस्पतालहरू</b>			<b>७९,२७,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५०६००१३ चालु</b>			<b>५४,०८,९५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,२१,८१	०	०	०	०	०			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,५०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,५०	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,८०	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५१,७७	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१५,६६	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१७,९५	०	०	०	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४६	०	०	०	०	०			
२१२११ सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,७५	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,२२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७३,४१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४२,८४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३,७०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,२९	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,९१	०	०	०	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७४,८६	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१,४२	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८४,८३	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२८,५१	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,३२	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,९९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१४	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,०२,८२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,९२,५८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	६०,९४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७,७३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०,४४	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८६,६५	०	०	०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,५२,४९	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,१६	०	०	०	०	०			
<b>३५५०६००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२५,१८,२९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,१४,०९	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,१९,५७	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,४८,८५	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,४१	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४,३९	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,९८	०	०	०	०	०			
<b>३५५०७ स्वास्थ्य कार्यालयहरू</b>			<b>२८,६८,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०७००१ स्वास्थ्य कार्यालयहरू</b>			<b>२८,६८,४५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P1</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५०७००१३ चालु</b>			<b>२६,२६,२८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,०७,३६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,४५	०	०	०	०	०			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२५,०१	०	०	०	०	०			
२११३२ महँगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,३३	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,१२	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,०९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९४	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,१४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३५,४५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२३,२४	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४५,९६	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,६४	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२३	०	०	०	०	०			
२२२२१ भैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,७२	०	०	०	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,४७	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,७१	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,२१	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४७	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१४,६१	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८७	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७५,८०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,८७,५२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	विशेष अनुदान	७,०४,६२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३३,५२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१६,४५	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४१,६१	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,५१	०	०	०	०	०			
<b>३५५०७००१४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>२,४२,१७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८०,९७	०	०	०	०	०			
३११२२ भैशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५७,७५	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५३,७१	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९,९७	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९,७७	०	०	०	०	०			
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०			
<b>३५५०८ आयुर्वेद कार्यालयहरू</b>			<b>११,१९,५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५०८००१ आयुर्वेद केन्द्रहरू</b>			<b>११,१९,५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५५०८००१३ चालु</b>			<b>९,०७,०८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,७०,९६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२११३१ स्थानीय भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१२,५३	०	०	०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,५२	०	०	०	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,०९	०	०	०	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,५१	०	०	०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०९	०	०	०	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१३,०५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,५२	०	०	०	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	११,४५	०	०	०	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,२२	०	०	०	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६०	०	०	०	०	०			
२२२२१ भेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,९२	०	०	०	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,७७	०	०	०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,८१	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२५	०	०	०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,१७	०	०	०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,८०	०	०	०	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,००	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४७,८९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,७८,१६	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,७२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९४	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,००	०	०	०	०	०			
२७२१३ औपधी खरिद खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२०,५६	०	०	०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,३८	०	०	०	०	०			
<b>३५५०८००१४ पूंजीगत खर्च</b>			<b>२,१२,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१९,६४	०	०	०	०	०			
३११२२ भेशिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३२,९६	०	०	०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४९,२७	०	०	०	०	०			
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४,०३	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५६,५४	०	०	०	०	०			
<b>३५५९१ संघ सशर्त अनुदान</b>			<b>५१,९१,२४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३५५९११२१ क्षयरोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>१,४०,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३५५९११२१३ चालु</b>			<b>१,४०,९९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१,४०,९९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३५५९११२२ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण(संघ शसर्त अनुदान)			१,०४,४३	०	०	०	०	०	०	०	१
३५५९११२२३ चालु			१,०४,४३	०	०	०	०	०	०	०	
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३४,७८	०	०	०	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१६,०६	०	०	०	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	१०,८५	०	०	०	०	०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१५	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२५,४५	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट(२३०१००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	८७	०	०	०	०	०	०	०	
२७११२ अन्य सामाजिक सुरक्षा	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,४६	०	०	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	११,८१	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११२५ स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,१६,७८	०	०	०	०	०	०	०	२
३५५९११२५३ चालु			२,१६,७८	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,१६,७८	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११२६ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)			३२,०३	०	०	०	०	०	०	०	१
३५५९११२६३ चालु			३२,०३	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३२,०३	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११२८ उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२,८८,४५	०	०	०	०	०	०	०	१
३५५९११२८३ चालु			२,८८,४५	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,८८,४५	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११२९ नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			४,६३,५६	०	०	०	०	०	०	०	१
३५५९११२९३ चालु			४,६३,५६	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४,६३,५६	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११३० आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			५,४९,८८	०	०	०	०	०	०	०	२
३५५९११३०३ चालु			५,४९,८८	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,४९,८८	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११३१ अपाङ्गता रोकथाम तथा कुष्ठरोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			१४,६९	०	०	०	०	०	०	०	२
३५५९११३१३ चालु			१४,६९	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,८४	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	८५	०	०	०	०	०	०	०	
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०	०	०	
३५५९११३२ परिवार कल्याण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)			२३,८३,१२	०	०	०	०	०	०	०	१
३५५९११३२३ चालु			२३,७३,५१	०	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१९,९६,४६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/गामी(२३०५००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	१,६८,७९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	२,०२,३०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/दाताको संयुक्त कोष(२३१६००१)	सशर्त अनुदान/सोधभर्ना हुने अनुदान	५,९६	०	०	०	०	०			
<b>३५५९११३२४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>९,६१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	९,६१	०	०	०	०	०			
<b>३५५९११३३ स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>७,०४,३३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५९११३३३ चालु</b>			<b>६,५४,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११३९ अन्य भत्ता	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	४९,९८	०	०	०	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५,९१,३२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	१३,१०	०	०	०	०	०			
<b>३५५९११३३४ पूँजीगत खर्च</b>			<b>४९,९३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	४७,९८	०	०	०	०	०			
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	१,९५	०	०	०	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
<b>३५५९११३४ राष्ट्रिय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>५४,३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P२</b>	<b>३</b>	<b>१</b>
<b>३५५९११३४३ चालु</b>			<b>५४,३९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	५४,३९	०	०	०	०	०			
<b>३५५९११३५ महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम(संघ शसर्त अनुदान)</b>			<b>२,३८,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>३</b>	<b>२</b>
<b>३५५९११३५३ चालु</b>			<b>२,३८,५९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,१६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	२,३०,६६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	संघ अनुदान/जेफम्याट -सेव द चिल्ड्रेन(२३०१००३)	सशर्त अनुदान/नगद अनुदान	१,७२	०	०	०	०	०			
२७२१३ औषधी खरिद खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	३,०५	०	०	०	०	०			
<b>३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग</b>			<b>२,८९,०९</b>	<b>५,३७,६२</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३९१०० प्रदेश नीति तथा योजना आयोग</b>			<b>२,८९,०९</b>	<b>५,३७,६२</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
<b>३९१०००११ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग</b>			<b>२,८९,०९</b>	<b>५,३७,६२</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>९,५६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>P१</b>	<b>०</b>	<b>२</b>
<b>३९१०००११३ चालु</b>			<b>२,४८,३७</b>	<b>४,९२,००</b>	<b>७,७६,००</b>	<b>७,७६,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५०,३१	१,१५,९६	१,४३,६३	१,४३,६३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१८,१६	२०,७१	२२,३५	२२,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७०	१,००	२,३०	२,३०	०	०			
२११३२ महंगी भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५६	५,३५	५,५२	५,५२	०	०			
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८९	१,२७	१,५८	१,५८	०	०			
२११३९ अन्य भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६	४६	१,९८	१,९८	०	०			
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,७९	६,७०	१०,०८	१०,०८	०	०			
२११४२ पदाधिकारी अन्य सुविधा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,९३	१०,०४	१०,८०	१०,८०	०	०			
२१२१२ योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२१	१२	२,३१	२,३१	०	०			
२१२१३ योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१	७५	१,११	१,११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,८३	५,१०	४,८३	४,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३,१५	३,२४	४,३६	४,३६	०	०			
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	८,२०	८,३०	१०,०५	१०,०५	०	०			
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,११	९,६३	११,४४	११,४४	०	०			
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,३९	१०,००	११,००	११,००	०	०			
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,५९	२,२१	२,४४	२,४४	०	०			
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,२०	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	९,१०	४,००	४,००	०	०			
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५,८०	६,००	६,६०	६,६०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३१	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	५४	६७	७०	७०	०	०			
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,०४	६,५३	६,६०	६,६०	०	०			
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१,२०	२,००	२,२०	२,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	४,४५	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४०	१,८२	२,२५	२,२५	०	०			
२२४१३ करार सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	३६,८७	३६,०७	३०,६१	३०,६१	०	०			
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४१	४१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	९०	१,०७	१,५०	१,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६३,९९	१,९६,८४	४,३३,५५	४,३३,५५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	४,५०	९,७४	११,००	११,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२,९८	४,७४	६,५०	६,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	६,२५	६,९३	७,७०	७,७०	०	०			
२८१४२ घर भाडा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	१,२०	६,००	६,००	०	०			
<b>३९१००११४ पुंजीगत खर्च</b>			<b>४०,७२</b>	<b>४५,६२</b>	<b>१,८०,००</b>	<b>१,८०,००</b>	<b>०</b>	<b>०</b>			
३९११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३९१२१ सवारी साधन	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
३११२२ मेगिनरी तथा औजार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	१०,७९	१६,८०	१६,६०	१६,६०	०	०			
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	७,४८	५,३३	१०,००	१०,००	०	०			
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	२२,४५	२३,४९	३८,४०	३८,४०	०	०			
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०१०० कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०१०००११ निवृत्तभरण			०	०	३०,००	३०,००	०	०	P१	० १	
६०१०००११३ चालु			०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२७३११ निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
६०१०००१२ उपदान			०	०	१०,००	१०,००	०	०	P१	० २	
६०१०००१२३ चालु			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२७३१२ उपदान	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
६०१०००१३ संचित विदा			०	०	१०,००	१०,००	०	०	P१	० २	
६०१०००१३३ चालु			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
६०१०००१४ मृत कर्मचारी सहायता			०	०	५,००	५,००	०	०	P१	० १	
६०१०००१४३ चालु			०	०	५,००	५,००	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
६०१०००१५ कर्मचारी सुविधा			०	०	३५,००	३५,००	०	०	P१	० २	
६०१०००१५३ चालु			०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२७२११ छान्त्रवृत्ति	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	५,००	५,००	०	०			
६०१०००१६ औषधि उपचार			०	०	१०,००	१०,००	०	०	P१	० २	
६०१०००१६३ चालु			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
६०२ अर्थ - विविध			०	७५,८२,४७	३,१७,०४,२९	३,१७,०४,२९	०	०			
६०२०० अर्थ- विविध			०	७५,८२,४७	३,१७,०४,२९	३,१७,०४,२९	०	०			
६०२०००११ भैपरी आउने- साधारण प्रशासन			०	०	१,६१,४५,५३	१,६१,४५,५३	०	०	P१	० २	
६०२०००११३ चालु			०	०	१,६१,४५,५३	१,६१,४५,५३	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	१,६१,४५,५३	१,६१,४५,५३	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
६०२०००१२ भैपरी आउने- विकास प्रशासन			०	५२,०४,६७	१,०५,६६,७६	१,०५,६६,७६	०	०	P१	० २	
६०२०००१२४ पूंजीगत खर्च			०	५२,०४,६७	१,०५,६६,७६	१,०५,६६,७६	०	०			
३१५११ भैपरी आउने पूंजीगत	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	५२,०४,६७	१,०५,६६,७६	१,०५,६६,७६	०	०			
६०२००१०१ भैपरी आउने-संघ सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरु			०	२३,७७,८०	४९,९२,००	४९,९२,००	०	०	P२	० ३	
६०२००१०१३ चालु			०	२३,७७,८०	४९,९२,००	४९,९२,००	०	०			



शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०७९/८० को यथार्थ खर्च	२०८०/८१ को संशोधित अनुमान	२०८१/८२				प्राथमिकता संकेत	दिगो विकास संकेत	सैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	प्रदेश सरकार	संघ अनुदान				
							संघ	वैदेशिक			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	४९,९२,००	४९,९२,००	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	संघ अनुदान/नेपाल सरकार(११०२००१)	सशर्त अनुदान	०	२३,७७,८०	०	०	०	०			
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	संघ अनुदान/संघ/आन्तरिक ऋण(११०२००२)	सशर्त अनुदान	०	०	०	०	०	०			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
५०१०० अर्थ - वित्तीय व्यवस्था			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
५०१०००१ वित्तीय व्यवस्था			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०	P१	० ३	
५०१०००१५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
३२१५२ अन्य संस्थामा शेयर लगानी	प्रदेश सरकार	नगद (आन्तरिक स्रोत)	०	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			

कार्यगत व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - १  
(रु. हजारमा)

शीर्षक	२०८०/८१ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०८१/८२ को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
<b>सामान्य सार्वजनिक सेवा</b>	५,५२,२०,९७	३,४१,६५,९७	२,१०,५५,००	१६.५२	५,४५,१४,९८	३,४४,०९,७६	२,०१,०५,२२	१६.५३
कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, आर्थिक तथा वित्तीय र वैदेशिक मामिला	६९,७१,२५	६९,७१,२५	०		१,०९,९३,९२	१,०९,९३,९२	०	
बाह्य आर्थिक सहायता	५०,००,००	५०,००,००	०		४९,९२,००	४९,९२,००	०	
सामान्य सेवा	१,४५,९३,०८	१,४५,९३,०८	०		१,२५,४१,१८	१,२५,४१,१८	०	
आधारभूत अनुसन्धान	१०,००	१०,००	०		१०,००	१०,००	०	
सामान्य सार्वजनिक सेवामा अनुसन्धान तथा विकास	२५,०१,६४	२५,०१,६४	०		२८,१२,६६	२८,१२,६६	०	
सामान्य सेवा - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	३०,००	३०,००	०		०	०	०	
सार्वजनिक ऋण कारोबार	५०,६०,००	५०,६०,००	०		३०,६०,००	३०,६०,००	०	
विविन्न तहका सरकारहरू बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	२,१०,५५,००	०	२,१०,५५,००		२,०१,०५,२२	०	२,०१,०५,२२	
<b>सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा</b>	४७,२६,४०	४७,२६,४०	०	१.४१	२,४८,४५	२,४८,४५	०	०.०८
न्यायालय	१,६१,४०	१,६१,४०	०		२,४८,४५	२,४८,४५	०	
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षामा अनुसन्धान तथा विकास	४५,६५,००	४५,६५,००	०		०	०	०	
<b>आर्थिक मामिला</b>	१८,२४,४५,६७	१८,२४,४५,६७	०	५४.५८	१८,०८,८९,६८	१८,०८,८९,६८	०	५४.८५
सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम मामिला	२२,००	२२,००	०		१,२९,३७	१,२९,३७	०	
कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	५,३७,३८,५३	५,३७,३८,५३	०		४,७६,६७,८२	४,७६,६७,८२	०	
इन्धन तथा उर्जा	१,००,००	१,००,००	०		०	०	०	
खानी, उत्पादन तथा निर्माण	४४,५०,००	४४,५०,००	०		१८,१४,००	१८,१४,००	०	
यातायात	११,६४,२४,२७	११,६४,२४,२७	०		१२,३०,५२,६६	१२,३०,५२,६६	०	
अन्य उद्योगहरू	६१,९५,०९	६१,९५,०९	०		६५,१०,८४	६५,१०,८४	०	
अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	१५,१५,७८	१५,१५,७८	०		१७,१४,९९	१७,१४,९९	०	
<b>वातावरण संरक्षण</b>	३,२५,००	३,२५,००	०	०.१	७,१४,०२	७,१४,०२	०	०.२२
ढल व्यवस्थापन	१०,००	१०,००	०		४,००	४,००	०	
जैविक विविधता र भू-संरक्षण	०	०	०		४,९०,०२	४,९०,०२	०	
वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गीकृत नभएको	३,१५,००	३,१५,००	०		२,२०,००	२,२०,००	०	
<b>आवास तथा सामुदायिक सुविधा</b>	३,३९,४२,२०	३,३९,४२,२०	०	१०.१५	३,६१,४६,५६	३,६१,४६,५६	०	१०.९६
आवास विकास	४२,२८,००	४२,२८,००	०		२१,५०,००	२१,५०,००	०	
सामुदायिक विकास	४९,७६,५५	४९,७६,५५	०		१,४१,४७,५९	१,४१,४७,५९	०	
खानेपानी	२,४७,३७,६५	२,४७,३७,६५	०		१,९८,४८,९७	१,९८,४८,९७	०	
<b>स्वास्थ्य</b>	२,७८,४५,२०	२,७८,४५,२०	०	८.३३	३,०१,२१,४१	३,०१,२१,४१	०	९.१३
औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	३,८६,००	३,८६,००	०		२१,०४,६२	२१,०४,६२	०	
बहिरंग सेवा	८,२४,००	८,२४,००	०		५,४१,३१	५,४१,३१	०	
अस्पताल सेवा	४३,८९,००	४३,८९,००	०		१,७८,५७,७२	१,७८,५७,७२	०	
सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	२,१६,१०,०१	२,१६,१०,०१	०		८५,५०,७९	८५,५०,७९	०	

शीर्षक	२०८०/८१ को विनियोजन			कुल विनियोजनको प्रतिशत	२०८१/८२ को लक्ष्य			कुल अनुमानको प्रतिशत
	जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह		जम्मा	प्रदेश	स्थानीय तह	
स्वास्थ्यमा अनुसन्धान सेवा	६,३६,१९	६,३६,१९	०		१०,६६,९७	१०,६६,९७	०	
<b>मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म</b>	<b>१८,२०,५४</b>	<b>१८,२०,५४</b>	<b>०</b>	<b>०.५४</b>	<b>१४,३७,२२</b>	<b>१४,३७,२२</b>	<b>०</b>	<b>०.४४</b>
मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	१३,४९,०७	१३,४९,०७	०		९,२४,६७	९,२४,६७	०	
सांस्कृतिक सेवा	१,७९,९८	१,७९,९८	०		२,३६,१२	२,३६,१२	०	
मनोरंजन, संस्कृती र धर्म- अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२,९१,४९	२,९१,४९	०		२,७६,४३	२,७६,४३	०	
<b>शिक्षा</b>	<b>१,६८,६६,५२</b>	<b>१,६८,६६,५२</b>	<b>०</b>	<b>५.०५</b>	<b>९४,०२,२९</b>	<b>९४,०२,२९</b>	<b>०</b>	<b>२.८५</b>
सीपमूलक	१०,२७,५४	१०,२७,५४	०		१४,६०,२२	१४,६०,२२	०	
तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	६८,२६,००	६८,२६,००	०		६८,३२,०४	६८,३२,०४	०	
शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	७७,५५,००	७७,५५,००	०		११,१०,०३	११,१०,०३	०	
शिक्षा - अनुसन्धान विकास	८,३७,६९	८,३७,६९	०		०	०	०	
शिक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	४,२०,२९	४,२०,२९	०		०	०	०	
<b>सामाजिक सुरक्षा</b>	<b>१,१०,७९,५०</b>	<b>१,१०,७९,५०</b>	<b>०</b>	<b>३.३१</b>	<b>१,६३,११,१४</b>	<b>१,६३,११,१४</b>	<b>०</b>	<b>४.९५</b>
अशक्त तथा विरामी	५,००	५,००	०		१०,००	१०,००	०	
जेष्ठ नागरिक	२५,००	२५,००	०		३५,००	३५,००	०	
उत्तर जिबी	१,०९,४१,२१	१,०९,४१,२१	०		१,६१,४५,५३	१,६१,४५,५३	०	
परिवार र शिशु कल्याण	५,००	५,००	०		५,००	५,००	०	
वेरोजगार	६८,२९	६८,२९	०		६५,६१	६५,६१	०	
सामाजिक असमावेशी	३५,००	३५,००	०		५०,००	५०,००	०	
<b>कुल जम्मा</b>	<b>३३,४२,७२,००</b>	<b>३१,३२,१७,००</b>	<b>२,१०,५५,००</b>		<b>३२,९७,८५,७५</b>	<b>३०,९६,८०,५३</b>	<b>२,०१,०५,२२</b>	

मन्त्रालयगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - २  
(रु.हजारमा)

निकाय	कुल जम्मा	प्रदेश			स्थानीय तह	कुल अनुमानको प्रतिशत
		जम्मा	चातु/पुँजीगत	वित्तीय		
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	१७,६३,५०	१७,६३,५०	१७,६३,५०	०	०	०.५३
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	१२,५८,२४	१२,५८,२४	१२,५८,२४	०	०	०.३८
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	२,४८,४५	२,४८,४५	२,४८,४५	०	०	०.०८
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१,००,५४,९८	१,००,५४,९८	१,००,५४,९८	०	०	३.०५
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	१७,१४,९९	१७,१४,९९	१७,१४,९९	०	०	०.५२
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१,५८,४४,३०	१,५८,४४,३०	१,५८,४४,३०	०	०	४.८०
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	२,०९,२१,०७	२,०९,२१,०७	२,०९,२१,०७	०	०	६.३४
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	१२,७०,१६,६६	१२,७०,१६,६६	१२,७०,१६,६६	०	०	३८.५१
३४० ऊर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	४,०२,५३,८९	४,०२,५३,८९	४,०२,५३,८९	०	०	१२.२१
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	५,४७,७४,१६	५,४७,७४,१६	५,४७,७४,१६	०	०	१६.६१
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	९,५६,००	९,५६,००	९,५६,००	०	०	०.२९
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	३०,००,००	३०,००,००	०	३०,००,००	०	०.९१
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण भुक्तानी	६०,००	६०,००	६०,००	०	०	०.०२
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०	०.०३
६०२ अर्थ - विविध	३,१७,१४,२९	३,१७,१४,२९	३,१७,१४,२९	०	०	९.६२
८०१ स्थानीय तह	२,०१,०५,२२	०	०	०	२,०१,०५,२२	६.१०
<b>कुल जम्मा</b>	<b>३२,९७,८५,७५</b>	<b>३०,९६,८०,५३</b>	<b>३०,६६,८०,५३</b>	<b>३०,००,००</b>	<b>२,०१,०५,२२</b>	<b>१००</b>

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ३  
(रु.हजारमा)

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
चालु		११,३५,३३,६६	१,८०,७२,१६	१३,१६,०५,८२
२११००	पारिश्रमिक / सुविधा	२,४०,१६,५९	१९,८८,३७	२,६०,०४,९६
२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	२,०३,४५,१८	१६,७८,०२	२,२०,२३,२०
२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	६,२६,४६	०	६,२६,४६
२११२१	पोशाक	३,२०,९०	१७,३५	३,३८,२५
२११२२	खाद्यान्न	३,५१,८३	३६,७२	३,८८,५५
२११२३	औषधी उपचार खर्च	५४	०	५४
२११३१	स्थानीय भत्ता	३,३७,८६	७५,६७	४,१३,५३
२११३२	महंगी भत्ता	७,२७,७२	६२,१६	७,८९,८८
२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२,६७,५९	४२,८५	३,१०,४४
२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	३७,५०	०	३७,५०
२११३९	अन्य भत्ता	३,७०,६२	७५,६०	४,४६,२२
२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१,०४,२५	०	१,०४,२५
२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	५,२६,१४	०	५,२६,१४
२१२००	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा खर्च	३,९०,८३	०	३,९०,८३
२१२११	सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	२२,६६	०	२२,६६
२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२,३८,८०	०	२,३८,८०
२१२१३	योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च	१,२५,७७	०	१,२५,७७
२१२२२	पदाधिकारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	३,६०	०	३,६०
२२१००	सेवा महसुल	१३,३२,८२	५७,२४	१३,९०,०६
२२१११	पानी तथा बिजुली	९,१३,८९	४८,२४	९,६२,१३
२२११२	संचार महसुल	४,१८,९३	९,००	४,२७,९३
२२२००	पूँजीगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च	२९,९९,९५	१,५७,५८	३१,५७,५३
२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	९,८,०२	०	९,८,०२
२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	९,२७,९५	८४,३६	१०,१२,३१
२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	८,७०,६६	२९,१६	८,९९,८२
२२२१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२,३०,३२	२,५०	२,३२,८२
२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	३,६७,५०	३९,१६	४,०६,६६
२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३,४०,४८	२,४०	३,४२,८८
२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	१,६५,०२	०	१,६५,०२
२२३००	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू	१६,०५,०१	२,८३,७४	१८,८८,७५
२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८,६९,८७	४२,५०	९,१२,३७
२२३१२	पशुपंजीहरूको आहार	२५,४६	३,६०	२९,०६
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१९,१७	१,६१,६०	१,८०,७७

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१,६४,४०	२,००	१,६६,४०
२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	४,६०,८२	६८,०४	५,२८,८६
२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	६५,२९	६,००	७१,२९
२२४००	<b>सेवा तथा परामर्श खर्च</b>	<b>४०,१८,६३</b>	<b>७,७७,२०</b>	<b>४७,९५,८३</b>
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	४,३१,९७	३,५५,२५	७,८७,२२
२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	१,०३,४८	०	१,०३,४८
२२४१३	करार सेवा शुल्क	३४,५४,७६	४,२१,९५	३८,७६,७१
२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२८,४२	०	२८,४२
२२५००	<b>कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू</b>	<b>२,३७,९४,२३</b>	<b>१,२९,८६,७६</b>	<b>३,६७,८०,९९</b>
२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२,३६,५२	२३,००	२,५९,५२
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	१२,२१,४०	२,२४,८२	१४,४६,२२
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	३४,८६	०	३४,८६
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	२,२३,०१,४५	१,२७,३८,९४	३,५०,४०,३९
२२६००	<b>अनुगमन, मूल्यांकन र भ्रमण खर्च</b>	<b>११,६९,३६</b>	<b>९५,७२</b>	<b>१२,६५,०८</b>
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	८,५६,६७	७५,७२	९,३२,३९
२२६१२	भ्रमण खर्च	२,९३,६९	२०,००	३,१३,६९
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	१९,००	०	१९,००
२२७००	<b>विविध खर्च</b>	<b>५,८३,२५</b>	<b>३०,०९</b>	<b>६,१३,३४</b>
२२७११	विविध खर्च	५,८३,२५	३०,०९	६,१३,३४
२४२००	<b>आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन</b>	<b>३०,००</b>	<b>०</b>	<b>३०,००</b>
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	३०,००	०	३०,००
२४३००	<b>अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा कमिसन</b>	<b>३०,००</b>	<b>०</b>	<b>३०,००</b>
२४३११	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज	३०,००	०	३०,००
२६३००	<b>अन्य तहका सरकारहरूलाई अनुदान</b>	<b>२,०१,००,००</b>	<b>०</b>	<b>२,०१,००,००</b>
२६३३१	समानिकरण अनुदान	१,१६,००,००	०	१,१६,००,००
२६३३२	सशर्त अनुदान	२,००,००	०	२,००,००
२६३३३	विशेष अनुदान	३०,००	०	३०,००
२६३३४	समपुरक अनुदान	५४,८०,००	०	५४,८०,००
२६३३६	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	४०,००	०	४०,००
२६३३७	विशेष अनुदान (पुँजीगत)	२७,५०,००	०	२७,५०,००
२६४००	<b>सामाजिक सेवा अनुदान</b>	<b>७८,८४,८८</b>	<b>११,६६,४०</b>	<b>९०,५१,२८</b>
२६४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निःशर्त चालु अनुदान	०	१६,४०	१६,४०
२६४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सःशर्त चालु अनुदान	७,६८,००	०	७,६८,००
२६४१३	अन्य संस्थालाई अनुदान सःशर्त	४२,१४,३६	११,५०,००	५३,६४,३६
२६४२२	सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड — पुँजीगत सःशर्त अनुदान	१५,३०,७२	०	१५,३०,७२
२६४२३	अन्य संस्थालाई सःशर्त पुँजीगत अनुदान	१३,७१,८०	०	१३,७१,८०
२७१००	<b>सामाजिक सुरक्षा</b>	<b>१,०१,२०</b>	<b>०</b>	<b>१,०१,२०</b>

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
२७१११	सामाजिक सुरक्षा	१,०१,२०	०	१,०१,२०
२७२००	सामाजिक सहायता	२९,५०,८५	४,७८,३०	३४,२९,१५
२७२११	छात्रवृत्ति	२०,००	३,९८,३०	३,९८,३०
२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२१,०६,३५	१,००,००	२२,०६,३५
२७२१३	औषधी खरिद खर्च	८,२४,५०	०	८,२४,५०
२७३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धि खर्च	६५,००	०	६५,००
२७३११	निवृत्ति भरण तथा अशक्त वृत्ति	३०,००	०	३०,००
२७३१२	उपदान	१०,००	०	१०,००
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	१०,००	०	१०,००
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	१०,००	०	१०,००
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	५,००	०	५,००
२८१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च	५,१२,३८	५०,७६	५,६३,१४
२८१४२	घर भाडा	४,६२,७९	५०,७६	५,१३,५५
२८१४३	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	४९,५९	०	४९,५९
२८२००	फिर्ता खर्च	१५,२२	०	१५,२२
२८२११	राजस्व फिर्ता	१०,२२	०	१०,२२
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	५,००	०	५,००
२८९००	भैपरी आउने चालु खर्च	२,१९,३३,४६	०	२,१९,३३,४६
२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	२,१९,३३,४६	०	२,१९,३३,४६
पूँजीगत खर्च		८,७२,७२,०९	१०,७९,०७,८४	१९,५१,७९,९३
३११००	स्थिर सम्पत्ति प्राप्ति खर्च	७,६१,८२,३८	१०,७९,०७,८४	१८,४०,९०,२२
३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२८,१६,०९	६१,८४,३३	९०,००,४२
३११२१	सवारी साधन	२,९४,४५	१,७२,००	४,६६,४५
३११२२	मेशिनरी तथा औजार	६,४१,४४	२१,९७,१५	२८,३८,५९
३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५,०६,५२	३,६२,९०	८,६९,४२
३११३२	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च एवं अन्य बौद्धिक सम्पत्ती प्राप्ति खर्च	०	३,८४	३,८४
३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	४५,०१	१३,४६	५८,४७
३११३५	पूँजीगत परामर्श खर्च	६७,००	०	६७,००
३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	६,५४,२०,१६	५,३०,७७,८७	११,८४,९८,०३
३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	९,००	७,९६,००	८,०५,००
३११५४	तटबन्ध तथा बाँध निर्माण	२९,००	७०,७४,५०	७१,०३,५०
३११५५	सिंचारु संरचना निर्माण	१६,००	१,१५,१०,००	१,१५,२६,००
३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१,५९,००	१,५९,९१,००	१,६१,५०,००
३११५७	वन तथा बातावरण संरक्षण	१०,७६,४५	१०,९५,००	२१,७१,४५
३११५८	सरसफारु संरचना निर्माण	४,५०	०	४,५०
३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	३९,११,९५	७१,६१,२१	१,१०,७३,१६
३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२,८३,२१	८,८४,०८	११,६७,२९

खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	नगद		कुल जम्मा
		प्रदेश सरकार	संघ अनुदान	
३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	२७,६०	१०,३०,००	१०,५७,६०
३११७२	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	८,७५,००	३,५४,५०	१२,२९,५०
३१४००	प्राकृतिक सम्पत्ति (Non-produced assets)	२२,९५	०	२२,९५
३१४११	जग्गा प्राप्ति	२२,९५	०	२२,९५
३१५००	भैपरी आउने पूँजीगत	१,१०,६६,७६	०	१,१०,६६,७६
३१५११	भैपरी आउने पूँजीगत	१,१०,६६,७६	०	१,१०,६६,७६
वित्तीय व्यवस्था		३०,००,००	०	३०,००,००
३२१००	आन्तरिक वित्तीय सम्पत्ति	३०,००,००	०	३०,००,००
३२१५२	अन्य संस्थामा शेयर लगानी	३०,००,००	०	३०,००,००
	कुल जम्मा	२०,३८,०५,७५	१२,५९,८०,००	३२,९७,८५,७५



अनुदान, सहायता र वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ४  
(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या	अनुदान विवरण	२०७९/८० को यथार्थ खर्च			२०८०/८१ को संशोधित अनुमान			२०८१/८२ को लक्ष्य		
		चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा
३०१	मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१,२९,५८	०	१,२९,५८	६,८१,००	०	६,८१,००	०	०	०
३०७	उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	१५,०७	१,०४,२१	१,१९,२८	१४,००	९०,१६	१,०४,१६	२०,००	९१,००	१,११,००
३१२	कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	७,२३,५३	५,३९,७१	१२,६३,२४	१६,०७,११	१,८८,४०	१७,९५,५१	३६,६२,९१	२,६५,७०	३९,२८,६१
३२०	वन, वातावरण तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	१२,९९	१२,९९	०	०	०	०	०	०
३४०	उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	०	०	०	०	०	०	५,०७,२०	०	५,०७,२०
३५०	सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	१४,५३,१७	१६,७८,४२	३१,३१,५९	१७,६९,०९	१८,८१,२२	३६,५०,३१	१९,५८,६५	२५,४५,८२	४५,०४,४७
३५५	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१६,००	०	१६,००	०	०	०	०	०	०
८०१	स्थानीय तह	१,८९,१५,२७	०	१,८९,१५,२७	१,६६,७०,०९	०	१,६६,७०,०९	१,७३,५०,००	२७,५०,००	२,०१,००,००
	<b>जम्मा</b>	<b>२,१२,५२,६२</b>	<b>२३,३५,३३</b>	<b>२,३५,८७,९५</b>	<b>२,०७,४१,२९</b>	<b>२१,५९,७८</b>	<b>२,२९,०१,०७</b>	<b>२,३४,९८,७६</b>	<b>५६,५२,५२</b>	<b>२,९१,५१,२८</b>

**लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान**  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ५  
(रु. हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१७,६३,५०	१७,६३,५०
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	४६,११	०	१२,१२,१३	१२,५८,२४
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	२,४८,४५	०	२,४८,४५
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	१५,५३,४७	०	८५,०१,५१	१,००,५४,९८
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	०	१७,१४,९९	०	१७,१४,९९
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	७६,६२,६१	६९,३१,८३	१२,४९,८६	१,५८,४४,३०
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	९४,८८,९२	१,०५,१५,५४	९,१६,६१	२,०९,२०,०७
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	८८,०३,७६	११,८२,१२,९०	०	१२,७०,१६,६६
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	२,०५,६४,९७	१,७७,१४,५०	१९,७४,४२	४,०२,५३,८९
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	४,१५,७३,०२	१,११,३७,५०	२०,६३,६४	५,४७,७४,१६
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	०	९,५६,००	०	९,५६,००
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०,००,००	३०,००,००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण सुत्तानी	०	०	६०,००	६०,००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	३५,००	६५,००	०	१,००,००
६०२ अर्थ - विविध	०	२,६७,१२,२९	५०,०२,००	३,१७,१४,२९
८०१ स्थानीय तह	२,०१,०५,२२	०	०	२,०१,०५,२२
<b>कुल जम्मा</b>	<b>१०,९८,३३,०८</b>	<b>१९,४२,०९,००</b>	<b>२,५७,४३,६७</b>	<b>३२,९७,८५,७५</b>

संकेत	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१०,९८,३३,०८	३३.३०
२	अप्रत्यक्ष लाभ	१९,४२,०९,००	५८.८९
३	तटस्थ	२,५७,४३,६७	७.८१

**द्रष्टव्य : लैंगिक उत्तरदायी बजेट छुट्याईएका आधारहरू**

- बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैंगिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनि निकाल्न गर्न निम्नानुसार बर्गीकरण गरिएको छ :
- क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप  
ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप  
ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप

प्रत्यक्ष  
अप्रत्यक्ष  
तटस्थ

उपरोक्तनुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका मुल्यांकनका आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैंगिक बजेटलाई बर्गीकरण

क्र. स.	लैंगिक उत्तरदायी बजेट	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिलाको सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा शुनित्थितता अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रम समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	<b>जम्मा</b>	<b>१००</b>

**जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान**  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ६  
(रु. हजारमा)

निकाय	प्रत्यक्ष लाभ	अप्रत्यक्ष लाभ	तटस्थ	जम्मा
२०२ प्रदेश व्यवस्थापिका	०	०	१७,६३,५०	१७,६३,५०
२१० प्रदेश लोक सेवा आयोग	४६,११	०	१२,१२,१३	१२,५८,२४
२१६ मुख्य न्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	२,४८,४५	२,४८,४५
३०१ मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	५,२९,३३	९५,२५,६५	१,००,५४,९८
३०५ आर्थिक मामिला मन्त्रालय	०	१२,६१,७५	४,५३,२४	१७,१४,९९
३०७ उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	९१,४४,१६	५६,३२,३१	१०,६७,८३	१,५८,४४,३०
३१२ कृषि तथा भूमि व्यवस्था मन्त्रालय	३१,८०,३५	१,७५,४८,३२	१,९२,४०	२,०९,२१,०७
३३७ भौतिक पूर्वाधार विकास तथा यातायात व्यवस्था मन्त्रालय	०	१२,४४,५२,७३	२५,६३,९३	१२,७०,१६,६६
३४० उर्जा, जलश्रोत तथा खानेपानी मन्त्रालय	८७,६७,९१	३,१४,८५,९८	०	४,०२,५३,८९
३५० सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालय	११,२८,६८	३७,९२,३५	४,९८,५३,१३	५,४७,७४,१६
३९१ प्रदेश नीति तथा योजना आयोग	९,५६,००	०	०	९,५६,००
५०१ अर्थ - वित्तीय व्यवस्था	०	०	३०,००,००	३०,००,००
५०२ अर्थ - आन्तरिक ऋण सुत्तानी	०	०	६०,००	६०,००
६०१ कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	१,००,००	१,००,००
६०२ अर्थ - विविध	१,०५,६६,७६	०	२,११,४७,५३	३,१७,१४,२९
८०१ स्थानीय तह	०	२,०१,०५,२२	०	२,०१,०५,२२
<b>कुल जम्मा</b>	<b>३,३७,८९,९७</b>	<b>२०,४८,०७,९९</b>	<b>९,११,८७,७९</b>	<b>३२,९७,८५,७५</b>

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	३,३७,८९,९७	१०.२५
२	अप्रत्यक्ष लाभ	२०,४८,०७,९९	६२.१०
३	तटस्थ	९,११,८७,७९	२७.६५

संघ अनुदानका वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

अनुसूची - ७  
(रु.हजारमा)

दातृ संस्था	जम्मा	अनुदान					वैदेशिक ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	शोधभर्ना
बहुपक्षिय	८७,४१,००	४,८२,००	०	०	४,८२,००	०	८२,५९,००	०	१,००	८२,५८,००
ए डि वी	८४,४५,००	३,५५,००	०	०	३,५५,००	०	८०,९०,००	०	१,००	८०,८९,००
ए डि वी	८४,४५,००	३,५५,००	०	०	३,५५,००	०	८०,९०,००	०	१,००	८०,८९,००
एस.इ.एस.पी.	२,९६,००	१,२७,००	०	०	१,२७,००	०	१,६९,००	०	०	१,६९,००
एस.इ.एस.पी.	२,९६,००	१,२७,००	०	०	१,२७,००	०	१,६९,००	०	०	१,६९,००
द्विपक्षीय	५,९१,००	५,९१,००	५,९१,००	०	०	०	०	०	०	०
स्वीट्जरल्याण्ड	५,९१,००	५,९१,००	५,९१,००	०	०	०	०	०	०	०
स्वीट्जरल्याण्ड-एस डी सी	५,९१,००	५,९१,००	५,९१,००	०	०	०	०	०	०	०
संयुक्त कोष	२०,४८,००	२०,४८,००	३,०१,००	०	१७,४७,००	०	०	०	०	०
गाभी	३,०१,००	३,०१,००	३,०१,००	०	०	०	०	०	०	०
गाभी	३,०१,००	३,०१,००	३,०१,००	०	०	०	०	०	०	०
जी ए ऐफ एस पी	१,८४,००	१,८४,००	०	०	१,८४,००	०	०	०	०	०
जी ए ऐफ एस पी	१,८४,००	१,८४,००	०	०	१,८४,००	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	१५,६३,००	१५,६३,००	०	०	१५,६३,००	०	०	०	०	०
दाताको संयुक्त कोष	१५,६३,००	१५,६३,००	०	०	१५,६३,००	०	०	०	०	०
कुल जम्मा	१,१३,८०,००	३१,२१,००	८,९२,००	०	२२,२९,००	०	८२,५९,००	०	१,००	८२,५८,००

**अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण**  
(स्थानीय तह)  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

शीर्षक	समानिकरण अनुदान			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			सम्पुरक अनुदान (पुँजीगत)	जम्मा		
	न्यूनतम अनुदान	सुनमा आधारित अनुदान	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा		चालु	पुँजीगत	कुल जम्मा
स्थानीय तह	१२,८२,५०	१,०३,१७,५०	१,१६,००,००	२,००,००	४०,००	२,४०,००	३०,००	२७,५०,००	२७,८०,००	५४,८०,००	१,१८,३५,२२	८२,७०,००	२,०१,००,००
गोरखा	१,६२,५०	१८,५५,२३	२०,१७,७३	४०,००	०	४०,००	३०,००	३,३०,००	३,६०,००	७,००,००	२०,९२,९५	१०,३०,००	३१,१७,७३
नगरपालिका	३५,००	५,३९,४५	५,७४,४५	०	०	०	३०,००	४०,००	७०,००	१,३०,००	६,०४,४५	१,७०,००	७,७४,४५
८०१०४११४ गोरखा नगरपालिका	१८,७५	३,०३,८०	३,२२,५५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	३,२२,५५	१,००,००	४,२२,५५
८०१०४११५ फाल्गुटार नगरपालिका	१६,२५	२,३५,६५	२,५१,९०	०	०	०	३०,००	०	३०,००	७०,००	२,८१,९०	७०,००	३,५१,९०
गाउँपालिका	१,२७,५०	१३,१५,७८	१४,४३,२८	४०,००	०	४०,००	०	२,९०,००	२,९०,००	५,७०,००	१४,८८,५०	८,६०,००	२३,४३,२८
८०१०४३१७ अजिरकोट गाउँपालिका	१३,७५	१,२७,८२	१,४१,५७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,४१,५७	१,००,००	२,४१,५७
८०१०४३१८ आरूघाट गाउँपालिका	१५,००	१,६२,७५	१,७७,७५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,७७,७५	१,००,००	२,७७,७५
८०१०४३१९ गण्डकी गाउँपालिका	१५,००	१,६७,०९	१,८२,०९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,८२,०९	१,००,००	२,८२,०९
८०१०४३२० चुमनुव्री गाउँपालिका	१२,५०	६५,६७	७८,१७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	७८,१७	१,००,००	१,७८,१७
८०१०४३२१ धार्चो गाउँपालिका	१३,७५	९७,१६	१,१०,९१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१०,९१	१,००,००	२,१०,९१
८०१०४३२२ भिमसेन गाउँपालिका	१३,७५	१,६२,०७	१,७५,८२	०	०	०	३०,००	३०,००	७०,००	१,७५,८२	१,००,००	२,७५,८२	
८०१०४३२३ शहिद लखन गाउँपालिका	१५,००	१,८९,७९	२,०४,७९	४०,००	०	४०,००	०	०	०	६०,००	२,५०,०९	६०,००	३,०४,७९
८०१०४३२४ सिरानचोक गाउँपालिका	१३,७५	१,७१,५०	१,८५,२५	०	०	०	०	२०,००	२०,००	८०,००	१,८५,२५	१,००,००	२,८५,२५
८०१०४३२५ बारपाक सुलिकोट गाउँपालिका	१५,००	१,७१,९३	१,८६,९३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,८६,९३	१,००,००	२,८६,९३
लमजुङ	१,१२,५०	७,८३,११	८,९५,६१	४०,००	०	४०,००	०	२,४०,००	२,४०,००	५,२०,००	९,३५,६१	७,६०,००	१६,९५,६१
नगरपालिका	६०,००	४,८४,८३	५,४४,८३	०	०	०	०	१,२०,००	१,२०,००	२,८०,००	५,४४,८३	४,००,००	९,४४,८३
८०१०४११६ वेसीशहर नगरपालिका	१६,२५	१,६२,५४	१,७८,७९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,७८,७९	१,००,००	२,७८,७९
८०१०४११७ मध्यनेपाल नगरपालिका	१५,००	१,०९,१९	१,२४,१९	०	०	०	०	०	०	१,००,००	१,२४,१९	१,००,००	२,२४,१९
८०१०४११८ राईनास नगरपालिका	१३,७५	९०,५५	१,०४,३०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०४,३०	१,००,००	२,०४,३०
८०१०४११९ सुन्दरबजार नगरपालिका	१५,००	१,२२,५५	१,३७,५५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,३७,५५	१,००,००	२,३७,५५
गाउँपालिका	५२,५०	२,९८,२८	३,५०,७८	४०,००	०	४०,००	०	१,२०,००	१,२०,००	२,४०,००	३,९०,७८	३,६०,००	७,५०,७८
८०१०४३३० क्वहोलासोथार गाउँपालिका	१२,५०	५८,६५	७१,१५	४०,००	०	४०,००	०	०	०	६०,००	१,११,१५	६०,००	१,७१,१५
८०१०४३३१ दुधपोखरी गाउँपालिका	१२,५०	६१,५८	७४,०८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	७४,०८	१,००,००	१,७४,०८
८०१०४३३२ दोर्दी गाउँपालिका	१३,७५	८७,६५	१,०१,४०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०१,४०	१,००,००	२,०१,४०
८०१०४३३३ मसुर्याङ्दी गाउँपालिका	१३,७५	९०,४०	१,०४,१५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०४,१५	१,००,००	२,०४,१५
तनहुँ	१,५७,५०	१३,०७,९७	१४,६५,४७	०	०	०	०	३,६०,००	३,६०,००	६,४०,००	१४,६५,४७	१०,००,००	२४,६५,४७
नगरपालिका	७२,५०	७,२०,५७	७,९३,०७	०	०	०	०	१,२०,००	१,२०,००	२,८०,००	७,९३,०७	४,००,००	११,९३,०७
८०१०४११० भानु नगरपालिका	१७,५०	१,७०,८८	१,८८,३८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,८८,३८	१,००,००	२,८८,३८
८०१०४१११ मिमाद नगरपालिका	१५,००	१,३०,०२	१,४५,०२	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,४५,०२	१,००,००	२,४५,०२

शीर्षक	समानिकरण अनुदान			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			समपुरक अनुदान (पुंजीगत)	जम्मा		
	न्यूनतम अनुदान	सुत्रमा आधारित अनुदान	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा		चालु	पुंजीगत	कुल जम्मा
८०१०४११२ व्यास नगरपालिका	२१,२५	२,३७,८३	२,५९,०८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	२,५९,०८	१,००,००	३,५९,०८
८०१०४११३ शुक्लागण्डकी नगरपालिका	१८,७५	१,८१,८४	२,००,५९	०	०	०	०	०	०	१,००,००	२,००,५९	१,००,००	३,००,५९
<b>गाउँपालिका</b>	<b>८५,००</b>	<b>५,८७,४०</b>	<b>६,७२,४०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,४०,००</b>	<b>२,४०,००</b>	<b>३,६०,००</b>	<b>६,७२,४०</b>	<b>६,००,००</b>	<b>१२,७२,४०</b>
८०१०४३११ अंबुखैरेनी गाउँपालिका	१५,००	१,०१,२७	१,१६,२७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१६,२७	१,००,००	२,१६,२७
८०१०४३१२ ऋषिङ्ग गाउँपालिका	१३,७५	१,११,२२	१,२४,९७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२४,९७	१,००,००	२,२४,९७
८०१०४३१३ घिरिङ गाउँपालिका	१३,७५	९१,२५	१,०५,००	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०५,००	१,००,००	२,०५,००
८०१०४३१४ देवघाट गाउँपालिका	१३,७५	८१,६२	९५,३७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९५,३७	१,००,००	१,९५,३७
८०१०४३१५ म्याग्दे गाउँपालिका	१५,००	१,०५,९२	१,२०,९२	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२०,९२	१,००,००	२,२०,९२
८०१०४३१६ बन्दिपुर गाउँपालिका	१३,७५	९६,१२	१,०९,८७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०९,८७	१,००,००	२,०९,८७
<b>कास्की</b>	<b>९५,००</b>	<b>१२,१३,२५</b>	<b>१३,०८,२५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,००,००</b>	<b>२,००,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>१३,०८,२५</b>	<b>५,००,००</b>	<b>१८,०८,२५</b>
<b>महानगरपालिका</b>	<b>३७,५०</b>	<b>८,२६,३१</b>	<b>८,६३,८१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>	<b>६०,००</b>	<b>८,६३,८१</b>	<b>१,००,००</b>	<b>९,६३,८१</b>
८०१०४०११ पोखरा महानगरपालिका	३७,५०	८,२६,३१	८,६३,८१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८,६३,८१	१,००,००	९,६३,८१
<b>गाउँपालिका</b>	<b>५७,५०</b>	<b>३,८६,९४</b>	<b>४,४४,४४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>२,४०,००</b>	<b>४,४४,४४</b>	<b>४,००,००</b>	<b>८,४४,४४</b>
८०१०४३३४ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	१५,००	१,११,२९	१,२६,२९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२६,२९	१,००,००	२,२६,२९
८०१०४३३५ माझापुछ्रे गाउँपालिका	१५,००	१,०४,४०	१,१९,४०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१९,४०	१,००,००	२,१९,४०
८०१०४३३६ मादी गाउँपालिका	१३,७५	९०,९२	१,०४,६७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०४,६७	१,००,००	२,०४,६७
८०१०४३३७ रूपा गाउँपालिका	१३,७५	८०,३३	९४,०८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९४,०८	१,००,००	१,९४,०८
<b>मनाङ</b>	<b>५०,००</b>	<b>१,१८,४२</b>	<b>१,६८,४२</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>८०,००</b>	<b>८०,००</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>१,६८,४२</b>	<b>४,००,००</b>	<b>५,६८,४२</b>
<b>गाउँपालिका</b>	<b>५०,००</b>	<b>१,१८,४२</b>	<b>१,६८,४२</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>८०,००</b>	<b>८०,००</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>१,६८,४२</b>	<b>४,००,००</b>	<b>५,६८,४२</b>
८०१०४३२६ चामे गाउँपालिका	१२,५०	२९,९८	४२,४८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	४२,४८	१,००,००	१,४२,४८
८०१०४३२७ नापा भूमि गाउँपालिका	१२,५०	१३,३९	२५,८९	०	४०,००	४०,००	०	०	०	६०,००	२५,८९	१,००,००	१,२५,८९
८०१०४३२८ नासो गाउँपालिका	१२,५०	३६,९२	४९,४२	०	०	०	०	०	०	१,००,००	४९,४२	१,००,००	१,४९,४२
८०१०४३२९ मनाङ डिस्ट्याङ गाउँपालिका	१२,५०	३८,१३	५०,६३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	५०,६३	१,००,००	१,५०,६३
<b>मुस्ताङ</b>	<b>६२,५०</b>	<b>१,९७,५३</b>	<b>२,६०,०३</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>३,००,०३</b>	<b>४,६०,००</b>	<b>७,६०,०३</b>
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६२,५०</b>	<b>१,९७,५३</b>	<b>२,६०,०३</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>१,६०,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>३,००,०३</b>	<b>४,६०,००</b>	<b>७,६०,०३</b>
८०१०४३५४ घरपझोङ गाउँपालिका	१२,५०	५४,०१	६६,५१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	६६,५१	१,००,००	१,६६,५१
८०१०४३५५ थासाङ गाउँपालिका	१२,५०	४५,४०	५७,९०	४०,००	०	४०,००	०	०	०	६०,००	९७,९०	६०,००	१,५७,९०
८०१०४३५६ लो-घेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	१२,५०	२४,०२	३७,५२	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	३७,५२	१,००,००	१,३७,५२
८०१०४३५७ लोमन्थाङ गाउँपालिका	१२,५०	३३,७२	४६,२२	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	४६,२२	१,००,००	१,४६,२२
८०१०४३५८ बारागुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	१२,५०	३९,३८	५१,८८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	५१,८८	१,००,००	१,५१,८८
<b>पर्वत</b>	<b>१,००,००</b>	<b>६,९६,५३</b>	<b>७,९६,५३</b>	<b>८०,००</b>	<b>०</b>	<b>८०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,९०,००</b>	<b>१,९०,००</b>	<b>४,३०,००</b>	<b>८,७६,५३</b>	<b>६,२०,००</b>	<b>१४,९६,५३</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>३१,२५</b>	<b>२,७२,८०</b>	<b>३,०४,०५</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>७०,००</b>	<b>७०,००</b>	<b>१,३०,००</b>	<b>३,०४,०५</b>	<b>२,००,००</b>	<b>५,०४,०५</b>
८०१०४१२० कुश्मा नगरपालिका	१६,२५	१,५९,८०	१,७६,०५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,७६,०५	१,००,००	२,७६,०५

शीर्षक	समानिकरण अनुदान			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			समपुरक अनुदान (पुंजीगत)	जम्मा		
	न्यूनतम अनुदान	सुवमा आधारित अनुदान	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा		चालु	पुंजीगत	कुल जम्मा
८०१०४१२१ फलेवास नगरपालिका	१५,००	१,१३,००	१,२८,००	०	०	०	०	३०,००	३०,००	७०,००	१,२८,००	१,००,००	२,२८,००
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६८,७५</b>	<b>४,२३,७३</b>	<b>४,९२,४८</b>	<b>८०,००</b>	<b>०</b>	<b>८०,००</b>	<b>०</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>५,७२,४८</b>	<b>४,२०,००</b>	<b>९,९२,४८</b>
८०१०४३३८ जलजला गाउँपालिका	१५,००	१,०३,२६	१,१८,२६	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१८,२६	१,००,००	२,१८,२६
८०१०४३३९ पैयू गाउँपालिका	१३,७५	८३,०७	९६,८२	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९६,८२	१,००,००	१,९६,८२
८०१०४३४० महाशिला गाउँपालिका	१२,५०	६०,१५	७२,६५	४०,००	०	४०,००	०	०	०	६०,००	१,१२,६५	६०,००	१,७२,६५
८०१०४३४१ मोदी गाउँपालिका	१३,७५	१,०१,९४	१,१५,६९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१५,६९	१,००,००	२,१५,६९
८०१०४३४२ बिहादी गाउँपालिका	१३,७५	७५,३१	८९,०६	४०,००	०	४०,००	०	०	०	६०,००	१,२९,०६	६०,००	१,८९,०६
<b>स्याङ्जा</b>	<b>१,६५,००</b>	<b>१२,७९,७९</b>	<b>१४,४४,७९</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>३,५०,००</b>	<b>७,५०,००</b>	<b>१४,४४,७९</b>	<b>११,००,००</b>	<b>२५,४४,७९</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>८२,५०</b>	<b>७,५०,०२</b>	<b>८,३२,५२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>३,८०,००</b>	<b>८,३२,५२</b>	<b>५,००,००</b>	<b>१३,३२,५२</b>
८०१०४१०५ गल्याङ नगरपालिका	१६,२५	१,५२,४८	१,६८,७३	०	०	०	०	०	०	१,००,००	१,६८,७३	१,००,००	२,६८,७३
८०१०४१०६ चापाकोट नगरपालिका	१५,००	१,१५,८१	१,३०,८१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,३०,८१	१,००,००	२,३०,८१
८०१०४१०७ पुतलीबजार नगरपालिका	१७,५०	१,७४,७१	१,९२,२१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,९२,२१	१,००,००	२,९२,२१
८०१०४१०८ भीरकोट नगरपालिका	१५,००	१,१५,५५	१,३०,५५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,३०,५५	१,००,००	२,३०,५५
८०१०४१०९ बालिङ नगरपालिका	१८,७५	१,९१,४७	२,१०,२२	०	०	०	०	०	०	१,००,००	२,१०,२२	१,००,००	३,१०,२२
<b>गाउँपालिका</b>	<b>८२,५०</b>	<b>५,२९,७७</b>	<b>६,१२,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,३०,००</b>	<b>२,३०,००</b>	<b>३,७०,००</b>	<b>६,१२,२७</b>	<b>६,००,००</b>	<b>१२,१२,२७</b>
८०१०४३०५ अर्जुनचौपारी गाउँपालिका	१३,७५	८५,३९	९९,१४	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९९,१४	१,००,००	१,९९,१४
८०१०४३०६ आँधिखोला गाउँपालिका	१३,७५	८६,८८	१,००,६३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,००,६३	१,००,००	२,००,६३
८०१०४३०७ कालीगण्डकी गाउँपालिका	१३,७५	१,०६,६८	१,२०,४३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२०,४३	१,००,००	२,२०,४३
८०१०४३०८ फेदीखोला गाउँपालिका	१३,७५	७१,०६	८४,८१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८४,८१	१,००,००	१,८४,८१
८०१०४३०९ विरुवा गाउँपालिका	१३,७५	९२,९४	१,०६,६९	०	०	०	०	३०,००	३०,००	७०,००	१,०६,६९	१,००,००	२,०६,६९
८०१०४३१० हरिनाथ गाउँपालिका	१३,७५	८७,८२	१,०१,५७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०१,५७	१,००,००	२,०१,५७
<b>म्याग्दी</b>	<b>८५,००</b>	<b>५,४४,०७</b>	<b>६,२९,०७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,४०,००</b>	<b>२,४०,००</b>	<b>३,६०,००</b>	<b>६,२९,०७</b>	<b>६,००,००</b>	<b>१२,२९,०७</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>१६,२५</b>	<b>१,४३,१८</b>	<b>१,५९,४३</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>४०,००</b>	<b>४०,००</b>	<b>६०,००</b>	<b>१,५९,४३</b>	<b>१,००,००</b>	<b>२,५९,४३</b>
८०१०४१२६ बेनी नगरपालिका	१६,२५	१,४३,१८	१,५९,४३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,५९,४३	१,००,००	२,५९,४३
<b>गाउँपालिका</b>	<b>६८,७५</b>	<b>४,००,८९</b>	<b>४,६९,६४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,००,००</b>	<b>२,००,००</b>	<b>३,००,००</b>	<b>४,६९,६४</b>	<b>५,००,००</b>	<b>९,६९,६४</b>
८०१०४३४९ अन्नपूर्ण गाउँपालिका	१३,७५	७३,३८	८७,१३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८७,१३	१,००,००	१,८७,१३
८०१०४३५० धवलागिरी गाउँपालिका	१३,७५	७२,३३	८६,०८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८६,०८	१,००,००	१,८६,०८
८०१०४३५१ मङ्गला गाउँपालिका	१३,७५	८२,७६	९६,५१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९६,५१	१,००,००	१,९६,५१
८०१०४३५२ मालिका गाउँपालिका	१३,७५	९१,६०	१,०५,३५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०५,३५	१,००,००	२,०५,३५
८०१०४३५३ रघुगंगा गाउँपालिका	१३,७५	८०,८२	९४,५७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९४,५७	१,००,००	१,९४,५७
<b>बाग्लुङ</b>	<b>१,५१,२५</b>	<b>११,२१,६७</b>	<b>१२,७२,९२</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>३,४०,००</b>	<b>३,४०,००</b>	<b>६,६०,००</b>	<b>१२,७२,९२</b>	<b>१०,००,००</b>	<b>२२,७२,९२</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>६६,२५</b>	<b>५,८०,६९</b>	<b>६,४६,९४</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>६,४६,९४</b>	<b>४,००,००</b>	<b>१०,४६,९४</b>
८०१०४१२२ गल्कोट नगरपालिका	१६,२५	१,३४,०४	१,५०,२९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,५०,२९	१,००,००	२,५०,२९

शीर्षक	समानिकरण अनुदान			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			समपुरक अनुदान (पुंजीगत)	जम्मा		
	न्यूनतम अनुदान	सुव्रमा आधारित अनुदान	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा	चालु	पुंजीगत	जम्मा		चालु	पुंजीगत	कुल जम्मा
८०१०४१२३ जैमिनी नगरपालिका	१५,००	१,३०,४६	१,४५,४६	०	०	०	०	०	०	१,००,००	१,४५,४६	१,००,००	२,४५,४६
८०१०४१२४ ढोरपाटन नगरपालिका	१६,२५	१,०८,१८	१,२४,४३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२४,४३	१,००,००	२,२४,४३
८०१०४१२५ बाग्लुङ नगरपालिका	१८,७५	२,०८,०१	२,२६,७६	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	२,२६,७६	१,००,००	३,२६,७६
<b>गाउँपालिका</b>	<b>८५,००</b>	<b>५,४०,९८</b>	<b>६,२५,९८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,२०,००</b>	<b>२,२०,००</b>	<b>३,८०,००</b>	<b>६,२५,९८</b>	<b>६,००,००</b>	<b>१२,२५,९८</b>
८०१०४३४३ काठेखोला गाउँपालिका	१५,००	१,१४,६९	१,२९,६९	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२९,६९	१,००,००	२,२९,६९
८०१०४३४४ तमानखोला गाउँपालिका	१२,५०	५,८३,३६	६,०५,८६	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	६,०५,८६	१,००,००	७,०५,८६
८०१०४३४५ ताराखोला गाउँपालिका	१३,७५	६५,७०	७९,४५	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	७९,४५	१,००,००	१,७९,४५
८०१०४३४६ निसीखोला गाउँपालिका	१५,००	९९,४३	१,१४,४३	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,१४,४३	१,००,००	२,१४,४३
८०१०४३४७ बडिगाड गाउँपालिका	१५,००	१,२७,३८	१,४२,३८	०	०	०	०	२०,००	२०,००	८०,००	१,४२,३८	१,००,००	२,४२,३८
८०१०४३४८ बरेड गाउँपालिका	१३,७५	७५,४२	८९,१७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८९,१७	१,००,००	१,८९,१७
<b>नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)</b>	<b>१,४१,२५</b>	<b>११,९९,९३</b>	<b>१३,४१,१८</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>२,६०,००</b>	<b>२,६०,००</b>	<b>५,४०,००</b>	<b>१३,४१,१८</b>	<b>६,००,००</b>	<b>२१,४१,१८</b>
<b>नगरपालिका</b>	<b>८२,५०</b>	<b>७,८१,४१</b>	<b>८,६३,९१</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>१,२०,००</b>	<b>२,८०,००</b>	<b>८,६३,९१</b>	<b>४,००,००</b>	<b>१२,६३,९१</b>
८०१०४१०१ कावासोती नगरपालिका	२२,५०	२,१६,००	२,३८,५०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	२,३८,५०	१,००,००	३,३८,५०
८०१०४१०२ गैडाकोट नगरपालिका	२१,२५	२,१०,८५	२,३२,१०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	२,३२,१०	१,००,००	३,३२,१०
८०१०४१०३ देवचुली नगरपालिका	१८,७५	१,६४,९५	१,८३,७०	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,८३,७०	१,००,००	२,८३,७०
८०१०४१०४ मध्यविन्दु नगरपालिका	२०,००	१,८९,६१	२,०९,६१	०	०	०	०	०	०	१,००,००	२,०९,६१	१,००,००	३,०९,६१
<b>गाउँपालिका</b>	<b>५८,७५</b>	<b>४,१८,५२</b>	<b>४,७७,२७</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>०</b>	<b>१,४०,००</b>	<b>१,४०,००</b>	<b>२,६०,००</b>	<b>४,७७,२७</b>	<b>४,००,००</b>	<b>८,७७,२७</b>
८०१०४३०१ बौदीकाली गाउँपालिका	१३,७५	७९,२३	९२,९८	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	९२,९८	१,००,००	१,९२,९८
८०१०४३०२ बुलिङटार गाउँपालिका	१३,७५	८९,०२	१,०२,७७	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,०२,७७	१,००,००	२,०२,७७
८०१०४३०३ विनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	१६,२५	१,४०,०६	१,५६,३१	०	०	०	०	२०,००	२०,००	८०,००	१,५६,३१	१,००,००	२,५६,३१
८०१०४३०४ हुप्सेकोट गाउँपालिका	१५,००	१,१०,२१	१,२५,२१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	१,२५,२१	१,००,००	२,२५,२१



वित्तीय हस्तान्तरणको सारांश  
आर्थिक वर्ष २०८१/८२

(रु.हजारमा)

विवरण	समानिकरण अनुदान			सशर्त अनुदान			विशेष अनुदान			सम्पूरक अनुदान (पुँजीगत)	जम्मा		
	न्युनतम अनुदान	सुत्रमा आधारित अनुदान	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा	चालु	पुँजीगत	जम्मा		चालु	पुँजीगत	कुल जम्मा
स्थानीय तह	१२,८२,५०	१,०३,१७,५०	१,१६,००,००	२,००,००	४०,००	२,४०,००	३०,००	२७,५०,००	२७,८०,००	५४,८०,००	१,१८,३५,२२	८२,७०,००	२,०१,०५,२२
महानगरपालिका	३७,५०	८,२६,३१	८,६३,८१	०	०	०	०	४०,००	४०,००	६०,००	८,६३,८१	१,००,००	९,६३,८१
नगरपालिका	४,४६,२५	४२,७२,९५	४७,१९,२०	०	०	०	३०,००	७,५०,००	७,८०,००	१८,२०,००	४७,४९,२०	२५,७०,००	७३,१९,२०
गाउँपालिका	७,९८,७५	५२,१८,२४	६०,१६,९९	२,००,००	४०,००	२,४०,००	०	१९,६०,००	१९,६०,००	३६,००,००	६२,२२,२१	५६,००,००	१,१८,२२,२१